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5درصدنوجوانانقمازبرنامههایمراکزاوقاتفراغتاستفادهمیکنند

اظهارنظریقابلتامل

پایانسکوتآیتاللهموحدیکرمانی:

وحدتاصولگرایان
بهدستخداست

درحالیکهششماهازتلاشائتلافسهگانه)پایداری،
ایثارگرانوموتلفه(برایقراردادنآیتاللهمصباحدر
کنارجامعتینبهعنوانمحوروحدتاصولگرایانمی
جامعه دبیرکل چندماهه سکوتی از بعد امروز گذرد،
روحانیتمبارزدربارهوحدتاصولگرایاناظهارنظرکرده
وگفتهاست:خوشبختانهدراینمسیرتلاشهاوتوفیقات

خوبیصورتگرفتهاست.
آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی، این سخنان را در گفت 
"معتقدیم وحدت  اضافه کرده است:  با تسنیم گفته و  و گو 

اصول گرایی یک اصل و ضروت است و...

اصلاحطلبانبراینجاتوضعیتکشورازآنچه
احمدینژادبهارمغانآوردهاست،میآیند

 نقشه مجلس 
دهم در دست 

کابینه  هفتم

متهمانباهمارتباطخانوادگیدارند

اسامی جدید متخلفان 
پرونده دکل های نفتی

ازابتدایسالآینده:

صدورگواهینامهبرایافرادبیسواد
متوقفمیشود

معاونحملونقلادارهکلحملونقلوپایانههایاستان
قمگفت:راهنماییورانندگینیرویانتظامیازابتدایسال
95برایافرادبیسوادزیرپنجاهسالگواهینامهرانندگی

صادریاگواهینامهاینگونهافرادراتمدیدنخواهدکرد.
محمدحسن کلهری با اعلام این خبر اظهارداشت: بنابر بند 3 

مصوبه شماره 145901/ت 50117 هیات محترم دولت از ابتدای 
سال 95 راهنمایی ورانندگی نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران 
ازصدور وتمدید گواهینامه رانندگی برای افراد زیر پنجاه سال که بی 
سواد می باشند خودداری بعمل خواهد آورد. کلهری افزود: از سال 

95 این گروه از افراد جهت تمدید ...

طرحتحولدراتوبوسرانیقم؛یکهفتهپسازاجرا

سردرگمی مردم 
نارضایتی  رانندگان!
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خیلی باید خوشبین و خوش 
باور باشیم اگر تصور کنیم جنگ 
میان کاخ سفید و مخالفان توافق 
ایران به این زودی ها خاتمه  با 
خواهد یافت. رای اعلام وفاداری 
رئیس  آقای  به  سناتور   41

جمهوردر آخر هفته گذشته ...

عملیاتانتحاریجمهوری
خواهانعلیهکاخسفید
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فعالیت 
غیرقانونی 
برخی موسسات 
خیریه در قم

مدیرکلکمیتهامدادامامخمینی)ره(استانهشدارداد:

نایبرییساولمجلسشورایاسلامیلغوقطعنامههایگذشتهرا»پیروزیبسیاربزرگ«دانست
که»نمیتوانبهراحتیازآنگذشت«وخطاببهجلیلیگفت:تفاوتویژهایبیندومقطعمذاکرات

میبینم،اگردردورهخودتاناجازهمباحثهمیدادیداحتمالاقطعنامه1929تصویبنمیشد.
حجت الاسلام و المسلمین سید محمد حسن ابوترابی فرد، در نشست روز یکشنبه این کمیسیون با سعید جلیلی 
دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی افزود: در این تردیدی نیست که در اجرای برجام و چه در مسایل دیگر پیشرفت 
کردیم و این پیشرفت به قدرت جمهوری اسلامی ایران بازمی گردد. وی اضافه کرد: قدرت ما تعیین کننده است، 
اگر در سال های پیش رو قدرتمان کاهش پیدا کند ممکن است بازیمان به هم بخورد اما اگر قدرتمان افزایش پیدا 

کند با شرایط بهتری از وضعیتمان عبور خواهیم کرد. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ابزار گفت وگو با 
نظام حاکم بر جهان قدرت است، بنده تفاوت ویژه ای بین دو مقطع مذاکرات می بینم مقطعی که شما مدیریت تیم 
را برعهده داشتید که کمترین نقد و مباحثه ای در آن زمان صورت نمی گرفت و مقطعی که امروز ما دارای فضای 
نقد شده ایم که شخصا این فضا را می پسندم. ابوترابی فرد عنوان کرد: اعتقاد بنده این است که اگر در آن زمان که 
سه قطعنامه به تصویب رسید نقد و بررسی هایی صورت می گرفت، می توانستیم به نقش دولت که نقش بازدارنده 
داشت، کمک کنیم. ما بارها از شما برای حضور در کمیسیون امنیت دعوت کردیم اما تنها شما یک بار در جلسات 

حضور پیدا کردید. اگر اجازه می دادید بحث و مباحثه ای صورت می گرفت احتمال داشت...

اگراجازهمباحثهمیدادیدقطعنامه1929تصویبنمیشد

انتقاد ابوترابی فرد از جلیلی در کمیسیون برجام

7

نظربهاینکهشهرداریقمجهتاجرایطرحبلوارشهیدکبیریحدفاصلمیدانولیعصر
)عج(تابلوارپیامبراعظم)ص(باحدودمشخصدرکروکیفوققصدتملکاراضیواملاک
واقعدرمحدودهطرحمذکوررادارد،بنابراینپیروآگهینوبتاولکهدرتاریخ1394/05/24
منتشرگردیدهاستبراینوبتدوم)آخریننوبت(بهکلیهمالکینوصاحبانحقوقاراضیو
املاکواقعدرمحدودهطرح،ابلاغواعلاممیگرددظرفمدت15روزازانتشاراینآگهیبا
دردستداشتنسندمالکیتخودبهدفتراجرایطرحواقعدرمیدانپلیسشهرداریمنطقه
5)واحدتوسعهوتعریض(مراجعهتانسبتبهتقویمعرصه،اعیانوسایرحقوقمتعلقهاملاک
واراضیواقعدرمحدودهازطریقتوافقویاانتخابکارشناسمطابقمفادلایحهقانونینحوه
خریدوتملکاراضیواملاکبرایاجرایبرنامههایعمومی،عمرانیونظامیدولتمصوب
1358/11/27اقدامگردد،بدیهیاستدرصورتعدممراجعهمالکینیاصاحبانحقوقدر
مهلتمقررفوقشهرداریبهمنظورجلوگیریازوقفهیاتأخیردراجرایطرحوفقمقررات

لایحهقانونیمذکوراقدامخواهدنمود.

نقشهکروکیطرح:

ابلاغ و اعلام به مالکین و صاحبان حقوق اراضی و املاک
 پلاکهای ثبتی 11577و11279و11284 واقع در طرح بلوار شهید کبیری 

حد فاصل میدان ولی عصر)عج( تا بلوار پیامبر اعظم )ص(

شهرداری قم

آگهی نوبت دوم

دستورسقائیاننژادبهامراللهی

درِاتاقتانبهرویرانندگانومردمبازباشد
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عملیاتانتحاریجمهوری
خواهانعلیهکاخسفید

خیلی باید خوشبین و خوش باور باشیم اگر تصور کنیم 
جنگ میان کاخ سفید و مخالفان توافق با ایران به این زودی 
ها خاتمه خواهد یافت. رای اعلام وفاداری 41 سناتور به آقای 

رئیس جمهوردر آخر هفته گذشته، تعطیلات را برای او شیرین کرد، اما ساکن مصمم اتاق 
بیضی کاخ سفید خوب میداند این شیرینی در موقع مقتضی و تلافی که الزاما می تواند 
مربوط به ایران نباشد تلخی 4 سال گذشته روابط او با کنگره را زنده خواهد کرد. یک عضو 
مشاوران کاخ سفید می گوید در لحظه اعلام خبر عدم موفقیت سنا در مخالفت با توافق؛ 
شادی عجیبی را درچهره آقای اوباما دید ه است؛ اما عجیب تر آن بود که به یکباره لحظاتی 

آقای رئیس جمهوربه فکر فرو رفت.
اینکه دلیل اینهمه رویارویی و کج فهمی مخاطره آمیز اعضای کنگره علیه رئیس جمهور 
که در تاریخ ایالات متحده بی سابقه است چیست؟ پاسخ آن را دیر یا زود خواهیم فهمید؛ 
اما به باور من دلیل هرچه که باشد، صرف موضوع ایران نمی تواند تنها دلیل تلقی شود، 
هرچند مهمترین آن خواهد بود. زمانی که می بینیم دونالد ترامپ نژاد پرست به سرآمد 
جبهه متحد مخالفان آقای اوباما تبدیل شده و یا سناتور کروز از تگزاس حاضر می شود 
برای تمسخر رئیس جمهور در لاس وگاس شو کمدی اجرا کند! باید قبول کنیم نه تنها 
یک جای کار می لنگد، بلکه اساس مخالفت آنها با ساکن فعلی کاخ سفید نه برگرفته از 
نگرانی نسبت به امنیت و منافع ایالات متحده و نه حتی مسئله ایران؛ که تحت تاثیر مسائل 
شخصی و حداکثر منافع حزبی ست. 3 سال پیش که اقای اوباما برنامه جامع بیمه و 
خدمات اجتماعی و نیز موضوع وام های دانشجویی را مطرح و با مخالفت وحشتناک کنگره 
روبرو شد پرزیدنت کارتر و جسی جکسون به صراحت اعلام کردند »تنها دلیل مخالفت با 
آقای اوباما تنفر نژادی است.« البته لازم نبود چنین چیزی توسط آقای کارتر اعلام شود تا 
آن راباور کنیم؛ آنگاه که رهبران جنبش نژادی تی پارتی در دالاس آشکارا رنگ پوست آقای 

اوباما را تحقیری برای روح امریکایی توصیف کردند.
اکنون موضوع ایران و توافق اتمی وین که الزاما ربط مستقیمی با واشنگتن ندارد و 
موضوعی جهانی ست، متاسفانه به بهانه دم دستی علیه کاخ سفید تبدیل شده و مخالفان 
بدون در نظر گرفتن تبعات مخاطره آمیز این مخالفت مشغول تدوین برنامه ها و اقداماتی 
انتحاری هستند که موجب نگرانی های بسیاری شده است. نگرانی تا به آن حد که رهبران 
فرانسه، آلمان و بریتانیا را وادار به واکنش علیه اقدامات کنگره کرده است. گرچه هنگ 
سواره نظام مخالفان باجهت دهی بنیامین ناتانیاهو احساس می کند در تنگه نهایی دولت 
را به تله خواهند انداخت و می توانند سند امضا شده توافق را دزدیده و آتش بزنند، اما 
موقعیت کنونی کاخ سفید نشان می دهد این تصور در حد همان احساس باقی خواهد 
ماند و اینگونه نیست که کاخ سفید و وزارتخارجه دست روی دست گذاشته و اجازه دهند 
بزرگترین میراث آقای اوباما و حزب دمکرات بر باد برود. یک دیپلمات ارشد بریتانیایی مقیم 
نیویورک می گوید »شاید اگرپای موضوع و مسئله ی دیگری در میان بود و یا جامعه 
جهانی به ایران اطمینان نداشت احتمال همراهی جامعه بین المللی و قدرت های غربی 
با کنگره قطعا وجود داشت؛ اما نکته آن است که اکنون معادله کاملا برعکس است. ایران 
کشوری متعهد به قول های خود بوده، آژانس وین هم آن را کاملا تایید کرده و رئیس 
جمهور ایران نیز برای حضور کشورش در معادلات بین المللی و یا آنگونه که خود می گوید 
»تعامل سازنده با جامعه جهانی« اعلام آمادگی کرده است. خب، مگر ما چه چیز دیگر می 
خواستیم. اگر کنگره به دنبال تسویه حساب حزبی با رئیس جمهور است، ما تعهدی در 
این زمینه نداریم. گفته آقای کری که با شکست مذاکرات ایالات متحده منزوی خواهد 

شد کاملا درست است.«
نکته این دیپلمات درست است، اما این ما نیستیم که باید چنین باوری را قبول کنیم. 
مخالفان اعلام کرده اند بنای تسلیم شدن راندارند. دونالد ترامپ کاندیدای ریاست جمهوری 
جمهوریخواهان، سناتور تد کروز از تگزاس و گلن بک میزبان برنامه تلویزیونی پر سر و 
صدای آمریکایی همچنان برطبل مخالفت می کوبند و از آن لذت می برند. جنبش تی 
پارتی، سازمان های یهودی وابسته به اسرائیل در آمریکا و مرکز سیاست های امنیتی نیز از 
مخالفان توافق با ایران حمایت می کنند. اماآنها تا کجا پیش خواهند رفت که در ورای عبور 
از ایران بتوانند انتقام خود را از کاخ سفید و حزب دمکرات در انتخابات ریاست جمهوری 
2016 بگیرند؟ این سوال موجب نگرانی ست، والا توافق با ایران که به باور من باتوجه به 
حمایت های بین المللی و افکار عمومی جهانی تا حد زیادی موضوعی تمام شده است. 
جان کری قبل از مذاکرات هفته پیش کنگره یادآور شداین توافق بیش از هر تصمیمی که 
تاکنون در تاریخ معاصر سیاست خارجی گرفته شده اهمیت دارد. مخالفت هیچ چیز را حل 
نمی کند وخواسته یا ناخواسته سیاست ما را متزلزل خواهد کرد. مخالفت ما را به موقعیت 
خطرناکی که دو سال پیش برمی گرداند آنهم بدون هرگونه واقع بینی و یا گزینه دیگری.

مدیرکلتبلیغاتاسلامیاستانقمدرنشستیبافرمانداروبخشدارانقم:

امورفرهنگیوتبلیغیروستاهای
قمهیئتامناییمیشود

ساماندهیامورفرهنگیوتبلیغیدرروستاهایاستانقمدرجلسهایبا
حضورمسئولانادارهکلتبلیغاتاسلامیاستان،فرمانداروبخشدارانقممورد

بررسیوتبادلنظرقرارگرفت.
به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم، حجت الاسلام والمسلمین 
عباس اسکندری مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم در این جلسه به تشریح جزئیات 
طرح هیئت امنایی کردن امور تبلیغی و فرهنگی روستاها در زمینه امور روحانیون مستقر، 

هیئت های مذهبی و اعزام مبلغان دینی پرداخت.
وی با بیان اینکه مردمی شدن امور فرهنگی و تبلیغی به ماندگاری و توسعه این 
فعالیت ها می انجامد، گفت: مصلحت نظام اسلامی ایجاب می کند که این امور را با اراده ها و 

توانمندی های مردم گره بزنیم.
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم تاکید کرد: هیچ انگیزه سیاسی یا شخصی در کاری 
که مردم انجام می دهند وجود ندارد، چون مردم به دین و ائمه اطهار علیهم السلام اعتقاد و 

ارادت خاصی دارند و در این راه با عشق و تلاش خالصانه کار می کنند.
حجت الاسلام اسکندری با بیان اینکه تبلیغ دین را نباید با اراده دولت ها گره بزنیم، 
تصریح کرد: وقتی صحبت از مردمی شدن امور فرهنگی و تبلیغی می شود، معنایش این 
نیست که دولت هیچ وظیفه ای در این زمینه ندارد، بلکه دولت اسلامی وظیفه دارد در 
زمینه توسعه زیرساخت های فعالیت های فرهنگی و تبلیغی در حوزه دین سرمایه گذاری 

کند.
وی نقش بخشداران، اعضای شوراهای اسلامی روستا و دهیاران را در اجرایی 
شدن طرح هیئت امنایی کردن فعالیت های فرهنگی و تبلیغی در روستاها مهم 
دانست و افزود: خوشبختانه همکاری های خوبی میان بخشداران و ادارات تبلیغات 
اسلامی شهرهای تابعه قم وجود دارد که امکان اجرایی شدن این طرح را قوت 

می بخشد.
پیگیریامورفرهنگیروستاها

یکیازوظایفاصلیبخشداراناست
فرماندار قم نیز در این جلسه الگوی هیئت امنایی بودن اداره مساجد و شبکه تبلیغ 
دین را بهترین الگو برای اثربخشی فعالیت های فرهنگی حوزه دین در روستاها و شهرهای 

تابعه دانست.
رضا سیار گفت: البته تعداد قابل توجهی از مساجد روستایی به شیوه سنتی هیئت 
امنایی اداره می شوند ولی با طرحی که اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم پیگیری می کند 

می توان این مدل سنتی را کارآمدتر و به صورت رسمی تثبیت کرد. 
وی توجه و پیگیری امور فرهنگی در روستاها و شهرهای تابعه را یکی از وظایف مهم 
بخشداران بیان کرد و از بخشداران و دهیاران روستاهای قم خواست که در اجرایی شدن 
و منطبق کردن این طرح با شرایط و امکانات روستاهای قم همکاری جدی با اداره کل 

تبلیغات اسلامی استان داشته باشند.

جانشینفرماندهيانتظامياستانقم:

پلیسبایدالگوومظهر
نظموانضباطباشد

جانشینفرماندهيانتظامياستانقممحورانجامفعالیتهاومأموریتهاي
پلیسرانظموانضباطدانستوگفت:پلیسهموارهبایدالگوومظهرنظمو

انضباطباشد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبري پلیس،سرهنگ"حمیدرضا اسدي"در آئین صبحگاه 
عمومي این فرماندهي اظهارکرد:ما در زندگي به دنبال دو عنصر اصلي هستیم، آسایش براي 
جسم و آرامش براي روح که بتوانیم مسیر رشد و تعالي را طي کرده به حق تعالي برسیم .

وي افزود:تمام مکاتب به منظور ارائه طریق و رسیدن به این دو منظور آن را به صورت 
هاي مختلف مطرح مي کنند .

جانشین فرماندهي انتظامي استان قم گفت:شعار ما مکتب قرآني و اسلامي است لذا بر 
اساس تربیت اسلامي براي رسیدن به این دو منظور با راهنمایي پیامبران دروني و بیروني 

اقدامات موثري انجام مي دهیم .
سرهنگ اسدي، رسیدن به این مهم را تنها در سایه نظم و انضباط حرکت کردن دانست 
و خاطرنشان کرد: نظم و انضباط شالوده نظام هستي بوده و خداوند جهان را بر اساس نظم 

خلق کرده است .
وي با بیان اینکه پلیس همواره باید الگو و مظهر نظم و انضباط باشد، تاکید کرد:به خاطر 
رسیدن به آرامش در زندگي انضباط ظاهري و معنوي را مدنظر قرار بدهیم تا به سر منزل 

مقصود برسیم .
گفتني است، در پایان این مراسم کلیه یگان هاي مستقر در میدان صبحگاه اعم از صف 

و ستاد، از جلوي جایگاه رژه خود را به نمایش گذاشتند .

اخبار
مدیرکلبهزیستیاستانقم:

کمکبهمتکدیان
ترویجدهندهآسیباجتماعیاست

مدیرکلبهزیستیاستانقمبابیاماینکهکمکبهمتکدیاندرواقعکمک
بهترویجآسیبهایاجتماعیدرجامعهاست،گفت:اینافرادبایدازطریق

نهادهایمربوطهساماندهیشوند.

دکتر رضا سلیقه ، با اشاره به اینکه حضور متکدیان در شهرها علاوه بر مخدوش کردن 
چهره شهر منجر به بروز آسیب هایی در سطح شهر می شود، افزود: حضور افراد متکدی در 
جامعه ممکن است این تصور را در اذهان ایجاد کند که رفاه اجتماعی پایین و به علت فقر 
اقتصادی آنان به این کار روی آورده اند حال آنکه برخی از این افراد از روی عادت و بیماری 

گدایی کرده و از طرفی وضعیت مالی مناسبی هم دارند.
مدیر کل بهزیستی استان، کاهش امنیت را از دیگر پیامدهای حضور افراد متکدی در 
شهرها اعلام کرد و افزود: با توجه به اینکه برخی از این افراد به علت فقر به گدایی روی 
می آورند ممکن است برای کسب درآمد تن به هر کاری داده و مورد سوء استفاده نیز قرار 

گیرند.
وی عمده متکدیان در استان را غیر بومی اعلام کرد و گفت: کمک به این افراد در واقع 
کمک به ترویج آسیب های اجتماعی است؛ لذا این افراد باید از طریق نهادهای حمایتی مورد 
حمایت قرار گیرند و افرادی که قصد کمک به نیازمندان را دارند باید از طریق این نهادها 

اقدام کنند تا کمک های آنها بصورت هدفمند بدست افراد محروم برسد.
سلیقه در پایان با بیان اینکه شهر یک میلیون و دویست هزار نفری قم به دلیل زیارتی 
بودن و مهجر پذیر بودن، از سال های گذشته تاکنون با پدیده تکدی گری مواجه شده 
است، یادآور شد: متکدیان بعد از جمع آوری از طریق نیروهای انتظامی و شهرداری و 
ارجاع از طریق دادگستری به بهزیستی مورد حمایت قرار می گیرند و چنانچه این افراد 
شرایط لازم را داشته مورد حمایت مستمر و در غیر اینصورت حمایت و کمک های 

موردی خواهند شد.

ازابتدایسالآینده:

صدورگواهینامهبرایافرادبیسواد
متوقفمیشود

معاونحملونقلادارهکلحملونقلوپایانههایاستانقمگفت:راهنمایی
ورانندگینیرویانتظامیازابتدایسال95برایافرادبیسوادزیرپنجاهسال

گواهینامهرانندگیصادریاگواهینامهاینگونهافرادراتمدیدنخواهدکرد.
شماره  مصوبه  بند 3  بنابر  اظهارداشت:  خبر  این  اعلام  با  کلهری  محمدحسن 
145901/ت 50117 هیات محترم دولت از ابتدای سال 95 راهنمایی ورانندگی نیروی 
انتظامی جمهوری اسلامی ایران ازصدور وتمدید گواهینامه رانندگی برای افراد زیر پنجاه 

سال که بی سواد می باشند خودداری بعمل خواهد آورد.
کلهری افزود: از سال 95 این گروه از افراد جهت تمدید یا دریافت گواهینامه رانندگی 

باید حداقل مدرک تحصیلی سواد آموزی را داشته باشند.
وی در ادامه اظهار داشت: بمنظور جلوگیری از بروز مشکل برای رانندگان بخش حمل 
ونقل عمومی جاده ای اسامی رانندگان بی سواد وکم سواد به انجمن های صنفی رانندگان 

بخش مسافر وکالا استان ابلاغ شده است.
کلهری با تاکید بر دریافت مدرک سواد آموزی ازسوی این گروه از رانندگان بخش 
حمل ونقل جاده ای استان گفت: با توجه به اینکه داشتن گواهینامه رانندگی معتبر یکی از 
الزامات رانندگی می باشد از عدم ارایه خدمات و نیز عدم تمدید کارت هوشمند این گروه 

از رانندگان از ابتدای سال 95 خبر داد.

مدیرعاملشرکتگازاستانقم:

افزایشامنیت،ایمنیوسلامت
درمحیطکارضروریاست

مدیرعاملشرکتگازاستانقمگفت:افزایشامنیت،ایمنیوسلامتدر
محیطکارلازموضروریاست.

 مهندس فرجی سمینار آموزشی و تحلیلی حوادث مهم صنعتی در شرکت گاز استان 
قم   اظهارداشت :نیروی انسانی از اصلی ترین سرمایه های یک سازمان می باشد، لذا افزایش 

امنیت، ایمنی و سلامت در محیط کار لازم و ضروری است.
رئیس HSE و پدافند غیرعامل  شرکت گاز استان نیز در این سمینار با ارائه پاورپوینت 
برگرفته از حوادث واقعی در صنعت گاز، به تحلیل پاره اي از ریسک هاي شایع در حفاری 
ها، ورود به فضا های بسته، بارگیری و جابجایی لوله و ... پرداخت.همچنین در این سمینار 
آموزشی فیلم و تصاویر واقعی حوادث رخداده بمنظور  رعایت نکات ایمنی برای حاضرین 

پخش گردید.
 لازم به ذکر است :امور HSE در راستاي پیشگیری از وقوع حوادث اقدام به برگزاری 
سمینار آموزشی و تحلیلی حوادث مهم صنعتی با تکیه بر نکات عبرت انگیز نمود. گفتنی 
است: معاونین ،روسای واحدهای عملیاتی، مسئولین محوطه و اجرای کار، مسئولین پروژه 
ها ، ناظرین گروه نظارت و کلیه پیمانکاران  شرکت گاز استان  در این سمینار حضور 

داشتند.

مدیرعاملشرکتتوزیعنیرویبرقاستانقمخبرداد:

کاهش17درصدیخاموشیهای
بیبرنامهدراستانقم

مدیرعاملشرکتتوزیعنیرویبرقاستانقم،ازکاهش25درصدیانرژی
توزیعنشدهوکاهش17درصدیخاموشیهایبیبرنامهدراستانقمخبرداد.

مهدی آهنین پنجه  گفت : کاهش 17 درصدی  تعداد خاموشی های بی برنامه و 
همچنین   کاهش 25 درصدی انرژی توزیع نشده نسبت به مدت مشابه سال قبل )از 

فروردین تا پایان مردادماه(  می باشد.
وی افزود: بر اساس آمار دیسپاچینگ و فوریت های برق قم ،عمده عوامل خاموشی ها 
ی بی برنامه 20 کیلو ولت  ناشی از  شرایط نامساعد جوی و بر اثر باد و طوفان و یا برخورد 
پرندگان و شاخه های درختان با شبکه صورت می گیرد که بیشتر این قطعی های برق 

گذرا و در حد چند دقیقه  ثبت گردیده است.
آهنین پنجه همچنین از بررسی خطوط پرعارضه و بحرانی در استان قم خبر داد و 
تصریح کرد:در سال گذشته از مجموع تعداد 170 فیدر 20 کیلوولت در قم تعداد 10 فیدر 
شامل خطوط پرعارضه بوده است که خوشبختانه امسال با تمهیدات و تلاش همکاران 

توانسته ایم این تعداد را به 5 فیدر کاهش دهیم.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان قم انجام سرویس های دوره ای و تعمیرات 
به موقع به روش خط گرم)برقدار( و همچنین نصب تجهیزات حفاظتی و مانوری و افزایش 
قدرت مانور فیدرهای فشار متوسط را از جمله عوامل کاهش خاموشی ها در استان قم 

عنوان کرد.

5درصدنوجوانانقمازبرنامههایمراکزاوقاتفراغتاستفادهمیکنند

اظهارنظریقابلتامل
مدیرکلاموراجتماعیاستانداریقمگفت:فقطپنجدرصدازنوجوانانواجد

شرایطازمراکزفرهنگیوهنریاستاناستفادهمیکنند.
ابراهیم حاجی مظفری یکشنبه شب در دومین جلسه ستاد ساماندهی امور جوانان 
استان قم که به همت اداره کل ورزش و جوانان استان قم در محل استانداری برگزار شد، 
گفت: نوجوانان واجد شرایط استفاده از مراکز فرهنگی و هنری استان 200 هزار نفر هستند 
اما حدود 10 الی 15 هزار نفر عضو این مراکز هستند و این یعنی فقط پنج درصد نوجوانان 

استان از این ظرفیت استفاده می کنند.
در  نوجوانان  حضور  زمینه  در  ارگان ها  که  آمارهایی  بخواهیم  اگر  افزود:  وی 
برنامه های فرهنگی ارائه می کنند را بپذیریم، باید بگوییم تعداد نوجوانان استان بیش 
از 200 هزار نفر هستند درحالی که بر اساس آمارهای ما فقط 10 هزار نفر در این 

مراکز حضور دارند.
مدیرکل امور اجتماعی استانداری قم گفت: برخی از ارگان ها به بهانه نداشتن مکان 
از ارائه خدمات غنی سازی اوقات فراغت پرهیز می کنند در حالی که فضاهای خوبی در 

اختیارشان هست ولی خودشان از این ظرفیت ها استفاده نمی کنند.
وی در پایان ادامه داد: درخواستی که ما از استاندار قم داریم این است که با تشکیل 
کمیته ویژه، برنامه های غنی سازی اوقات فراغت، پیگیری شده و اجرای این برنامه ها را در 

طول سال شاهد باشیم.

مدیرکلکمیتهامدادامامخمینی
نظارت از اینکه بیان با قم استان
عمومی و نظارتی های دستگاه
بر نظارت گفت: کنیم می استقبال
فعالیتوعملکردموسساتخیریهدر

قمضعیفاست.
 به گزارش خبرنگار ما، عبدالله جلالی 
روز گذشته در جمع خبرنگاران با اعلام این 
موضوع اظهار داشت: تعدادی از موسسات 
خیریه در استان قم خارج از اساس نامه 
اقدام به فعالیت های اجتماعی و جمع آوری 
اعانات مردمی می نمایند که هیچ سنخیتی 
با مجوز صادر شده برای آنها ندارد که امکان 

سوء استفاده هایی نیز وجود دارد.
وی ادامه داد: براساس قانون هر موسسه 
خیریه ای که از نهادهای مسئول مجوز اخذ 
نموده است و در حوزه حمایتی و اجتماعی 
فعالیت می کنند می بایست در پایان هر 
سال گزارش عملکرد ارائه و منتشر نمائیدو 
صادر  های  دستگاه  توسط  آن  مالی  تراز 
کننده مجوز بررسی شود که این موضوع در 

استان قم انجام نمی شود.
جلالی با تاکید بر اینکه نباید دستگاه 
های نظارتی اجازه دهند موسسات خیریه 
خارج از اساسنامه خود فعالیت کنند گفت: 
کمیته امداد بعنوان متولی ایتام و نیازمندان 
با  دارد  تقاضا  نظارتی  های  دستگاه  از 
موسسات خیریه ای که خارج از اساسنامه و 
بصورت غیر قانونی فعالیت می کنند برخورد 

نمایند .
وی اضافه کرد: کمیته امداد از هیچ گونه 

کمکی به موسسات خیریه ای که براساس 
دریغ  هستند  فعالیت  حال  در  اساسنامه 
نخواهد کرد. مدیر کل کمیته امداد خاطر 
نشان کرد: بیش از 120 موسسه خیریه 
استان  در  اجتماعی  و  حمایتی  حوزه  در 
قم فعالیت می کنند ولی نظارت کاملی بر 

فعالیت آنها صورت نمی گیرد.
برگزاریجشنعاطفهها
در40پایگاهسطحاستانقم

وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
اشاره به اینکه شعار امسال جشن عاطفه ها 
»مهر در انتظار همدلی« اظهار داشت: جشن 
عاطفه ها در سال جاری در دو مرحله برگزار 
می شود که مرحله اول این جشن با ایجاد 40 
پایگاه در روزهای پنجشنبه و جمعه 26 و 27 

شهریور در سطح استان برگزار می شود.
پایگاه سیما  اینکه  به  اشاره  با  جلالی 
در میدان آستانه و پایگاه صدا در میدان 

توحید مستقر است، افزود: فعالیت پایگاه ها 
و  آغاز  اعلام شده  تاریخ های  در  از 8 صبح 
کمک های  جمع آوری  نیز  جمعه  روز  در 
نقدی در اطراف نماز جمعه برقرار است. 
جلالی خاطرنشان کرد: مرحله دوم جشن 
عاطفه ها در تاریخ 8 مهرماه برگزار می شود 
و پاکت های مخصوصی با هماهنگی آموزش 
و پرورش به منظور جمع آوری کمک های 

نقدی دانش آموزان پیش بینی شده است.
شناسایی20هزاردانشآموزنیازمند

وی هدف از برگزاری جشن عاطفه ها را 
نوع دوستی، تلاش در جهت برقراری عدالت 
اجتماعی، جذب کمک های عمومی مردم 
و حامی یابی برای کودکان غیر یتیم بیان 
کرد و افزود: براساس کارهای کارشناسی 
صورت گرفته در حال حاضر حدود 20 هزار 
دانش آموز نیازمند شناسایی شده اند که از 
این تعداد 4 هزار و 200 نفرتحت حمایت 

هستند.  )ره(  خمینی  امام  امداد  کمیته 
مدیرکل کمیته امداد امام خمینی )ره( قم 
با اشاره به اینکه نوشت افزار، کیف و کفش و 
کمک های غیر نقدی در مرحله اول اولویت 
قرار دارد، گفت: براساس بررسی های صورت 
گرفته به طور میانگین برای هر دانش آموز 10 
میلیون ریال نیاز است که خیران می توانند 
با رجوع به پایگاه ها اقدام به کمک رسانی به 

این دانش آموزان کنند.
جلالی با اشاره به اینکه در کمیته امداد 
امام خمینی )ره( برای دانش آموزان مقطع 
دانش آموزان  و  ریال  یک میلیون  ابتدایی 
مقاطع دیگر یک میلیون و 200 هزار ریال 
در نظر گرفته شده است، گفت: تلاش بر این 
است که کمک های نقدی و غیر نقدی در 
اسرع وقت برای دانش آموزان تحت پوشش 
و غیر تحت پوشش ارسال شود. مدیرکل 
کمیته امداد امام خمینی )ره( قم در ادامه 
گفت: در سال گذشته در جشن عاطفه ها 
ریال  میلیون  و 500  میلیارد  مجموعاً 8 
کمک های نقدی و غیر نقدی جمع آوری و 

در بین دانش آموزان توزیع شد.
جلالی حامی یابی دانش آموزان غیر یتیم 
را یکی از اقداماتی است که در دستور کار 
ما قرار دارد افزود: این برنامه زیرمجموعه 
طرح محسنین است و شناسنامه این دانش 
آموزان تهیه شده است ودر حایشه جشن 
عاطفه ها خیرین می توانند هزینه یک سال 
تحصیلی یک یا چند دانش آموز را که به 
ازای هر نفر یک میلیون تومان است تامین 

نمایند.

مدیرکلکمیتهامدادامامخمینیاستانقمهشدارداد:

فعالیت غیر قانونی برخی موسسات خیریه در قم

شهردارقمبااشارهبهمباحثزیست
محیطیدرقمگفت:ورودیهایشهرقم
بههیچعنوانمناسبنیستواگرازهم
اکنونبهفکرنباشیمتاچندسالآینده

ریزگردهاقمراگرفتارخواهندکرد.
مرتضی سقائیان نژاد در دیدار با آیت الله 
خاتمی عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
گفت: بنده به شهر قم نه برای کارهای سیاسی 
و نه برای شغل آمده ام، بلکه هدف من خدمت 

به شهر کریمه اهل بیت)ع( است.
وی گفت: یکی از مسائلی که مورد اهتمام 
است بلوار پیامبراعظم)ص( بوده که باید بعد 
فرهنگی این بلوار حفظ شود تا بتوانیم این بلوار 

تمدنی را حفظ کنیم.
شهردار قم با اشاره به مباحث زیست محیطی در قم 
گفت: ورودی های شهر قم به هیچ عنوان مناسب نیست و 
اگر از هم اکنون به فکر نباشیم تا چند سال آینده ریزگردها 

قم را گرفتار خواهند کرد.
تبدیلبرخیازبوستانهایقمبهکمپینگزائر

سقائیان نژاد افزود: یکی از اقداماتی که در حال انجام است 
موضوع درختکاری و تکمیل کمربند فضای سبز است که 

جزو مصوبات سفر مقام معظم رهبری بوده است.
وی با اشاره به زائر پذیر بودن شهر قم گفت: برخی 

بوستان ها و پارک های شهر قم را به کمپینگ زائر تبدیل 
خواهیم کرد تا بتوانیم به زائران از این طریق خدمات رسانی 

مطلوب تری انجام دهیم.

99درصدتیماجراییشهرداری
چیدهشدهاست

شهردار قم همچنین به مناسبت یکصدمین روز فعالیتش 
به عنوان شهردار قم ، گفت: در زمینه مسائل برنامه ریزی شهر 
نیز گام برداشته ایم و برنامه قم 1400 در حال تدوین است 

که می تواند نقش موثری در توسعه شهر داشته باشد.

کرد:  بیان  سقائیان نژاد  مرتضی  سید 
اهل  کریمه  شهر  خدمت  در  که  خوشحالم 
بیت)ع( و مردم قم هستم و تمام تلاش خود 
را به کار بسته ایم تا بتوانیم در راستای عمران و 

آبادانی قم تلاش کنیم. 
روز  مدت 100  این  در  داشت:  ابراز  وی 
از قم پیدا کرده و  را  شناخت کالبدی خود 
مشکلات را دسته بندی کرده و 99 درصد 
تیم خودم را چیده ام و همه چیز آماده است تا 

بتوانیم با چشم باز در قم حرکت کنیم.
که  چیزی  تنها  کرد:  بیان  قم  شهردار 
می خواهیم این است که خداوند توفیق خدمت 
در قم را به ما بدهد و اگر این توفیق شامل حال 
ما شود، قطعا با برنامه هایی که تدوین شده است 

به نتایج بسیار خوبی می رسیم.
سقائیان نژاد گفت: در زمینه برنامه ریزی شهر نیز گام 
برداشته ایم و برنامه قم 1400 در حال تدوین است که 

می تواند نقش موثری در توسعه شهر داشته باشد.
وی عنوان کرد: در حال حاضر نیز تا پایان عمر این شورا 
برنامه ریزی ها انجام شده که در ابعاد مختلف اعم از شهر 
الکترونیک، زیباسازی، محیط زیست، عمرانی و... تدوین شده 
و امیدواریم در روزهای آینده شاهد بروز برخی از این مباحث 

در سطح شهر و برای مردم باشیم.

اعضایشورایاسلامیشهرقمدرجلسهبررسی
طرحتحولاتوبوسرانیبرلزومحفظمنافعرانندگان

اتوبوستأکیدکردند.
از  یکی  اتوبوسرانی  در  تحول  طرح  جزئیات  بررسی 
موضوعات جلسه شامگاه یکشنبه شورای اسلامی شهر قم 
بود. طرحی که حتی برخی اعضای شورای شهر از ظرایف آن 
بی اطلاع و شهردار و مدیرانش هم نسبت به ضعف اطلاع رسانی 
در جریان اجرای آن معترف بودند. مدیرکل حمل و نقل و 
ترافیک شهرداری قم که در این جلسه برای توضیح این طرح 
دعوت شده بود با اشاره به اینکه مطالعات این طرح از یک سال 
پیش شروع شده بود، اظهار داشت: در سه چهار ماه اخیر این 
طرح با تلاش شبانه روزی در قسمت های مختلف پیگیری 
شد. سید امیرعباس صفوی ادامه داد: مطالعات مختلفی در 
زمینه اتوبوسرانی کشورهای پیشرفته انجام شد. مطالعات نشان 
می دهد در ده سال اخیر تمام شهرهای بزرگ دنیا به سمت 
اتوبوسرانی رفته اند و برای حل مشکلات کوتاه مدت ترافیکی 
مسئله اتوبوسرانی را مد نظر و برای حل مشکلات بلند مدت 
توسعه خطوط ریلی را در نظر می گیرند. وی گفت: در شرایط 
قبلی نزدیک به 42 خط داشتیم که به صورت شعاعی به 
اطراف حرم می آمدند که شرایط بسیار بدی در هسته مرکزی 
شهر ایجاد شده بود و نارضایتی مردم را در پی داشت. مدیرکل 
حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم اضافه کرد: شناسایی و 
انتخاب کریدورهایی که تقاضای سفر دارند، امکان سنجی 
مسیرها و محدودیت های زیرساختی و خطوط قطری که 
تبادل سفر با هم دارند از مسائلی است که مورد مطالعه قرار 
گرفت. وی گفت: خیابان امام خمینی، خیابان امام زاده ابراهیم، 
خیابان توحید، بلوار غدیر، بلوار صدوقی، بلوار جمهوری و 
خیابان 19 دی کریدورهای اصلی ما در این طرح جدید بودند.

صفوی با تجربه خوبی که در مرحله قبل اجرای این طرح 
وجود داشت، اظهار داشت: در آن مرحله مسافر مسیرهایی که 
ایجاد کردیم 6 برابر شد با اینکه همان روزها از سوی مردم و 
رانندگان به شدت مورد انتقاد بودیم. وی با اشاره به تعریف این 
خطوط جدید اضافه کرد: بی شک این بی آر تی نیست چرا که 
استانداردهای لازم را ندارد اما داریم گام های نخستین را به این 
سمت برمی داریم. مدیرکل حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم 
افزود: اینکه ناوگان به صورت هوشمند مدیریت شود، خط ویژه 
توسعه یابد و پرداخت الکترونیک رایج شود همه زمینه رفتن 
به سوی بی آر تی است. وی اظهار داشت: تمام این خطوط به 
صورت قطری بدون افزایش کرایه برنامه ریزی شده و مردم 
می توانند انتخاب مسیر کرده و شمال به جنوب و شرق به 
غرب قم را ادامه مسیر دهند. صفوی ادامه داد: کریدورهای 
شبکه معابر قم به صورت حلقوی است اما این به این معنی 
نیست که همه مردم می خواهند از حرم مطهر عبور کنند. وی 
گفت: با توجه به محدودیت هایی که در شبکه معابر داریم و 

تقاضاهایی که هست خطوط را به هسته مرکزی وصل کردیم 
تا در آینده با رفع مشکلات زیر ساخت ها این موضوع حل شود. 
مدیرکل حمل و نقل و ترافیک شهرداری قم با اشاره به کمبود 
زیرساخت ها در بخش اتوبوسرانی اضافه کرد: با همین ناوگان 
و ظرفیت 95 درصد شبکه معابر را پوشش داده ایم و دیگر 
تجمع مسافران را در میدان مطهری نخواهیم دید. وی ادامه 
داد: اجرای این طرح شهامتی بود که تیم مدیریت جدید به 
خرج دادند و اگر بر اساس مطالعات ما بود باید یک سال دیگر 
انجام می شد. وی افزود: برای این طرح هشت میلیارد تومان 
تخصیص داده شده که با این پول در ماه های آتی 50 دستگاه 

ناوگان اضافه خواهد شد.
اطلاعرسانیضعیفاست

از  پس از صحبت های صفوی، عباس محمدی، یکی 
اعضای شورای شهر قم با اشاره به اینکه در این طرح اطلاعات 
غلط به مردم داده می شود، ابراز داشت: باید شهرداری در 
اطلاع رسانی تلاش بیشتری به خرج دهد. وی اضافه کرد: 
مسئله دیگر فعال بودن اتوبوس ها و مینی بوس ها است که 
برای شروع سال تحصیلی اینها باید به موقع به خط بیایند 
و فعال باشند. عباس محمدی افزود: مشکل دیگر این است 
که اتوبوس ها هر جا مسافری می بینند توقف می کنند که باید 
از این مسئله جلوگیری شود تا مردم را عادت دهیم که در 
ایستگاه بمانند. وی افزود: مسئله بعد خط کشی ایستگاه های 
اتوبوس  است که کمی ضعیف شده که جلوی مدارس بسیار 
مهم است. این عضو شورای شهر قم با اشاره به اینکه تهیه کارت 
بلیت برای مردم سخت است، اظهار داشت: تعداد این باجه ها 
در شهر کم است و خیلی ها غیر فعال است. وی افزود: یکی از 
مشکلات مردم در تهیه کارت بلیت این است که در ساعات 
اداری فقط می توانند این کار را انجام دهند و تعداد باجه ها کم 
است. محمدی اظهار داشت: کرایه نقدی ما گران است و به 
همین خاطر باید ظرفیت استفاده از کارت بلیت را افزایش داد.

لزوماطلاعرسانیبهافرادمرجعومردم
رئیس کمیسیون خدمات شهری هم در این جلسه با 
اشاره به اینکه مسئله اطلاع رسانی متناسب با این حجم تغییر 
و تحول نیست، اضافه کرد: بالای 90 درصد مخاطبان ما در 
اتوبوس هستند و باید اطلاع رسانی را در اتوبوس متمرکز کنیم. 
عباس ذاکریان گفت: موضوع دیگر این است که اطلاع رسانی 
به افراد مرجع اطلاع رسانی ضعیف است و تا قبل از این جلسه 
بسیاری از اعضای شورا از این طرح بی خبر بودند درحالی که 
استانداری، فرمانداری و بیوتات هم باید نسبت به این طرح 

اطلاعات داشته باشند. 
وی افزود: مدیریت جدی اتوبوس ها با این هدف که در 
ایستگاه های ابتدایی و انتهایی دپو نشوند موضوع مهم دیگری 
است که باید جدی گرفته شود. ذاکریان با تأکید بر اینکه باید 
راننده را حمایت کرد، ابراز داشت: راننده باید مطمئن باشد که 

درآمدش نسبت به قبل کاهش پیدا نخواهد کرد. اگر نیاز است 
از طریق پرداخت یارانه باید راننده را حمایت کنیم تا ضریب 

موفقیت طرح بالا رود.
نارضایتیرانندگاناتوبوس

حسن بختیاری، نائب رئیس شورای اسلامی شهر قم هم 
در این جلسه با اشاره به اینکه اگر قرار باشد منافع راننده در 
این تغییرات حفظ نشود کار به سرانجام مطلوب نمی رسد، ابراز 
داشت: بخشی از رانندگان اتوبوس از این امر ناراضی هستند . 
وی با تأکید بر اینکه بعضی از خطوط نیاز به بازنگری دارد، 
گفت: مثلاً بخش هایی که منتهی به نقاط خاصی می شوند 
باید بازنگری شود. نائب رئیس شورای اسلامی شهر با اشاره 
به اهمیت نظارت در مسیر اجرای طرح اضافه کرد: طرح 
باید انعطاف پذیری داشته باشد که کار خوبی که شروع شده 
دچار خدشه نشود. نعمت الله عواطف رستمی، دیگر عضو 
شورای شهر قم هم در این جلسه با اشاره به اینکه مهم ترین 
دغدغه هایی که رانندگان بیان می کنند مسائل مالی است، 
گفت: رانندگان گله مند هستند که ما مشارکت داده نمی شویم. 
وی ابراز داشت: تکریم رانندگان مسئله بسیار مهمی است چرا 

که اینها اقشار زحمت کش جامعه هستند.
دستورشهردارقمبهامراللهی

شهردار قم به معاون خود و رئیس سازمان اتوبوسرانی 
مأموریت داد با نظارت دقیق بر اجرای طرح تحول بر اتوبوسرانی، 
نقایص آن را برطرف کنند. سقائیان نژاد با اشاره به اینکه باید با 
مردم شفاف صحبت کرد، اظهار داشت: مطالعاتی که برای 
اجرای طرح تحول در اتوبوسرانی انجام شده دقیق و کامل 
است. اما چرا این مطالعات تا امروز اجرا نشد؟ به این خاطر که 
آنهایی که می خواستند اجرا کنند شک و شبهه داشتند پس ما 
هم باید با احتیاط برخورد کنیم. وی با اشاره به اینکه مدیریت 
جدید شهرداری آبروی خودش را برای این طرح وسط گذاشته 
است، ابراز داشت: برای اجرای این طرح نیاز است با رانندگان 
اتوبوس تعامل داشته باشیم. شهردار قم خطاب به مدیرعامل 
اتوبوسرانی تأکید کرد: باید درب های اتاقتان به روی رانندگان باز 
باشید و ببینید چه می گویند. وی خطاب به مدیران شهرداری 
افزود: مرتب خودتان باید در اتوبوس ها حرکت داشته باشید. 
اول مهر نزدیک است و ترافیک شدیدتر می شود و ما باید 
خودمان را به جای مردم بگذاریم. سقائیان نژاد اضافه کرد: طرح 
بی عیب نیست اما نواقص آن در طول اجرا به تدریج برطرف 
خواهد شد. وی با اشاره به حساسیت طرح تحول در اتوبوسرانی 
گفت: باید کمیته بحران تشکیل شود که اگر در جاهایی باید 

طرح تغییر کند این اتفاق بیفتد. 
وی خطاب به مدیران شهرداری ابراز داشت: نظارت در 
طول اجرای این طرح بسیار مهم است و انعطاف پذیری در حد 
اعلا باید وجود داشته باشد همچنین تعامل با رانندگان باید مد 

نظر شما قرار بگیرد.

شهردارقم:

ورودیهایشهرقمبههیچعنوانمناسبنیست

طرحتحولدراتوبوسرانی؛یکهفتهپسازاجرا

سردرگمیمردم،نارضایتیرانندگان!

سرمقاله

اخبار

متینمسلم

مدیرکلمیراثفرهنگی،صنایع
دستیوگردشگریاستانقمازاسکان
9هزارزائرخارجیبهصورتروزانهدر

تابستانامسالدرقمخبرداد.
عیسی رضایی در گفتگو با مهر با اشاره 
به حضور زائران ایرانی و خارجی به استان قم 
اظهار داشت: از این تعداد حدود 70 درصد 
زائران خارجی از ملیت های مختلف عراقی، 
خلیج فارسی، هند و پاکستان و اروپایی و 
مابقی زائران ایرانی هستند. وی افزود: سالیانه 
به صورت میانگین دو میلیون و 400 نفر 
وارد این استان می شود که در مناسبت هایی 
از جمله اعیاد و عزاداری ها تعداد زائران 

افزایش می یابد. 
قم  استان  فرهنگی  میراث  مدیرکل 
زائران  اینکه در طرح ساماندهی  بیان  با 
عراقی روزانه دو هزار نفر از طریق پایانه های 
مسافربری وارد استان می شوند، گفت: این 
اتوبوس  میانگین 40  توسط  زائر  تعداد 
وارد قم می شوند. وی ادامه داد: این زائران 
از ساعت 23 شب تا هفت صبح روز بعد 
وارد پایانه مسافربری قم می شوند که توسط 
شرکت مجری و ادارات مستقر در پایانه 
اسکان های  به سمت  و  ساماندهی شده 
تاریخی  و  گردشگری  مناطق  رسمی، 
بهداشتی  و  درمانی  نیاز  مورد  اماکن  و 

هدایت می شوند. رضایی اضافه کرد: طرح 
ساماندهی زائران عراقی توسط این اداره کل 
برنامه ریزی شده است لذا شرکت مجری به 
همراه نمایندگان نهادهای مختلف از جمله 
اماکن نیروی انتظامی، اداره کل حمل و 
نقل و پایانه های استان، شهرداری و سایر 
نهادهای مربوطه در پایانه های مسافربری 
استان قم مستقر شدنده اند تا خدماتی 

شایسته به زائران ارایه کنند. 
وی با بیان اینکه در استان قم بیش از 
400 واحد تأسیسات گردشگری وجود دارد 
گفت: 50 واحد هتل و هتل آپارتمان، 57 
واحد مهمانپذیر، 130 خانه مسافر و بقیه 

تاسیسات گردشگری شامل مجتمع های 
بین راهی و گردشگری هستند که از زائران 
پذیرایی می کنند. مدیرکل میراث فرهنگی، 
قم  استان  گردشگری  و  دستی  صنایع 
افزود: از این رو در این استان 9 هزار تخت 
وجود دارد. وی با اشاره به اینکه فعالیت 
مکان های اسکان غیر مجاز مسافران نیز 
در استان در حال پیگیری است، گفت: با 
بررسی و پیگیری کارشناسان این اداره کل 
و گزارش های مردمی موفق به شناسایی 
تعدادی از مکان اسکان غیر مجاز در این 
استان کرده ایم که برای پلمب به اداره کل 

اماکن نیروی انتظامی اقدام شده است.

مدیرکلمیراثفرهنگی،صنایعدستیوگردشگریاستانخبرداد:

اسکانروزانه9000زائرخارجیدرقم



3 اقتصادی

تراکنش 3 میلیاردی کارتخوانها
آخرینآماربانکمرکزیازتراکنشحدودس�همیلیاردیشاپرکازطریق
دستگاههایکارتخوانکهزمانیقراربودازصاحبانآنهاکارمزددریافتشود

خبرمیدهد.
 در پنج ماهه نخست امسال حدود 3.9 میلیارد تراکنش بانکی با مبلغی نزدیک به 393 
هزار میلیارد تومان از طریق شاپرک انجام شده است که 1.7 میلیارد به تهران و حدود 2.1 

میلیارد هم به سایر استان های کشور اختصاص دارد.
 این در حالی اس��ت که در این مدت از بین کل تراکنش های ش��اپرک عمدتا از طریق 
پایانه های فروش)دستگاههای کارتخوان( انجام شده، به گونه ای که با حدود 2.9 میلیارد 

تراکنش نزدیک به 367 هزار میلیارد تومان به وسیله کارتخوان ها مبادله شده است.
 در حالی به گفته دبیرکل بانک مرکزی تا 99 درصد تراکنش های شاپرک با موفقیت انجام 
می شود که از حدود یکسال قبل طرح دریافت کارمزد از صاحبان کارتخوانها)فروشندگان( 
مطرح و با وجود جدیت بانک مرکزی برای اجرای آن، با مخالفت اصناف مواجه شد که 

با وساطت هیات وزیران موضوع برای بررسی بیشتر به شورای پول و اعتبار سپرده شد.
 در شرایطی با توجه به تراکنش بالای شاپرک به ویژه از طریق پایانه های فروش عدم 
دریافت کارمزد از صاحبان کارتخوانها، هزینه بالایی به شبکه بانکی تحمیل می کند که با 
توجه به وعده چندماهه مقامات بانک مرکزی برای بررسی موضوع در شورای پول و اعتبار 
و قرار نگرفتن آن در دستور کار، به نظر می رسد طرح به جای قرار گرفتن در نوبت بررسی، 

بایگانی و به طور کلی فراموش شده باشد. 
در عین حال که در مقایسه با کارتخوانها، سهم کمتری از تراکنش های شاپرک از طریق 
تلفن همراه و اینترنت انجام می ش��ود، این در حالی است که در پنج ماهه نخست سال 
جاری حدود یک میلیارد تراکنش در این دو بخش انجام شده است به طوری که حدود 

730 میلیون تراکنش از طریق موبایل و 290 میلیون هم به وسیله اینترنت بوده است. 

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,052,000یک مثقال طلا

935,410یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,120,000سکه بهار آزاد ی

9,120,000سکه امامی

4,630,000نیم سکه

2,550,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت نمایندگینام خود رو

 20636,900,000 تیپ 5

 206SD37,231,000وی 8

GLX 405 28,881,000پژو

SLX 405 30,044,000پژو

ELX 38,937,000پژو پارس 

34,327,000پژو پارس سال

E2 90 361,470,000تند ر

LX 33,232,000رانا

TU5 33,300,000رانا

LX 29,200,000سمند

LX EF729,200,000سمند

ELX36,100,000سورن

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 76,650,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

20,350,000سایپا 111

20,100,000سایپا 131

 198,000,000سایپا 132

SX 23,950,000تیبا



قیمت نمایندگینام خود رو

315 MVM 39,210,000 

530 MVM 38,000,000 

MVM X33 66,460,000 

 MVM X33 73,660,000 جد ید اتومات

 MVM11022,410,000 چهار سیلند ر

هیاتحلاختلافمس�تقردرادارهثبتاسنادواملاکمنطقهیکقم
تصرف�اتمالکانهمفروزیمتقاضیانپروندههایتش�کیلیطبققانون
مذکوررابراساسگزارشکارشناسانوبهاستنادمدارکموجوددرپرونده

بهشرحآراءذیلتاییدنمودهاند.
1- رأی ش��ماره 139460330001011450 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001007596آقای/ خانمعباسعلی صادقی فرزند مصیب 6دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت 118/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11689 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از مصطفی 

صداقت راد و قاسم صداقت راد وراث محمد صادق صداقت . 
2- رأی ش��ماره 139460330001010063 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001008144 آق��ای/ خانم اق��دس گیوه چیان فرزند علی اکبر  
6دانگ یک باب ساختمان  بمساحت 151/79 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10537 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از عباس 

اسحاقی. 
3- رأی ش��ماره 139460330001011868 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001003458 آقای / خانم علی ونکی فراهانی فرزند احمد6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 57 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10888 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از احمد ونکی فراهانی . 
4- رأی ش��ماره 139460330001010729 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001006176 آقای / خانم اصغر طاهریان فرزند مسلم3دانگ مشاع 
از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 59/50 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 11240/5 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه از 

رجب شیرازی .
 5-  رأی ش��ماره 139460330001010728 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001006177 آق��ای / خانم حس��ن طاهریان فرزند اصغر3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 59/50 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11240/5 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از رجب شیرازی .
 6-  رأی ش��ماره 139460330001006579 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001006574 آقای / خانم علی محمد کاظم بابائی فرزند لطفعلی 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 150 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
11395/14 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از محمد 

سلمانیان بیدگلی.
 7- رأی ش��ماره 139460330001007879 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001000532 آقای / خانم محسن  اهل خیر فرزند حسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 114 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی باقیمانده 
10250/18/36 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث 

سید حسین اسحق حسینی احدی از وراث سید محمد رضویان . 
8-  رأی ش��ماره 139460330001009842 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001005500 آقای / خانم حسن حیدری فرزند اسمعیل 6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 122/807 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11200/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از حسین حیدری. 
9- رأی ش��ماره 139460330001007407 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001002659 آقای / خانم علی قاسمی رزوه فرزند محمود6دانگ 
یک باب س��اختمان بمس��احت 49/45 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11038/28 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
10- رأی ش��ماره 139460330001013745 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001008756 آقای / خانم محمد جواد حسین زاده فرزند محمد 
حسن6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 150 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی باقیمانده 11134 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
11- رأی ش��ماره 139460330001009900 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001005450 آقای / خانم محمد ربانی فرزند رمضان6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 45 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11038/29 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
12- رأی ش��ماره 139460330001009605 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001001314 آقای / خانم فاطمه گائینی فرزند سیفعلی 2/5دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 69/70 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 5689 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
13-رأی ش��ماره 139460330001009608 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1393114430001000080 آق��ای / خانم س��ید مجید بیگدلی فرزند س��ید 
محس��ن3/5دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 69/70 متر مربع 
بر روی قس��متی از پلاک ثبتی 5689 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری 

سند رسمی.
 14-  رأی ش��ماره 139460330001009351 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001003504 آق��ای / خانم زهرا س��لیمانی گیوی فرزند محمد 
باقر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 97/63 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 

ثبتی 10251/2340 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
15- رأی ش��ماره 139460330001012887 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001002177 آقای / خانم حسن قاسمی نسب فرزند حیدر6دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت 103/81 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10437 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از غلامعلی نظر 

احدی از وراث عباس نظر. 
16-رأی ش��ماره 139460330001012828 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001000444 آقای / خانم مهدی یادآور فرزند علی6دانگ یک باب 
ساختمان بمساحت 96/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10633 -اصلی 

واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث فخرالدین اشراقی. 
17- رأی ش��ماره 139460330001001153 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001005601 آقای / خانم هادی کریمی فردوئی فرزند رضا6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 87 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11188 
-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از وراث غلامحسین ولی. 
18- رأی ش��ماره 139360330001004552 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001001262 آق��ای / خانم جواد رضائیان فرزند رضا6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 138 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11134/3/9 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی. 
19-رأی ش��ماره 139460330001012888 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001009107 آقای / خانم سعید اکرمی فرد فرزند غلامرضا6دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت 100/84 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10845/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 20- رأی ش��ماره 139460330001005654 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001003756 آق��ای / خان��م بی��وک حی��دری بچ��ه آباد فرزند 
قربانعلی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 28/28 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11038/27 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از صندوق ذخیره علوی .
 21- رأی ش��ماره 139460330001005847 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001001886 آقای / خانم زبیده حس��ینی فرزند حسین 2دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 90/77 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11006 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از 

فاطمه ابراهیمی کهکی . 
22- رأی ش��ماره 139460330001005848 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001001887 آق��ای / خان��م ابراهی��م محم��د بیگ��ی فرزن��د 
شعبانعلی4دانگ مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 90/77 متر مربع بر 
روی قسمتی از پلاک ثبتی 11006 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی 

مع الواسطه از فاطمه ابراهیمی کهکی .
 23- رأی ش��ماره 139460330001011593 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001001791 آقای / خانم محمد جعفری کمشه چه فرزند علی 
اکبر6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 68/62 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک 
ثبتی 10281 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از تقی 

بید خام .
 24- رأی ش��ماره 139360330001027406 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001003705 آق��ای / خان��م روح الله حاجل��و فرزن��د ذبیح الله 
6دانگ یک باب س��اختمان بمس��احت 200 متر مربع بر روی قس��متی از پلاک 
ثبتی 11203/169 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه 

از غلامحسین پروانه.
 25- رأی ش��ماره 139460330001007892 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001006112 آق��ای / خانم علی خدم��ت کار فرزند رضا6دانگ 
یک باب س��اختمان بمس��احت 85 متر مرب��ع بر روی قس��متی از پلاک ثبتی 
10933/223و10934 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از محمد صابری قمی .
 26- رأی ش��ماره 139460330001010696 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001007044 آق��ای / خانم علی صادق عدل فرزند عباس6دانگ 
یک باب س��اختمان بمس��احت 60/73 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10473 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 27- رأی ش��ماره 139460330001010672 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001002909 آقای / خانم احمد سلیمانی فرزند غلامرضا6دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت 216/45 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11556 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از بهمن حبیبی.
 28- رأی ش��ماره 139460330001011190 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001003818 آقای / خانم ابوالفضل صادقی فرزند محمد6دانگ 
یک باب س��اختمان بمس��احت 192 متر مربع بر روی قس��متی از پلاک ثبتی 

10250/18/36 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 29- رأی ش��ماره 139460330001011693 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001005354 آقای / خانم عباس اسماعیلی فرزند حسین6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 210 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 65فرعی 
از 1 -اصلی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه از سید حسین 

موسی زاده برقعی.
 30- رأی ش��ماره 139360330001035799 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001005776 آقای / خانم غلامرضا بهمنی فرزند محرمعلی6دانگ 
یک باب س��اختمان بمس��احت 39/23 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11241 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از الیاس عقیلی .
 31- رأی ش��ماره 139460330001002005 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001005360 آقای / خانم علی نعمتی فرزند رضا6دانگ یک باب 
س��اختمان بمس��احت 148/48 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10281 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از منصور فردوسی.
اصلاح��ی  رای  139460330001010022و  ش��ماره  رأی   -32  
139460330001014867 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430001004030 
آقای / خانم یداله رضایی جمکرانی فرزند الیاس 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 
229/11 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 1/682 -اصلی واقع در بخش4 

ثبت قم خریداری سند رسمی.
 33- رأی ش��ماره 139460330001009907 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001003538 آقای / خانم علی اصفهانی زاد فرزند حسن6دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت 172/60 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
1/478 -اصل��ی واقع در بخش4 ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه از مرتضی 

صادقی احدی از وراث خانم بیگم صادقی.
 34- رأی ش��ماره 139460330001012423 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001006115 آقای / خانم اکبر کریمی کهکی  فرزند حسین6دانگ 
یک باب س��اختمان بمس��احت 92/20 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

11188/2 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 35- رأی ش��ماره 139460330001013982 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001007154 آق��ای / خان��م رض��ا خلیلی فرزن��د علی6دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت 118/54 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10529/8/221 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه از 

خانم عواطف فاضلی .
 36- رأی ش��ماره 139360330001034538 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001001765 آق��ای / خان��م احمد مفی��دی راد فرزند غلامعلی 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 46/58 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10458 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از جعفر غفاری.

 37- رأی ش��ماره 139460330001009104 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001004857 آقای / خانم عفت مغازه ای فرزند احمد6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 128/34 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 10898 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 38- رأی ش��ماره 139460330001011265 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001006093 آقای / خانم اصغر آهنگران فرزند حبیب اله 6دانگ 
یک باب س��اختمان بمس��احت 86/70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10633 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 39- رأی ش��ماره 139460330001011410 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001001362 آق��ای / خان��م ابوالقاس��م خدابخش��ی فرزن��د 
بیرامعلی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 90/60 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11243 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه 

از وراث غلامرضا ولی .
 40- رأی ش��ماره 139460330001010557 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001003369 آقای / خانم رضا پاینده فرزند مصطفی 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 112/35 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11100 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 41- رأی ش��ماره 139460330001011848 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001006722 آقای / خانم جواد یوسفی فرزند محمد رضا6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 79 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 6796 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از آقای حیدر آمده .
 42- رأی ش��ماره 139460330001010508 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001005768 آقای / خانم یوس��ف عباسی فرزند عباس 3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 180/35 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 10275 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 43- رأی ش��ماره 139460330001010509 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001005769 آقای / خانم محبوبه عباسی فرزند غلامحسین3دانگ 
مشاع از 6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 180/35 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 10275 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 44- رأی ش��ماره 139460330001010039 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001006838 آقای / خانم فیروزعلی خانی فرزند محمد علی6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 130 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11045 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی ازآقای حسین علیزادیان .
 45- رأی ش��ماره 139460330001009940 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001002321 آق��ای / خان��م عل��ی محمد هادی وش��نوه فرزند 
غلامرضا6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 167/16 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 10437 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 46- رأی ش��ماره 139460330001012874 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001000912 آق��ای / خان��م محس��ن محم��د اصفهانی فرزند 
حسن6دانگ یک باب ساختمان بمس��احت 54/80 متر مربع بر روی قسمتی از 

پلاک ثبتی 11135/680 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 47- رأی ش��ماره 139460330001011581 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001002649 آقای / خانم محمد حسین ابوطالبی فرزند خسرو 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 94/80 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10586 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.
 48- رأی ش��ماره 139460330001011751 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001002552 آقای / خانم نصرت اله سهرابلو فرزند ولی اله6دانگ 
یک باب ساختمان بمساحت 78 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11239/18 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواسطه از سید احمد رضوی.
 49- رأی ش��ماره 139460330001011173 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001003938 آقای / خانم محمد علی اس��کندری فرزند محمد 
مهدی6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 108/06 متر مربع بر روی قسمتی از 
پلاک ثبتی 11134/2/105 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری سند رسمی.

 50- رأی ش��ماره 139460330001010202 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001003361 آقای / خانم علی اصغر خلج زاده فرزند ابوالقاس��م 
6دانگ یک باب ساختمان بمساحت 74/70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 
10833و10834 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی مع الواس��طه از 

رضا خوش سخن راستی . 
51- رأی ش��ماره 139460330001011155 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001008140 آقای / خانم معصومه افشانی فرزند حبیب6دانگ 
یک باب ساختمان بمس��احت 112/70 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 

10864/1 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از مرتضی نامدار.
 52- رأی ش��ماره 139460330001011505 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001003617 آق��ای / خانم محمود پیران فرزند تقی 6دانگ یک 
باب ساختمان بمساحت 51/84 متر مربع بر روی قسمتی از پلاک ثبتی 11241 

-اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از سید الیاس عقیلی .
 53- رأی ش��ماره 139360330001036137 مرب��وط ب��ه پرون��ده کلاس��ه 
1391114430001005810 آقای / خانم عزت اله علی پرست لشکاجانی فرزند 
محمد اسماعیل 6دانگ یک باب ساختمان بمس��احت 57/78 متر مربع بر روی 
قسمتی از پلاک ثبتی 10473 -اصلی واقع در بخش1 ثبت قم خریداری عادی از 

ورثه علی خلیلی کیال و عذرا ایرانی .
 مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره 
ثبت اسناد منطقه1 قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس 

قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخانتشاراول:1394/06/24
تاریخانتشاردوم:1394/07/8
جعفرکاظمی
رئیسثبتاسنادمنطقهیکقم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی

گزارش/وجیههغلامحسینزاده

تقاطعغیرهمسطح15خردادقمپروژهایاستکهنزدیک
به3سالازشروعاحداثآنمیگذردوباکشوقوسهای

فراوانیهمراهبودهاست.
پروژه تقاطع غیر همسطح 15 خرداد قم از جمله طرح هایی عمرانی 
است که نزدیک به 3 سال است مردم شهر و منطقه را درگیر خود 

کرده و همه برای اتمام آن لحظه شماری می کنند. 
سال92 بود که کم کم زمزمه های احداث این تقاطع که به طریقی 
می توانست بار بزرگی را از دوش ترافیک سنگین تقاطع عمار یاسر با 

15 خرداد بردارد شنیده شد.
 عماریاسر که از شمال به بلوار امام علی )ع( و از جنوب نیز با اجرای 
فاز پنجم این بلوار به صورت یک خیابان دو سطحه به میدان سپاه 
و بلوار جمهوری متصل شود؛ در میانه راه با بلوار 15 خرداد برخورد 
می کرد که به جهات ترافیک سنگین این منطقه از چراغ قرمز سه 

زمانه استفاده می شد. 
مشکلات ترافیکی و سختی و عبور و مرور در این منطقه شهرداری 
وقت را به این فکر انداخت که با احداث این تقاطع غیر همسطح گامی 

در جهات حل مشکلات ترافیکی این منطقه بردارد.
 در گام های نخست مشکل معارض مسکونی و تجاری اولین سد 
احداث این پروژه بود که پیش روی مجریان پروژه قرار گرفت. طرحی 
که شامل 682 متر مربع عرصه و 768 متر مربع اعیانی بود؛ ملاک 
واحدهای تجاری ومسکونی هم بعضا به هیچ عنوان راضی به تخلیه 
ملک های خود نبودند و سرعت روند اجرای پروژه را به تاخیرانداختند.

 این طرح ترافیکی که توسط معاونت حمل و نقل ترافیکی مطرح 
شده بود پس از بررسی در شورای ترافیک استان به تصویب رسید 
و مقدمات اجرای آن با امضای قرارداد 50 میلیارد تومانی با قرارگاه 

سازندگی قائم )عج( کلید خورد.
سدبزرگیبهنامبدهی

 بعد از اجرای بخشی از مراحل اجرایی پروژه تقاطع 15 خرداد 
بدهی های میلیاردی شهرداری قم روند اجرای پروژه را با وقفه ای یک 
ساله مواجه کرد؛ اتفاقی که نه تنها دردی از ترافیک شهری و مشکلات 
مردم دوا نکرد بلکه با مسدود شدن تقاطع 15 خرداد به عمار یاسر 
بار ترافیکی این منطقه و در نتیجه اتلاف وقت عابران در این مسیر 

را افزایش داد.
 علاوه بر حل معضل ترافیکی این تقاطع از جهات اتصال مرکز شهر 
به اتوبان قم- گرمسار نیز اهمیت ویژه ای دارد و مسافرانی که از سمت 
شرق کشور وارد قم می شوند سریع تر و راحت تر می توانند به حرم 

مطهر حضرت معصومه )س( و مرکز شهر دسترسی داشته باشند.
شروعمجددپروژههاینیمهتمام

 حالا با آمدن شهردار جدید پروژه های عمرانی نیمه تمام شهرداری 
دوباره از سر گرفته شده و سقائیان نژاد نیز در ابتدای ورودش اتمام 
پروژه های نیمه تمام شهری را از اهداف اصلی خود برشمرد و قول اتمام 

پروژه های نیمه تمام را در یک زمان بندی 20 ماهه داد.
 شروعی دوباره که به گفته معاون شهرداری قم از دوهفته گذشته 
شتاب یافته است؛ وی اظهار داشت: کار بتن ریزی رو گذر تقاطع غیر 

همسطح 15 خرداد شروع شده که حدود 60 متر آن انجام شده است.
 پروژه ای که علاوه بر کمبود اعتبار از ابتدای آغازش با معارض 
ساختمانی و همچنین مشکلات انتقال خطوط گاز، آب و فاضلاب 
مواجه بوده است، خطوط آب و فاضلابی که هر کدام به طول 400 
هزینه 3میلیارد تومانی را روی دست شهرداری گذاشته است؛ مبلغی 
که احمد امیرآبادی نماینده مردم قم در مجلس به آن اعتراض داشته 

و آن را به نسبت حجم کار زیاد دانست.
 به گفته »قاری قرآن« در اجرای این پروژه کار انتقال برق، گاز، 
فاضلاب و مخابرات به طور کلی به پیمانکار پروژه سپرده شده است 

که همزمان با اجرای این پروژه خط توسعه آب هم در حال اجراست.
 بر اساس قول های پیمانکار باید کار انتقال شبکه های آب تا یک ماه 
آینده به سرانجام می رسد؛ این در حالی است که انتقال گاز و مخابرات 

حل شده است، قاری قرآن در این زمینه گفت: انتقال برق به طول 
250 متر و با هزینه بالغ بر 150 میلیون تومان و مخابرات با هزینه 

500 میلیون تومانی به سرانجام رسیده است.
پیشرفت53درصدیپروژهتقاطع15خرداد

معاون شهردار قم با اشاره به پیشرفت 53 درصدی پروژه تقاطع غیر 
همسطح 15 خرداد، گفت: کار بتن ریزی روگذر این پروژه شروع شده 

است که 60 متر از آن انجام شده است.
 این در حالی است که احمد  امیرآبادی نماینده مردم قم در مجلس 
با انتقاد از عملکرد پیمانکار 15 خرداد، گفت: این پروژه ها بر اساس 
انتظارات باید زود تر تمام می شد که پیمانکار کوتاهی هایی داشته است.

 بلوار عمار یاسر تنها پروژه در سطح شهر است که شامل دو تقاطع 
3 سطحی است، یک تقاطع سه سطحی زیر زمینی در اطراف حرم و 

یک تقاطع سه سطحی در تقاطع 15 خرداد است.
 به گفته »قاری قرآن« یکی از ایرادات اساسی این پروژه که کماکان 
وجود دارد آزادسازی 13 واحد تملک است که در مسیر راست گرد 
جنوب شرقی این پروژه واقع شده است؛ این تعداد معارض شهری از 

31 معارضی که در ابتدای کار وجود داشته باقی مانده است.
 مشکل 18 واحد تجاری رفع شده و 13 واحدتجاری هنوز باقی 
مانده است که باید رفع معارض شده و برای انتقال خطوط آب و گاز و 
فاضلاب هر چه سریع تر تخریب شوند، این در حالی است که صاحبان 
این املاک تنها با پرداخت نقدی حاضر به تخلیه املاک خود هستند.

 در بین این 13 ملک در حال حاضر تخریب 2 ملک الزام آور است که 
بر اساس برنامه ریزی ها باید تا پایان شهریور ماه تخریب شده تا در روند 
اجرای انتقال شبکه آب و فاضلاب و در ادامه آن احداث لوپ راست گرد 

جنوب شرقی پروژه بیش از این وقفه ایجاد نشود.
 مضاف بر تمامی مشکلات و وعده های داده شده در اجرای این 
پروژه، این روز ها بازار بازدید از پروژه های نیمه تمام شهری از جمله 
تقاطع 15 خرداد توسط نمایندگان مردم و مسئولان شهری داغ است، 
اتفاقی که در روزهایی که این پروژه با وقفه یک ساله مواجه بود کمتر 

دیده می شد.
 حالا قول های شهردار حاکی از آن است که بالاخره طلسم این پروژه 
تا پایان سال شکسته خواهد شد و این تقاطع 3 سطحه که دو خیابان 
پرتردد شهر قم را به هم متصل می کند تا ابتدای سال 95 افتتاح شده 

و بار سنگین ترافیک این منطقه را سبک کند.

 شکست طلسم پروژه تقاطع غیر همسطح 15 خرداد قم تا پایان سال 94 
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مهدی طارمی: 

مدیون دایی ام اما می خواهم
 رکوردش را بشکنم

مهاجمتیمفوتبالپرسپولیسمیگویدعلیداییاورابهفوتبالایرانمعرفی
کردهوموفقیتشرامدیوناومیداند،اماآرزوداردروزیبتواندباشکستنرکورد
149گلملیدایی،آقایگلجهانشود.طارمیهمچنینمیگویدپرسپولیسدر

انتهایلیگپانزدهمیکیازسهتیمبالایجدولخواهدبود.
مهدی طارمی درباره عملکردش در تیم ملی و همچنین آرزوهای فوتبالی اش صحبت کرد. 

در ادامه، گفت وگوی ایسنا با مهدی طارمی را می خوانید:
ابتدادربارهحضورموفقخودتدرتیمملیصحبتکن.دردوبازیاخیرتیم

ملیتوانستیگلزنیکنیودرخششخوبیداشتهباشی.
 خدا را شاکرم که توانسته ام نظر کی روش را جلب کنم تا مرا به تیم ملی دعوت کند. فکر 
می کنم توانسته ام بازی های قابل قبولی را ارائه دهم. من در چهار بازی ملی سه بار گلزنی 
کرده ام و از این بابت خوشحالم که توانسته ام به عنوان یک مهاجم به وظیفه ام عمل کنم. در 
این بازی ها هم دو بار پاس گل ارسال کرده ام که از این حیث هم عملکرد خوبی داشته ام. 
همان طور که گفتم کی روش به من اعتماد کرد و خوشحالم که جواب اعتماد او را با بازی های 

خوب دادم.
زمانیکهبهتیمملیدعوتشدیفکرمیکردیبتوانیآنقدرزوددرتیمملی

بدرخشی؟
 راستش را بخواهید فکر نمی کردم این گونه باشم اما به خودم می گفتم باید طوری تمرین 
کنم که کی روش مرا در هر بازی به عنوان بازیکن ثابت بازی دهد و در هر بازی هم بتوانم 
گلزنی کنم. همیشه تلاش می کردم که برای تیم ملی خوب بازی کنم. باید برای تیم ملی 
خوب باشی که بتوانی به عنوان بازیکن فیکس در تیم حضور داشته باشی. البته این را هم 
می دانم رسیدن به ترکیب تیم ملی کار دشواری است اما دشوارتر از آن این است که بتوانم 
جایگاه خودم را در تیم حفظ کنم. خدا را شاکرم که تا امروز عملکرد خوبی داشتم و دوست 

دارم از این به بعد هم با تلاش زیاد به همین روند ادامه دهم.
زمانیکهبهعنوانیکبازیکنگمنامبهپرسپولیسآمدیخیلیزوددرخشیدی
وخیلیزودهمیعنیبعدازیکسالبهتیمملیدعوتشدی.انتظاراینراداشتی

کهخیلیزودبهتیمملیدعوتشوی؟
زمانی که به پرسپولیس آمدم هدفم همین بود و دوست داشتم خیلی زود در فوتبال ایران به 
یک ستاره تبدیل شوم. به دنبال این بودم که در تیم ملی هم بازی کنم اما راستش را بخواهید 

فکرش را نمی کردم که اینقدر زود به خواسته هایم برسم. 
توراعلیداییبهفوتبالایرانمعرفیکرد.آیاهنوزهمفوتبالترامدیوندایی

میدانی؟
ابتدا باید از علی دایی تشکر کنم که مرا به پرسپولیس آورد و به فوتبال ایران معرفی کرد. 
او مرا از همان بازی های ابتدایی بازی داد و باعث شد که در لیگ ایران مرا بشناسند. خدا را 
شاکرم که جواب اعتماد علی دایی را دادم. البته با یک سری مسائل، دایی را کنار گذاشتند 
که به اعتقاد من حق دایی این نبود و نباید با او این گونه رفتار کنند. من فوتبالم را مدیون 
علی دایی می دانم و همیشه این موضوع را در یاد خواهم داشت. البته باشگاه بزرگی چون 
پرسپولیس هم در پیشرفت فوتبال من تاثیرات زیادی داشت که نمی توانم آن ها را و محبت 
مدیران و مربیان این باشگاه را فراموش کنم. اگر پرسپولیس نبود شاید خیلی طول می کشید 
که به تیم ملی دعوت شوم اما بازی کردن در این باشگاه باعث شد که دیده شوم و خیلی ها 
روی من حساب دیگری باز کنند. البته باید از مربیان گذشته ام و همین طور بازیکنان بزرگ 

تیم تشکر کنم که مرا در تیم پرسپولیس قبول کردند.
 بعدازرفتندایی،درخشانهمبهتواعتقادداشتوتورابازیمیداد.

 درست است؛ از زمانی که دایی کنار رفت و درخشان به پرسپولیس آمد به من اعتقاد داشت 
و در اکثر بازی ها فیکس بازی می کردم. دوست داشتم با عملکردم باعث خوشحالی هواداران 
بشوم. البته در نظر داشته باشید سال قبل تازه به پرسپولیس آمده بودم و هنوز نمی توانستم 
آن طور که می خواهم بازی کنم اما الان که کمی از استرس های روزهای اول دور شده ام و 
در تیم جا افتاده ام می توانم عملکرد بهتری داشته باشم. من همیشه به دنبال این هستم برای 

تیمم گلزنی کنم و باعث پیروزی تیم بشوم.
 درحالحاضربرایرفتنبهاروپافکرمیکنی؟

 صد درصد به بازی کردن در باشگاه های اروپایی فکر می کنم. طبیعتا هر فوتبالیستی که 
فوتبالش را آغاز می کند، به دنبال هدفی است. من هم زمانی که فوتبالم را آغاز کردم از همان 
ابتدا آرزو داشتم روزی بتوانم در اروپا در فوتبالم ادامه دهم. خیلی دوست دارم که به یکی از 
باشگاه های معتبر اروپایی بروم چون سطح فوتبال در آنجا بالا است و روی کیفیت بازیکن 
تاثیر می گذارد. من می خواهم به روند خوبم در تیم ملی و پرسپولیس ادامه دهم تا با رسیدن 

پیشنهادات به یکی از باشگاه های معتبر اروپایی بروم.
هنوزهمخیلیهاتوراشانساولآقایگلیمیدانند.نظرتدراینبارهچیست؟

 صد درصد همین طور اس��ت. من دوست دارم آقای گل شوم اما اول به منافع تیمی فکر 
می کنم، بعد به آقای گلی خودم. دوست ندارم به خاطر رسیدن به آقای گلی باعث تضعیف 
پرسپولیس شوم. از خدا فقط می خواهم در انتهای فصل پرسپولیس قهرمان شود و اینکه من 
آقای گل نشوم، مهم نیست. اگر با قهرمانی پرسپولیس فصل برایم به پایان برسد، مطمئناً 
خوشحال ترین مرد خواهم بود. ان شاءالله هم پرسپولیس قهرمان می شود و هم من آقای گل 

لیگ خواهم شد. 
رابطهبسیارصمیمیباسردارآزمونداری؟چهاتفاقیافتادکهشمااینقدررابطه

صمیمیپیداکردید؟
 من و سردار آزمون از نظر سنی به هم نزدیک هستیم و به همین خاطر رابطه صمیمانه و 
دوستانه ای با هم داریم؛ البته با عزت اللهی هم رابطه دوستی صمیمی دارم. باید بگویم سردار 
آزمون را از نظر اخلاقی خیلی دوست دارم. او بازیکن ارزشمندی است و من از دوستی با او 
لذت می برم. البته این را هم باید بگویم که من تمام بازیکنان تیم ملی را دوست دارم. همه 
آن ها از شخصیت بالایی برخوردارند. من و سردار آزمون همیشه تلاش می کنیم برای تیم 
ملی مثمر ثمر باشیم اما اینکه ما را با علی دایی و خداداد عزیزی مقایسه می کنند، درست 
نیست. علی دایی آقای گل جهان است و الگوی من بوده است. بر همین اساس نباید خودم 

را با او مقایسه کنم. 
آیادوستداریروزیباشکستنرکوردداییآقایگلجهانشوی؟

راس��تش را بخواهید آرزویم این است که روزی بتوانم با شکستن رکورد دایی، آقای گل 
جهان شوم. این کار واقعا سخت است اما همان طور که گفتم رؤیا و آرزوی من است و برای 
رسیدن به آن تلاش می کنم. البته این را هم می دانم که شاید هیچ کس نتواند رکورد دایی 

را بزند ولی من تلاش می کنم.

فریاد کواچ بر سر میرزاجانپور:

 باید گریه کنی نه اینکه بخندی!
رفتاریبرخیبازیکنانتیمملیوالیبالایراندردیداربرابرروسیهعصبانیت
شدیدکواچرابدنبالداشتتاجاییکهاوبرسرمیرزاجانپورفریادزدوگفت:باید

گریهکنینهاینکهبخندی!
تیم ملی والیبال ایران در حالی روز یکش��نبه جدال برابر روسیه در جام جهانی ژاپن را با 
شکست پشت سر گذاشت که برخی اتفاقات حاشیه ای در این بازی وجود داشت که حکایت 
از ادامه درگیری های پنهان سرمربی تیم کشورمان و بازیکنان را دارد. بر اساس گزارشی که 
سایت والیبال جهان منتشر کرده است، زمانی که تیم ایرات ست دوم بازی برابر روسیه را 
هم واگذار کردند بازیکنان ایرانی در حال خندیدن بودند که این موضوع عصبانیت کواچ را 

به دنبال داشت.
 سرمربی تیم ملی ایران که از دست شاگردانش و بخصوص میرزاجانپور )بخاطر یکی از 
اسپک هایش( خشمگین شده بود، بر سر او فریاد کشید و گفت: تو برای چی می خندی؟ ما 

ست دوم را از دست دادیم و تو می خندی؟ تو باید گریه کنی نه اینکه بخندی!

واکنش سرمربی روسیه به بازیکنان ایران

 حرف زیادی نزنید!
سرمربیتیمملیوالیبالروسیهبارفتنبهسمتنیمکتتیمایرانبازیکنان

کشورمانرانسبتبهحرفهاییکهبرزبانآوردهبودند،تهدیدکرد.
دیدار تیم های ملی والیبال ایران و روسیه در چارچوب جام جهانی ژاپن که یکشنبه در 
شهر هاماماتسو ژاپن برگزار شد و با برتری 3 بر صفر روسیه خاتمه یافت بدون حاشیه نبود.

سایت والیبال جهان با انتشار مطلبی تحت عنوان »درسی که آلکنو به بازیکنان ایران داد«، 
به افشاگری در خصوص درگیری لفظی بین بازیکنان ایران و سرمربی روسیه پرداخت. 

بر اساس گزارش یاد شده در پایان ست نخست برخی بازیکنان ایران حرف هایی را نثار 
آلکنو سرمربی تیم روسیه کردند.  

در بخش دیگری از این گزارش آمده اس��ت: این حرف ها سرمربی تیم روسیه را بسیار 
ناراحت کرد و او با رفتن به س��مت نیمکت تیم ایران، بازیکنان این کش��ور را نسبت به 

حرف هایی که بر زبان آوردند، تهدید کرد و به آنها گفت که حرف زیادی نزنند!

فرمانده یگان ویژه استان قم  خبرداد:
کسب مقام قهرماني یگان ویژه  
در مسابقات پنج گانه ظفرمندان

فرماندهی�گانویژهاس�تان
ق�مازکس�بمق�امقهرماني
تیمیگانویژهایناس�تاندر
مسابقاتپنجگانهظفرمندان
خبردادوگفت:اینمسابقات
درقال�بهفتتیمهفتنفره
دررش�تههايش�نا،آمادگي
جسماني،میدانموانع،راپلو

پینتبالبرگزارشد.
سرهنگ دوم حسن رودباري در 
گفتگو با خبرن��گار پایگاه خبري 
پلیس گفت: مس��ابقات ورزش��ي 
ظفرمندان که با هدف هماهنگي و 

به نمایش گذاشتن قدرت و توانمندي نیروهاي عملیاتي و امدادي استان  قم برگزار شد، با 
قهرماني تیم یگان ویژه این استان به پایان رسید. 

وي افزود : برگزاري مسابقات ظفرمندان با حضور تیم هایي از سپاه پاسداران، هلال احمر، 
آتش نشاني،سازمان زندان ها ،فرماندهي انتظامي استان قم در قالب هفت تیم هفت نفره 
در رشته هاي شنا، آمادگي جسماني، میدان موانع، راپل و پینت بال برگزار شد که یگان 
ویژه با اقتدار کامل و با کس��ب امتیاز بالاتر به مقام قهرماني رسید.  فرمانده یگان ویژه 
استان قم با اشاره به اهداف برگزاري این مسابقات خاطر نشان کرد: یگان ویژه با هدف 
هماهنگي و به نمایش گذاشتن قدرت،توانمندي نیروهاي عملیاتي و امدادي استان این 
مسابقات را به اجرا در آورد تا تیم هاي شرکت کننده بتوانند توانمندي هاي خود را در 

معرض نمایش بگذارند. 
این مقام انتظامي ادامه داد: یگان ویژه از مهمترین نیروهاي عملیاتي در سطح کشور 
محسوب مي شود که به دلیل واگذاري مأموریت هاي مهم و حساس به این یگان، لازم 
است کارکنان این مجموعه از آمادگي جسماني مطلوبي برخوردار باشند و اجراي این 
مسابقات مي تواند بخشي از آمادگي و توانمندي  این یگان مقتدر را به منحصه ظهور 
بگذارد.  وي بیان کرد: خوشبختانه در نخستین دوره این مسابقات که به میزباني یگان 
ویژه استان قم برگزار شد،تیم هاي شرکت کننده از بهترین نیروهاي خود در این مسابقات 
استفاده کردند که در پایان، با برتري تیم یگان ویژه استان قم به اتمام رسید.  رودباري 
گفت: یگان ویژه استان قم در این مسابقات با کسب امتیاز بالاتر نسبت به رقیبان خود 
به مقام قهرماني رسید و تیم هاي فرماندهي انتظامي استان و آتش نشاني به ترتیب دوم 

و سوم شدند. 

در مسابقات کاراته سبک شیتوریو :
باشگاه کاراته استقلال استان قم قهرمان کشور شد

باش�گاهکاراتهاستقلالاستانقمباکسبدومدالطلاونقرهدرمسابقات
کاراتهسبکشیتوریوایراندربخشکمیتهتیمیقهرمانشد.

 به گزارش خبرنگار ما، مسابقات کاراته سبک شیتوریو ایران  هفته گذشته در سالن شهدا 
شهر لاهیجان با حضور نماینده این سبک از استان  قم  برگزارشد.

این گزارش می افزاید : در این مسابقات باشگاه استقلال قم توانست با کسب  دومدال 
طلا و نقره به مقام قهرمانی در بخش کومیته تیمی  این مسابقات دست یابد.

این گزارش  تصریح می کند : با توجه به عدم حضور تیم کاتا در مجموع مسابقات کاتا و 
کومیته بعد از استان تهران، استان قم   به مقام نائب قهرمانی رسید .

 گفتنی اس��ت : کسب این عناوین توسط باشگاه کاراته استان مرهون زحمات استاد 
خلیلی و مربی این تیم محمد رضا رحیمی  می باشد ، امید می رود با پتانسل بالای کاراته 
قم و کسب مدالهای رنگین آسیایی و جهانی  توسط قهرمانان این استان همچون سالهای 

گذشته این استان به قطب کاراته کشور تبدیل شود.

رئیسفدراسیونفوتبالمعتقداستکهسرمربیتیم
ملیکارخودشراانجاممیدهدوازاینمربینیز

خواستهشدهفقطدربارهمسائلفنیصحبتکند.
رئیس فدراسیون فوتبال در برخورد با مشکلات بسیار ساده 
او درباره اختلاف میان مسئولان  از  رفتار می کند. وقتی 
تیم امید با کادرفنی تیم ملی بزرگسالان می پرسیم، پاسخ 
کفاشیان خیلی ساده است. »آنها کار خودشان را انجام 
می دهند و کادرفنی تیم ملی هم تلاش می کند تا با تیمی 
آماده به جام جهانی برود.« علی کفاشیان که پیش از این 
گفته بود برای حل مشکلات جلسه ای بین کارلوس کی روش 
و محمد خاکپور برگزار می کند تا بین سرمربی تیم ملی و 
سرمربی تیم امید تعامل به وجود بیاید، از زمان این جلسه هم 
خبر داد.  علی کفاشیان درباره قرعه کشی رقابت های انتخابی 
المپیک، وضعیت تیم امید، استعفای اعضای کمیته اخلاق و 

دیگر مسائل پیرامون فدراسیون فوتبال صحبت کرد.
قرعهکشیمسابقاتانتخابیالمپیکبرگزاروتیم
امیدکشورمانباقطر،سوریهوچینهمگروهشد.
ارزیابیتانازاینگروهورقابتتیمامیدکشورمان
برایپایاندادنبهحسرت40سالهالمپیکچیست؟

 تیم امید با قرعه خوبی مواجه شده است و باید رقابت خوبی 
انجام دهد. تیم های این گروه قوی هستند اما اگر ما بخواهیم 
به المپیک صعود کنیم باید از سد هر حریفی بگذریم. برای 
ما فرقی نمی کند با قطر، چین، سوریه، کره جنوبی یا ژاپن 
هم گروه شویم بلکه باید از سد هر تیمی بگذریم تا بتوانیم به 
المپیک برسیم. برای رسیدن به چنین رقابتی باید قدرت مان 

را نشان دهیم.
سختیکاراینجاستاگرازاینگروهبالابیاییمبا
تیمهایبهمراتبقدرتمندترینظیرژاپنروبهرو

خواهیمشد.
 بالاخره که باید از گروه مان بالا بیاییم و حتی اگر در مرحله 
بعدی هم به ژاپن نخوریم، در مراحل بعدی به تیم های 
قدرتمندتری خواهیم خورد. پس نباید از مصاف با هیچ 
تیمی ترس داشته باشیم و برای رسیدن به المپیک باید 
تلاش کنیم. این تلاش هم مستلزم این است ما از سد همه 

تیم ها بگذریم.
بهعنوانرئیسفدراسیونچهتلاشیبرایرفع
مشکلاتبینمسئولانتیمامیدوبزرگسالانانجام

میدهید؟
 کادرفنی تیم امید کار خودش را انجام می دهد و کادرفنی 
تیم ملی هم تلاش خودش را می کند تا تیم به جام جهانی 
برود. یکسری بازیکن هم بین این دو تیم مشترک هستند 

که هر زمان تیم های ما بازی رسمی داشته باشند، می توانند 
از این بازیکنان بهره ببرند. تمام تلاش ما هم این است به 
انتخابی  رقابت های  برای  هم  تا  برسیم  لازم  جمع بندی 
المپیک و هم برای انتخابی جام جهانی تیم های خوبی را 

روانه مسابقات کنیم.
پیشازاینگفتهبودیدبرایتعاملبینتیمملیو
برگزار بینکیروشوخاکپور امیدجلسهای تیم
خواهیدکردوتدارکاینجلسههمانجامشدهاست.
 ما تلاش های مان را انجام داده ایم و به امید خدا در مهرماه 
این جلسه را برگزار می کنیم تا پیش از آغاز اردوهای جدید 
تیم ملی و تیم امید، هماهنگی ها صورت بگیرد و بین 

کادرفنی دو تیم تعامل وجود داشته باشد. 
حسنیخو،مدیرکلحراستوزارتورزشاعلامکرد
کهفدراسیونفوتبالبایدجوابانتقادهایکیروش
رابدهدوقرارداداوبایدطوریبستهمیشدکهاین

مربینتوانداعتراضکند.
کار  به  کاری  و  می دهد  انجام  را  کار خودش  کی روش   
کسی ندارد. او بعضی وقت ها مصاحبه هایی انجام می داد 
و صحبت هایی علیه برخی مسئولان می کرد که ما هم به 
او تذکر دادیم  و از او خواستیم تا فقط درباره مسائل فنی 
صحبت کند. خداراشکر کی روش هم تیم ملی را به خوبی 
آماده کرده و اکنون آمادگی بالایی داریم. باید تلاش کرده و 

این آمادگی را بالاتر هم ببریم.
دربارهبرنامههاییکهبرایتیمملیداریدباکیروش
صحبتکردید.منظورهمانخروجیهایسفرتانبه

آلمانوهلنداست...
خروجی این سفر را که اعلام کردیم و نکته جدیدی وجود 
ندارد. صحبت ها در خصوص این سفر هم پیش از انجام آن 
با کی روش صورت گرفته بود و با سرمربی تیم ملی مسائل را 
در میان گذاشته بودم. از او خواسته ایم برنامه های جدیدش را 

برای تیم ملی به ما ارائه کند.
پسممکناستدربرنامهکیروشدرخواستبازی
باتیمهایآلمانوهلندوجودداشتهباشدوتیمملی

باایندوتیمبازیدوستانهبرگزارکند؟
در حال حاضر که فقط بازی با ژاپن را برنامه ریزی کرده ایم 
و بازی دیگری در برنامه ها نیست اما همانطور که گفتم 
کی روش قرار است برنامه هایش را به زودی به فدراسیون 
فوتبال بدهد. هر درخواستی که کی روش داشته باشد و هر 
بازی دوستانه ای که بخواهد ابتدا نیازمند درخواست آن به 
صورت برنامه است و سپس ما با کشورهای مدنظر سرمربی 
تیم ملی صحبت خواهیم کرد تا اگر توافقی انجام شد، بازی 

دوستانه را رسمی کنیم. هنوز اتفاقی رخ نداده و اگر مذاکرات 
ما به نتیجه برسد، خبر قطعی اش را اعلام خواهیم کرد. 
مطمئناً با توجه به مذاکراتی که داشتیم، بازی دوستانه با 

آلمان و هلند هم در چرخه برنامه های تیم ملی خواهد بود.
نظرتاندربارهاتفاقاتکمیتهاخلاقچیستوگویابا

استعفایاعضایاینکمیتهموافقتکردهاید.
 به این موضوع رسیدگی می شود و به زودی نتیجه را اعلام 
خواهیم کرد. صحبت هایی در حال انجام است که به زودی 
نتیجه اش را می گوییم و اینکه چه تصمیمی درباره کمیته 

اخلاق گرفته ایم.
آبانگاهدبیرمستعفیکمیتهاخلاقاعلامکردهکمیته

اخلاققدرتبرکناریشماراهمدارد...
 او نظرش را داده و من نمی توانم درباره آن صحبتی کنم.

امااینموضوعرابهصراحتاعلامکردند.
این  به  خودشان  است  بهتر  اخلاق  کمیته  مسئولان   
صحبت ها رسیدگی کنند. من هم دقیقاً نمی دانم کمیته 
اخلاق چه اختیاراتی دارد و باید آیین نامه آنها را ببینم که 

می توانند من را برکنار کنند یا نه.
درستاستکهشمارأیکمیتهاخلاقدرخصوص
خانبان)آنالیزورتیمملی(راوتوکردیدوازبینرفتن
استقلالاینکمیتهدرقبالاینرأیباعثاستعفای

اعضایکمیتهاخلاقشدهاست؟
ما رأیی را وتو نکردیم. کمیته اخلاق گفته بود خانبان روی 
نیمکت نباشد و از نشستن روی نیمکت محروم است که ما 
هم گفتیم او روی نیمکت نمی نشیند. اینکه در بازی مقابل 
گوام خانبان روی نیمکت نشست، تخلف کرد که بابت این 
تخلف جریمه هایی هم برای او در نظر گرفته شده است، 
اما وتو کردن رأی کمیته اخلاق صحت ندارد و ما این کار 

را نکردیم.
مسئلهانتخاباتسازمانلیگبهکجارسید؟

خوشبختانه اعضایی مجمع سازمان لیگ را هفته گذشته 
مشخص کردیم و اکنون باید مجمع انتخاباتی برگزار شود 
تا این اعضا نفرات جدید حاضر در هیئت رئیسه را مشخص 

کنند .
گویاتاریخانتخاباتهممشخصشد.

 ابتدا باید گزارش حسابرسی سازمان لیگ تکمیل شود تا 
آن را در مجمع بررسی کنیم و همزمان که این گزارش 
آماده شد، انتخابات را هم برگزار خواهیم کرد. باید بپرسیم 
و ببینم گزارش حسابرس چه زمانی آماده خواهد شد، اما 
پیش بینی ام این است مهرماه انتخابات سازمان لیگ را هم 

برگزار کنیم.

ماجرایواگذاریدوباشگاهاستقلالوپرسپولیسکهحالابهیکبحثتکراری
وخستهکنندهتبدیلشدهاست،مثلپروژهورزشگاهنقشجهاناستکه

سالهاستاهالیورزشمنتظرتکمیلآنهستندوالبتهخبرینیست!
درحالی که نمایندگان مجلس اصرار دارند که دو باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش 
خصوصی واگذار شوند اما هنوز اتفاق مثبتی پیرامون این دو باشگاه رخ نداده و البته هر روز 

اظهار نظرهای متفاوتی در این مورد مطرح می شود.
 با وجود درستی این حرف ها و اینکه این دو تیم و البته همه تیم های دیگر در فوتبال ایران 
نباید دولتی بمانند و باید خصوصی شوند اما باید از فغان بزرگ هواداران این دو تیم هم 
نوشت که حداقل ده سال است که درگیر این ماجرا هستند و تاکنون هم این پروژه قدم از 

قدم برنداشته است. 
واگذاری این دو تیم بسیار فرسایشی و خسته کننده شده و حتی طرح این موضوع هم از 
سوی نمایندگان مجلس با واکنش منفی هواداران هر دو تیم مواجه می شود. به ویژه آنکه این 
حرفها همیشه در کوران مسابقات موجب تضعیف هر دو تیم شده و تمرکز آنها را گرفته است.

 این نکته و البته اینکه چرا باید خصوصی سازی از این دو تیم شروع شود، همیشه جای سوال 
برای هر دو تیم و هوادارانشان داشته است آنهم در حالی که تیم ها و باشگاه های دیگر جملگی 

از پول دولت ارتزاق می کنند.
 از 10 سال قبل ماجرای واگذاری این دو تیم در واقع یک پروزه تبلیغاتی بود که هرگز  به 
نتیجه نرسید حتی در دوره نامزدی برای ریاست جمهوری یکی از کاندیداها خصوصی سازی 

استقلال و پرسپولیس به عنوان یک مژده به هواداران هر دو تیم اعلام شد اما همچنان 
مشکلاتی چون اهلیت، قیمت گذاری، واگذارنکردن شرکت و تنها واگذار کردن برند این 
دو باشگاه اجازه واگذاری را به سازمان خصوصی سازی نداد تا اینکه امضای دوفوریتی 135 

نماینده مجلس هم نهایتا کل کار را با ابهام مواجه کرد. 
حالا پس از ملغی شدن واگذاری مجددا برخی نمایندگان این بحث را جدی گرفته اند که این 
موضوع و فرسایشی شدن واگذاری و البته اختلاف نظر های بسیار زیاد در میان نمایندگان 
مجلس که یک روز مصوب می کنند واگذار شود و روز بعد امضا می کنند که واگذار نشود و 
نهایتا بحث اهلیت ماجرا که از سازمان های بالادست تفحص می شود این پروسه را ملال آور 

و خسته کننده کرده است.
 شاید بهتر باشد این پروسه که 10 سال است در جهت تضعیف این دو تیم پدیدار و ناگهان 
ناپدید می شود را متوقف کرده و تصمیمی نهایی برای آن اتخاذ کنیم که البته منتج به 
واگذاری اما از مسیر دقیق و درست آن شود. شاید فروش سهام از طریق سهامی عام بسیار 
بهتر از فروش به یک نفر یا یک شرکت باشد که به هر حال دردسر های خاص خودش را 
دارد.  هرچه هست اما باید تصحیح و تعیین تکلیف شود چون این مسیر هم مردم را ناراحت 
کرده و هم هر دو تیمی را که سرمایه عظیم این فوتبال هستند را تضعیف می کند؛ شاید باید 
تاکید کرد که این پروژه مثل پروژه نقش جهان شده که دو دهه است هر کس ساخت ادامه 
آن را به دیگران واگذار می کند و در این میان ستون های ساخته شده از قبل هم زیر باران 

و آفتاب ترک خورده اند.

 باید آیین نامه کمیته اخلاق را ببینم که می توانند من را برکنار کنند یا نه!
کفاشیان: کی روش کار خودش را انجام می دهد و کاری به کار کسی ندارد

پروژه 10 ساله بی سرانجام؛

واگذاری استقلال و پرسپولیس مثل نقش جهان
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هفته ششم لیگ برتر؛

کارسخت تراکتور بحران زده و فولاد قعرنشین

دربیمشهددرهفتهتقابلبهترینتیمهایشهرستانیلیگ
برگزارمیشود،هفتهایکهدوتیمسوموچهارمجدولدر
تبریزبرایرسیدنبهجایگاهبهتربهمصافهممیروندو

فولادبرایفرارازقعرمیزبانذوبآهناست.
 در غیاب تیم نفت تهران که در مرحله یک چهارم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا بازی دارد، هفته ششم از رقابتهای فوتبال لیگ برتر با 
برگزاری 5 دیدار پیگیری می شود که در این هفته یک دربی، آنهم 

در مشهد برگزار خواهد شد. 
همچنین استقلال به تبریز سفر می کند تا مقابل تیم دوم این شهر 
قرار گیرد و تراکتورسازی هم در اصفهان مهمان صدرنشین لیگ 
است؛ آنهم در روزی که حمید استیلی مقابل تیم سابقش راه آهن 
می ایستد و فولاد - ذوب آهن یکی از زیباترین دیدارهای هفته را 

برگزار خواهند کرد. 
در زیر نگاهی گذرا به دیدارهای روز دوم از هفته ششم لیگ برتر 

می اندازیم:
گسترشفولادتبریز-استقلالتهران

پیروزی در دو هفته گذشته شرایط را به سود گسترش فولادی ها 
تغییر داد؛ تیمی که با هدایت فراز کمالوند لیگ را با نتایج نه چندان 
مطلوب، یعنی دو تساوی و یک باخت آغاز کرد اما امروز در بین 4 
تیم بالای جدول قرار دارد. آنها در این هفته و در نبرد تیم های سوم 

و چهارم جدول، میزبان استقلال هستند.
 گسترشی ها که در شهرشان از پس فردا میزبان مسابقات قهرمانی 
نوجوانان آسیا هستند، پیش از این رقابتها در یکی از دیدارهای 
جذاب این هفته می خواهند استقلال را شکست داده تا هم شانس 
رسیدن به رده های بالاتر را به دست آورند و هم با شادی و انگیزه 

بیشتری از تیم های آسیایی پذیرایی کنند. 
هت تریک در پیروزی، گسترشی ها که از نتیجه بازی استقلال 
خوزستان مطلع هستند را حداقل تا رده سوم بالا می آورد اما 
استقلال هم بعد از شکست در هفته پنجم و پیروزی پرگل در جام 
حذفی، انگیزه بالایی برای از دست ندادن امتیاز حتی در خارج از 

خانه و کسب سه امتیاز در تبریز دارد.
 شاگردان مظلومی در روزی که به احتمال زیاد کرار جاسم بازیکن 
محبوب فراز کمالوند سرمربی تیم حریف در این بازی غایب است، 
دل به گلزنی پروپئیچ مهاجم خارجی جدید خود بسته اند تا بتوانند 
شانس رسیدن به پیروزی در این بازی را افزایش دهند؛ نتیجه ای که 
می تواند آنها که یک بازی کمتر هم دارند، را در پایان هفته حداکثر 

تا رده دوم بالا بکشد.
سپاهاناصفهان-تراکتورسازیتبریز

صدرنشین لیگ که فاصله چهار امتیازی با تیم دوم جدول دارد، در 
روزی که دیگر احسان حاج صفی را در ترکیب خود نمی بینند، برای 
تثبیت جایگاه و افزایش اختلاف با سایر تعقیب کنندگان، تنها به فکر 

گرفتن امتیاز کامل این دیدار خانگی است.
 در پنجمین بازی خانگی سپاهان در این فصل که رقابت دو تیم 
مطرح شهرستانی لیگ فوتبال ایران است، زردپوشان میزبان در 
حالی از تراکتور پذیرایی می کنند که این تیم شرایط خوبی ندارد 
زیرا در پنج بازی گذشته یک برد، 3 تساوی و یک شکست را تجربه 
کرده و این می تواند امتیاز خوبی برای رسیدن این تیم اصفهانی به 

موفقیت باشد. 
شاگردان تونی اولویرا که هفته پیش هم نتوانستند نتیجه خوبی به 
دست آورند، قطعا کار سختی را برای پیروزی در اصفهان پیش رو 

دارند اما اگر این کار دشوار را ممکن کنند، 3 امتیاز روحیه بخش به 
دست آورده تا در ادامه مسابقات با قدرت بیشتری به میدان بروند، 

نتیجه ای که سایر بالانشینان را هم خوشحال خواهد کرد.
 نبرد تفکرات حسین فرکی و سرمربی پرتغالی تراکتورسازی قطعاً 
می تواند یک بازی زیبا را رقم بزند و تیمی برنده این بازی مهم و 
سرنوشت ساز خواهد بود که مربی اش در این تقابل موفق تر ظاهر 

شود.
فولادخوزستان-ذوبآهناصفهان

باور کردن این موضوع که فولاد قعرنشین لیگ فوتبال ایران بوده، 
اتفاقی عجیب و غیر قابل تصور است اما امروز این مسئله رخ داده و 
قهرمان لیگ سیزدهم جزو قعرنشینان لیگ پانزدهم است. این اتفاق 
اعتراض هواداران این تیم را پس از پایان بازی گذشته و شکست 
از پرسپولیس، به همراه داشت و آنها خواستار تغییرات در کادر 

مدیریتی و اصلاحات در کادر فنی شدند.
 فولاد که با هدایت دراگان اسکوچیچ و به خاطر از دست دادن 
ستاره های کلیدی اش، فاصله زیادی با آن تیم مدعی دو فصل پیش 
دارد، برای اینکه بیش از این تحت فشار قرار نداشته و تا حدودی به 
آرامش برسد، مجبور است ذوب آهن را در خانه شکست دهد؛ آنهم 
در روزی که تساوی و یا باخت برای فولادی ها فرقی نمی کند و این 

تیم را همچنان در بین قعرنشینان نگه می دارد. 
در آن سوی میدان ذوب آهن با یحیی گل محمدی که سابقه حضور 
و مربیگری در تیم فولاد را دارد، به میدان می آید، تیمی که پس از 
3 شکست متوالی در ابتدای لیگ، با دو پیروزی در هفته های اخیر 
تا نیمه بالای جدول پیش روی کرده و از بحران ابتدای فصل فاصله 
گرفته است. ذوب آهنی ها برای اینکه خیلی زود به جمع مدعیان 

لیگ پانزدهم بازگردند، نیاز به پیروزی در این بازی دارند، اما شکست 
این تیم را به نیمه دوم جدول می فرستد و تساوی هم برای هر دو 

تیم نتیجه تلخی خواهد بود.
پدیدهمشهد-سیاهجامگانمشهد

اولین بازی رسمی سیاه جامگان با سرمربی و سرپرست جدید در 
دربی مشهد است؛ جایی که سعید رمضانی و نیما نکیسا یک تجربه 
جذاب و حساس را پیش رو دارند. این تیم که در هفته چهارم و پس 
از شکست در تبریز مقابل گسترش با استعفای سرمربی اش دچار 
تغییرات در کادر فنی شد، در بازی قبل سعید رمضانی را به عنوان 
سرمربی موقت بالای سر خود دید و در خانه راه آهن را شکست داد؛ 

اتفاقی که ممکن است آینده بهتری را برای این تیم ترسیم کند.
 در این بازی یک اتفاق جالب دیگر هم رخ می دهد و آن رویارویی 
رضا مهاجری با تیم سابقش است. این مربی که سیاه جامگان را به 
عنوان نایب قهرمان لیگ دسته اول به لیگ برتر آورد، خیلی زود 
مجبور شد از این تیم جدا شده و راهی پدیده شود اما پس از حدود 

دو ماه دوری دوباره مقابل برخی از شاگردان سابقش قرار می گیرد.
 در نبرد تیم های دهم و یازدهم جدول، پدیده که در این فصل 
نتوانسته هنوز انتظارات هوادارانش را برآورده کند و هفته گذشته 
هم در خانه صبا مغلوب شد، در صورت پیروزی با وضعیت بهتری 
مسابقات لیگ را ادامه می دهد اما قطعاً تساوی در این مسابقه به ضرر 

هر دو تیم هم استانی خواهد بود. 
راهآهنتهران-ملوانبندرانزلی

پرحاشیه ترین تیم پیش از آغاز لیگ پانزدهم همین راه آهن است که 
در نبرد با پیکان در کمیته استیناف برنده شد و به لیگ برتر آمد. 
این تیم در شرایطی که تمرینات مناسبی نداشت، لیگ را با نتایج 
ضعیف آغاز کرد و هفته قبل یک برد را به میزبانش سیاه جامگان 

تقدیم کرد.
 اما تعطیلات لیگ به خاطر بازی های تیم ملی بهترین اتفاق برای 
راه آهنی ها بود تا بتوانند خود را برای ادامه مسابقات لیگ آماده 
کنند، همچنین دیدار جام حذفی همانند یک بازی تدارکاتی برای 
شاگردان فرهاد کاظمی بود و به آنها کمک کرد تا با شرایط بهتر خود 
را آماده پذیرایی از ملوان کنند. پیروزی در این نبرد برای راه آهنی 
که با شرایط بسیار سخت لیگ را آغاز کرد، اتفاق خوبی بود و باعث 

می شود کم کم به شرایط مطلوب نزدیک تر شود. 
در این بازی حمید استیلی که در مقطعی از فصل گذشته، هدایت 
راه آهنی ها را بر عهده داشت، مقابل تیم سابقش قرار می گیرد. تیمی 
که در آن مقطع قعرنشین بود و با هدایت فرهاد کاظمی توانست در 
لیگ برتر بماند. در این بازی استیلی به فکر بردن تیم سابقش است 
تا بتواند عملکرد خوب خود در ملوان را ادامه دهد. آن هم بعد از 
یک پیروزی دلچسب خانگی در رقابتهای جام حذفی؛ نتیجه ای که 
این مربی را بیش از گذشته میان هواداران ملوان محبوب می کند. 

برنامه کامل دیدارهای هفته ششم از مسابقات فوتبال لیگ برتر 
باشگاه های کشور به شرح زیر است:

  سه شنبه - 24 شهریورماه
* گسترش فولادتبریز - استقلال تهران، ساعت 17، ورزشگاه یادگار 

امام )ره( تبریز
* پدیده مشهد - سیاه جامگان مشهد، ساعت 17، ورزشگاه ثامن 

مشهد
* سپاهان اصفهان - تراکتورسازی تبریز، ساعت 17:30، ورزشگاه 

فولادشهر اصفهان
* راه آهن تهران - ملوان بندرانزلی، ساعت 17:30، ورزشگاه شهر 

قدس
* فولاد خوستان - ذوب آهن اصفهان، ساعت 18:45، ورزشگاه غدیر 

اهواز



علمی و سلامت

مادر همه بیماری ها را با فلفل سیاه درمان کنید 
معدهخانهتمامبیماریهاست.پسبرایتقویتمعدهوازبینبردنیبوست
بهعنوانمادرهمهبیماریهافلفلسیاهراجایگزینربغذاهایخودکنید.

دکتر حسن اکبری، محقق طب اسلامی ایرانی با اشاره به بحث فلفل ها افزود: دو نوع 
فلفل داریم، نوع اول از خانواده بادمجان و گوجه فرنگی و سیب زمینی و ... است که 
همان فلفل های سبز بلند و تازه می باشند که در صورت ماندن و خشک شدن فلفل 
قرمز می شوند و نوع دوم فلفل سیاه است و از نظر طب سنتی خیلی مفید است )فلفل 
سیاه درختی است با میوه های شبیه زالزالک و کاملاً سیاه که کال چیده می شوند 
و بعد از خشک شدن آسیابش می کنند و می شود همان پودر فلفل سیاهی که در 

دسترس است.
 وی بیان کرد: فلفل سیاه خواص متعدد و بسیار مفیدی دارد از جمله تقویت قلب، 
مغز، حافظه و روده، ضدروماتیسم، ضد سرطان و تقویت سلول های بدن. علت این 
اثرات عجیب خاصیت انرژی بخشی فلفل سیاه است که به ماده ی پیرین که در داخل 

آن است برمی گردد. 
این محقق طب اسلامی ایرانی اظهار داشت: بانوانی که از چاقی به ویژه چاقی موضعی 
شکایت دارند فلفل و زردچوبه را جایگزین رب غذایی خود کنند چون فلفل سیاه 
سوخت وساز بدن شان را بالا می برد و با دفع آب اضافی سلول ها به صورت اتوماتیک 
وزن شان را کاهش می دهد. همچنین با اضافه کردن فلفل سیاه به غذا می توانید 
میکروب معده، سرماخوردگی، سینوزیت، گلودرد، خلط زیاد، عفونت های دستگاه 
تنفسی و روحیه ی شادابی )به عنوان یک داروی ضدافسردگی می تواند باعث ترشح 

اندروفین ها در مغز و تقویت روحیه شادابی شود( خود را کنترل کنید. 
دکتر اکبری در ادامه عنوان کرد: برای درمان درد آرتروز زانو، فلفل سیاه و عسل را 
ضماد کنید و استفاده نمایید البته از آن جایی که ممکن است پوست را بسوزاند هر 
وقت احساس سوزش داشتید سریع آن را بشویید. فلفل سیاه باعث تعریق می شود 
از این جهت می تواند به کسانی که کلیه های ضعیفی دارند در پاکسازی و سم زدایی 

کمک کند. 
همه  )مادر  ام الامراض  به عنوان  یبوست  بردن  بین  از  برای  کرد:  خاطرنشان  وی 
بیماری ها( در غذاهای خود از پیاز و فلفل سیاه استفاده کنید چرا که از قولبوعلی سینا 
شکم می تواند بین 3 تا 5 بار کار کند و مشکل سرطان روده و ... برطرف می شود. وجود 
آنتی اکسیدن در فلفل سیاه علاوه بر جلوگیری از سرطان باعث افزایش متابولیسم 
سلول های بدن و در نتیجه کاهش کلسترول و تری گلیسیرید بدخون می شود و برای 

کسانی که چربی خون دارند، مفید است.

به این دلایل غذاهای پرچرب نخورید! 
یکمتخصصقلبوعروقگفت:افراددارایالتهابرگهایخونیبایداز

مصرفغذاهایپرچربخودداریکنند.
دکتر بابک فغفوریان اظهار کرد: التهاب رگ های خونی پدیده ای است که چربی و 
کلسترول بر روی دیواره قلب تجمع و رسوب کرده و باعث تنگ شدن عروق و در نتیجه 

بروز بیماری سکته قلبی و مغزی می شود. 
وی تصریح کرد: هر چقدر رگ های عروقی که تحت تاثیر این بیماری قرار می گیرند، 
بزرگتر باشند آسیب بیشتری می خورند و هر چقدر این رگ ها در نقاط حساس و مهم بدن 

یا در بافت های حیاتی قرار داشته باشند، آسیب وارده جدی تر خواهد بود. 
فغفوریان با بیان اینکه اگر رگ های خونی پاره نشده باشند، دارای هیچ علامتی نخواهند 
بود، افزود: البته این موضوع از لحاظ شیوع نادر است. این افراد با انجام فعالیت سنگین 
دچار درد در ناحیه قفسه سینه می شوند که بهتر است قبل از بروز سکته این بیماری 

تشخیص داده شود. 
وی با بیان اینکه دیابت، سیگار و کلسترول بالا و سن بالا از جمله مواردی است که التهاب 
رگ های خونی را تشدید می کند، عنوان کرد: بر این اساس افراد بویژه مبتلایان به التهاب 
رگ های خونی و کلسترول بالا باید از مصرف غذاهای پرچرب خودداری کنند. همچنین 

انجام ورزش منظم و هوازی در کاهش کلسترول تاثیر مثبتی دارد. 
فغفوریان با اشاره به اینکه ارث، ژنتیک و سن بالا تاثیر زیادی در ایجاد بیماری التهاب 
رگ های خونی دارد، افزود: سن آغاز این بیماری 20 سالگی است، اما معمولا در مردان از 

50 سالگی و در زنان از 60 سالگی این بیماری بروز می کند. 
وی در پایان خاطرنشان کرد: اگر افراد بالای 50 سال مبتلا به این بیماری شوند باید با 
مداخله جراحان، رگ بیمار باز شود. همچنین بیماران دیابتی باید قندخون خود را کنترل 
کرده، افراد دارای فشار خون سعی در کنترل آن داشته باشند و افراد سیگاری نسبت به 

ترک اقدام کنند. 

کوله پشتی بهترین کیف برای دانش آموزان 
رئیسمرکزتوانبخشیدانشگاهعلومپزشکیهمدانگفت:کولهپشتی

بهتریننوعکیفبرایدانشآموزاناست.
دکتر محمد نیکو با اشاره به اینکه بهترین نوع کیف، کوله پشتی است، اظهار کرد: 
کیف های دسته دار و کیف هایی که حالت یک طرفه دارند، فشار زیادی به یک طرف از 

بدن منتقل می کند که نتیجه آن نیز ایجاد انحراف در ستون فقرات است. 
وی تصریح کرد: در انتخاب کوله پشتی نیز باید دقت کرد؛ بندهای کوله پهن باشد و 

علاوه بر آن نیز دارای یک کمربند که بر روی سینه فرد قرار می گیرد، باشد. 
وی افزود: جنس کیف نیز از معیارهای دیگری است که در خرید کیف باید به آن توجه 
شود؛ به طوریکه جنس آن پلاستیکی نباشد تا در هنگام تعریق بدن عرق را جذب خود 
کند و روی پوست فرد باقی نگذارد؛ چراکه بسیاری از حساسیت های پوستی ناشی از 

پلاستیکی بودن جنس کیف است. 
نیکو با اشاره به اینکه مهم ترین مزیت انتخاب کوله پشتی تقسیم بار میان دو طرف 
بدن است، اضافه کرد: در صورت استفاده از کیف های یک طرفه، تمام بار بر روی یک 
قسمت از بدن افتاده و باعث ایجاد انحراف در ستون فقرات، اسکلت و ناراحتی های 

عضلات می شود. 
وی در پایان توصیه کرد: کوله پشتی بهترین وسیله برای حمل اجسام است و این 
مزیت به علت تقسیم مناسب بار بر روی اجزای بدن است. بنابراین افراد می توانند از 
دوران دبستان تا دبیرستان از کوله پشتی استفاده کنند؛ اما به شرط اینکه کوله خود را 

بیش از اندازه سنگین نکنند. 

با رعایت این نکات جوان بمانید 
مهمتریناصولبرایجلوگیریازپیری،استفادهازضدآفتابودوریاز

دخانیاتاست.
دکتر ابراهیم زاده متخصص پوست و مو گفت: معمولاً افرادی که برای جوان سازی پوست 
اقدام می کنند به طور ناخودآگاه به خود زشت پنداری مبتلا هستند و در کل مشکل چندان 
جدی برای جوان سازی ندارند و این حاصل اختلالات روانی است و حتی بعد از چند عمل 

زیبایی باز هم احساس رضایت از خود ندارند. 
وی درباره لیزرها نیز توضیح داد: انتخاب لیزر مناسب باید با نظر پزشک باشد و اگر انتخاب 
لیزر، تخصصی انجام نشود ممکن است موجب عفونت و بزرگ تر شدن بیش از حد تبخال و 

به طور کلی دست نیافتن به نتیجه مطلوب شود. 
وی درباره نقش تغذیه بر سلامت پوست افزود: ویتامین A و ویتامین C، در ساخت 
 A کلاژن نقش اساسی دارند و میوه هایی مثل لیمو و هویج که حاوی پیش ساز ویتامین

هستند ساخت کلاژن که تقویت کننده بافت های پوستی  را بر عهده دارند. 
ابراهیم زاده در این باره ادامه داد: آنتی اکسیدان ها نیز که در آبزیان به طور فراوان یافت 
می شود، و همچنین امُگا3 که در منابع دریایی وجود دارد نقش مهمی در زیباسازی پوست 

ایفا می کنند.
 وی در پایان گفت: ما هیچ معجون و راه خاصی برای جوان سازی پوست نداریم و هر 
کس با مراقبت های خاص و دوری از برخی عادات و همچنین تغذیه مناسب می تواند 

پوست خود را جوان نگه دارد.

از کنار خونریزی لثه  ساده عبور نکنید 
یکدندانپزشکگفت:مسواکزدنلثههابهاندازهمسواکزدندندانها

حائزاهمیتاست.
دکتر عبدالحمید ظفرمند، متخصص دندان پزشکی کودکان در خصوص علت خونریزی 
لثه  در هنگام مسواک زدن گفت: مهم ترین علتی که در پی آن لثه شروع به خون ریزی 

می کند عدم رعایت بهداشت دهان و دندان است.   
وی ادامه داد: خون ریزی لثه  در واقع یک واکنش التهابی است لذا برای پیشگیری از 
خون ریزی لثه مسواک زدن به موقع انجام شود چرا که عدم رعایت بهداشت دهان و 

مسواک نزدن به موقع و با دقت موجب خون ریزی خواهد شد.   
این دندان پزشک با بیان اینکه تشکیل جرم روی دندان ها اولین مرحله ی بروز عوارض 
مسواک نزدن است، تصریح کرد: در صورتی که رسیدگی به موقع به دندان ها صورت نگیرد 
جرم های روی دندان به زیردندان هم سرایت خواهد کرد که در این مرحله درمان های 
جدی تری را می طلبد. هم چنین در صورت ادامه ی این روند خون ریزی لثه ها تشدید خواهد 

شد.   
ظفرمند با تاکید بر این که عدم مسواک زدن به دلیل جلوگیری از خون ریزی لثه باور 
غلطی است که در بین ما رایج شده، اظهار داشت: مسواک زدن دندان ها ضرورت دارد چرا 
که اگر گاهی غذا ما بین لثه  و دندان ها فرو رفته و به مدت طولانی باقی می ماند که در 

نهایت منجر به بروز التهاب می شود.
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دانشگاهیدراستانهلیونگجیانگچیندورباتسرآشپزرابرسرکارآورده
کهمیتواننددرعرضچهاردقیقهغذاراآمادهکنند.

 به گفته مقامات دانشگاه جنگلداری شمال شرقی، این ربات برای طبخ 10 کیلوگرم گوشت 
تنها به چهار دقیقه زمان نیاز دارد. این سرآشپز رباتیک که شبیه یک ماشین لباسشویی 

استوانه ای  است، می تواند در یک ساعت، 500 نفر را غذا دهد. 
به گفته سون یانچن، مدیر شرکت خدمات لوجستیک دانشگاه، این دو ربات به طور مستقل 

توانایی تهیه بیش از دو هزار نوع غذای مختلف را دارند.
 این ربات ها می توانند به تنهایی شعله آتش را روشن کرده و روغن طبخ و تمام مواد تشکیل 
دهنده غذا را به غذا اضافه کنند.  در حال حاضر، 70 درصد غذاهای غذاخوری دانشگاه توسط 
ربات های سرآشپز پخته می شوند.  یانچن همچنین افزود:علاوه بر حفظ نیروی انسانی و مواد 

آشپزی، پخش دود حاصل از آشپزی نیز 50 درصد کاهش یافته است. 

موفقیت محققان رویان در ارتقای پرتوانی سلول های بنیادی

ساخت دستگاه سنجش آلودگی های محیطی در کشور

صدای قورباغه ها دیگر شنیده نخواهد شد!
نشان آمریکایی دانشمندان جدید تحقیقات  
دادهتغییراتآبوهواییبررویحیواناتازجمله
به منجر میتواند و داشته زیادی تاثیر قورباغهها

نابودیاینموجوداتشود.
تحقیقات جدید محققان حاکی از آن است که شرایط 
خشک و گرم تابستان امسال ممکن است برای چند دهه 
طول بکشد و تغییرات آب وهوایی منجر به نابودی حیوانات 

از جمله قورباغه ها شود. 
آتش سوزی های وسیع جنگلی در واشنگتن در مقایسه با 
کم آبی و خشکسالی در این مناطق کمتر قابل توجه است. 
کاهش بارندگی زمستان و خشکسالی های تابستانی نیز منجر 
به خشکی مناطق پست شمال غربی اقیانوس آرام شده 
که همین امر بر از بین رفتن زیستگاه دوزیستان از جمله 

قورباغه ها تاثیر گذاشته و در حال نابود کردن آن هاست. 
یون لی، محقق تغییرات آب وهوایی دانشگاه واشنگتن و 
نویسنده ارشد این بررسی اظهار کرد: تغییرات آب و هوایی 
تابستان امسال، مشابه سال 2070 است. شرایط کنونی در 

واقع، پیش نمایشی از تغییر آب وهوا در آینده است. 
کانادا،  فریزر  سیمون  دانشگاه  استادیار  پالن،  وندی 
اقیانوس  سال های زیادی بر روی دوزیستان شمال غرب 
آرام بررسی هایی انجام داده است. وی در این باره اظهارکرد: 
عدم بارش برف زمستان و دمای بالای تابستان در کاهش 
قورباغه ها و از بین رفتن برخی از قورباغه های بزرگ تاثیر 
دارد. علاوه بر این، آب و هوای مشابه سال 2015 برای زندگی 

قورباغه ها مناسب نیست و آنها را از بین می برد.
کوهستانی،  ناهموار  مناطق  در  کوهستانی  برکه های   

زیستگاه قورباغه ها، وزغ ها، سمندرها و آب خوری حیوانات و 
پرندگان است که خشکی این مناطق در زندگی این جانواران 
پیش بینی  برای  جدیدی  مدل  محققان  می گذارد.  تاثیر 
تغییرات در چهار گونه از این اکوسیستم ها شامل تالاب های 

زودگذر، متوسط، چندساله و دایمی ایجاد کردند. 
نتایج بررسی ها نشان داد کاهش بارش برف، افزایش میزان 
تبخیر، خشکسالی تابستان و بسیاری از عوامل دیگر در از بین 
رفتن و یا خشک شدن سریع بسیاری از تالاب های کوچک 
موثر است.  بر اساس این تحقیق، بیش از نیمی از تالاب های 
متوسط تا سال 2080 به تالاب های زودگذر تبدیل می شوند. 
این مناطق در حال حاضر، بهترین زیستگاه قورباغه ها و 

سمندرها هستند. 
قورباغه های ساکن کنار آبشار نیز در معرض خطر نابودی 
هستند. این قورباغه ها در ارتفاعات تا بیش از 20 سال زندگی 

می کنند و در برف زنده می مانند تا اینکه در فصل جفت گیری 
درست بعد از گرم شدن برکه ها، قورباغه های نر برای جذب 

قورباغه های ماده صداهای خنده دار تولید می کنند. 
مورین رایان، یکی از نویسندگان این تحقیق گفت: صدای 
قورباغه نر از کارهای دشوار و فوق العاده جالب در طبیعت 

است و شاید تا چند دهه دیگر شنیده نشود. 
تیم محققان، روشی برای پیش بینی اثرات تغییر آب و هوا 
در کوه ارائه دادند. تالاب ها معمولا به دلیل کوچکی و خارج 
از دید بودن، کمتر مورد توجه قرار می گیرند، اما وجود پنهان 
آنها برای نگهداری آب و کربن مناسب بوده، همچنین منبع 

غذایی برای گونه های ساکن و مهاجر هستند. 
از بین رفتن تالاب های کوهستانی منجر به از بین رفتن 
زیستگاه حیوانات از جمله قورباغه ها می شود که این موضوع 

بسیار نگران کننده است. 

بازی کاغذی با سلول های خورشیدی
 برای رهگیری نور

بهتازگیدانشمنداندانشگاهمیشیگانسلولهایخورشیدیرامجابکردند
کهباالهامازگونهایبازیاوریگامینورخورشیدراتعقیبکنند.

 Kirigami گونه ای از اوریگامی است که از ژاپن سرچشمه گرفته و خالق، با بریدن کاغذ 
به ساختن اثر می پردازد.

یکی از چالش های پیش روی طراحان پنل های خورشیدی این است که خورشید در یک 
مکان ثابت نمی ماند و مهندسان در تحقیق جدید به دنبال حل این معضل برآمدند.

دانشمندان در واقع نسخه پیشرفته ای از الگوی بازی Kirigami را بر روی ورقه ای از 
پلاستیک Kapton پیاده سازی کردند که سلول های خورشیدی منفردی از قبل به آن 

چسبیده بودند.
این ورقه در حالت عادی مسطح می ماند اما زمانی که کش می آید، نوارهای پلاستیک 
موجود در بین بریدگی ها )و سلول های خورشیدی که در این بریدگی ها قرار دارند( به یک 
سمت پیچ می خورند و می توان با اصلاح زاویه کش آمدن ورقه، میزان پیچ خوردن آن ها را 

کنترل کرد.
زمانی که این سلول ها در یک پنل فتوولتائیکی مسطح و زیر شیشه قرار می گیرند، حتی 

چنانچه خود پنل رو به خورشید نباشد، آن ها رو به خورشید باقی می مانند.
زمانی که ورقه تولیدشده با الهام از Kirigami در محیطی قرار گرفت که تابستان را 
در آریزونا تقلید می کرد، پنل قادر بود 36 درصد انرژی بیشتری را در مقایسه با پنل های 

معمولی تولید کند.

اداره آشپزخانه دانشگاه چینی با دو ربات  سرآشپز

دانشجویانفیزیکواحدعلوموتحقیقاتدانشگاهآزاداسلامیبراینخستینبار
درکشورموفقبهطراحیوساختدستگاهسنجشآلودگیهایمحیطیباثبتو

کنترلازراهدورشدند.
فروزان فقیری، یکی از طراحان این دستگاه با بیان اینکه این دستگاه دارای حساسیت بالاتر و 
هزینه کمتر نسبت به نمونه های مشابه تولیدی در کشورهای دیگر است، گفت: دستگاه طراحی 
شده دارای دو بخش سخت افزار و نرم افزار است. وی ادامه داد: سخت افزار آن، جعبه ای کوچک 
با توانایی سنجش آلودگی هوا، دود، LPG، دما و فشار است که نتایج را با بلوتوث از سوی یک 
اپلیکیشن اندرویدی به صورت نمودارهایی تصویری روی گوشی موبایل نمایش می دهد. این 
پژوهشگر واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی با توجه به کوچک و قابل حمل بودن 
دستگاه اظهار کرد: دستگاه سنجش آلودگی هوای شخصی، امکان بررسی متغیرهای گوناگون در 
هر مکان از جمله منزل، محل کار، داخل شهر و ... و مشاهده نتایج در گوشی تلفن همراه را برای 
عموم مردم به ویژه کهنسالان و کودکان فراهم می کند. وی تشخیص، اندازه گیری و ثبت غلظت 
گازها و پیشگیری از حوادث احتمالی در منازل مسکونی و مراکز عمومی را یکی از کاربردهای 
این دستگاه دانست و افزود: از جمله موارد استفاده این دستگاه می توان از کاربرد در سازمان هایی 
همچون هواشناسی برای اندازه گیری آلودگی شهری به صورت نقطه به نقطه در سطح شهر نام 

برد. فقیری بر کاربرد صنعتی دستگاه در تشخیص، اندازه گیری و ثبت غلظت گازهای تولیدشده 
در واحدهای صنعتی تاکید و تصریح کرد: تکمیل و توسعه با هزینه کمتر، کارایی و امکانات بیشتر، 
بالابردن ضریب کیفیت دستگاه، دسترسی بهتر به اطلاعات دستگاه و ثبت شرکت دانش بنیان از 
برنامه های آتی قابل توجه برای ارتقای این دستگاه است. بر اساس این گزارش، طراحی و ساخت 
دستگاه سنجش آلودگی های محیطی با ثبت و کنترل از راه دور توسط فروزان فقیری و علیرضا 
جهانگیری از دانشجویان واحد علوم و تحقیقات و با راهنمایی دکتر هومن اخوان عضو هیأت 
علمی دانشکده فیزیک پلاسمای واحد علوم و تحقیقات دانشگاه آزاد اسلامی صورت گرفته است.

کورتون ها چاق می کنند؟

11عارضه مصرف خودسرانه کورتون ها 
آسیبهای کورتون خودسرانه مصرف که این بیان با داروساز یک
جبرانناپذیریبهسلامتمصرفکنندهواردمیکند،گفت:یکیازبیشترین
مواردسوءمصرفداروهایکورتون،استفادهازآنهابهصورتخوراکیبرای

افزایشاشتهاوچاقیاست.
دکتر فرخ رامش اظهار کرد: کورتون ها )کورتیکواستروئیدها( دسته ای از داروها 
هستند که در درمان بیماری های متعدد، به صورت کوتاه مدت و گاه نیز طولانی مدت 
تجویز و مصرف شده و می توانند منجر به حفظ حیات یا بالا بردن کیفیت زندگی 

بیماران شوند. 
وی افزود: داروهای کورتون در صورت مصرف خودسرانه و خارج از رویه علمی 
آن، می تواند آسیب های جبران ناپذیری به سلامت مصرف کننده وارد کنند. داروهای 
بتامتازون،  دگزامتازون،  از  است  عبارت  کشور  دارویی  بازار  در  موجود  کورتونی 
هیدروکورتیزون، پردنیزولون، متیل پردنیزولون، فلورومتولون، کلوبتازول و غیره 

هستند. 
این داروساز ادامه داد: متاسفانه داروهای کورتون در موارد متعددی به صورت 
خودسرانه مورد استفاده قرار گرفته و در برخی موارد نیز علی رغم تجویز ابتدایی 
توسط پزشک، مصرف آن در دوره ای فراتر از محدوده ایمن، توسط خود بیمار ادامه 
پیدا می کند. باید توجه داشت که مشکلات مصرف خودسرانه و ناصحیح کورتون ها 
می تواند با تمام شکل های دارویی این گروه از داروها از جمله شکل های موضعی آنها 

هم رخ دهد. 
وی با اشاره به برخی عوارض مصرف خودسرانه داروهای کورتون گفت: نازک شدن 
و تحلیل رفتن پوست، افزایش فشار درون چشم، آب مروارید، افزایش فشار خون، 
پوکی استخوان، ضعف عضلانی، بالا رفتن قند خون، آسیب در فرایند ترمیم بافت ها 
و اختلال در فرایندهای سیستم ایمنی بدن، افزایش امکان بروز عفونت ها و نارسایی 
ثانویه غده فوق کلیوی از جمله عوارض مصرف خودسرانه و نادرست داروهای کورتون 

هستند. 
این داروساز تصریح کرد: یکی از بیشترین موارد سوءمصرف داروهای کورتون، 
استفاده از آنها به صورت خوراکی در افزایش اشتها و چاقی است. با توجه به این که 
یکی از عوارض این داروها افزایش اشتها است، ممکن است به منظور چاقی نیز از 

سوی افراد استفاده شود. 
عارضه دیگر این نوع داروها، احتباس آب و نمک و نیز تغییر در توزیع چربی 
است که منجر به پف کردن و گرد شدن صورت می شود. این وضعیت به عنوان 
چاقی قلمداد شده و موجب افزایش سوءمصرف این داروها می شود؛ در حالی که این 
افزایش کاذب اشتها و پف کردن ظاهری صورت با عوارض جبران ناپذیر در مصرف 

طولانی مدت همراه است. 
رامش با تاکید بر لزوم رعایت اصولی مصرف کورتون ها بیان کرد: در برخی موارد 
نیاز به مصرف طولانی مدت این داروها وجود دارد. در این شرایط مصرف نکردن دارو 
از ترس عوارض جانبی احتمالی، می تواند خطر بسیار جدی تری نسبت به عوارض 

جانبی آنها داشته باشد. 
وی افزود: باید توجه داشت منفعت کاملا آشکار مصرف دارو به همراه برخی 
تمهیدات که پزشک معالج در ویزیت های منظم بیمار به کار می گیرد، می تواند برخی 

عوارض جانبی کورتون ها را به حداقل برساند. 
این داروساز ادامه داد: مصرف داروهای کورتون باید حتما با نظر پزشک باشد و دوره 
درمان نیز توسط وی مشخص شود. مصرف خودسرانه بر اساس توصیه دیگران یا 
مصرف کردن با توجه به شباهت علائم با دفعات قبل که منجر به تجویز کورتون شده 
بود، کاملا مردود است. باید توجه داشت تجویز ابتدایی توسط پزشک هرگز به معنای 

سلامت تکرار مصرف خودسرانه دارو نیست. 
رامش اظهار کرد: در صورت مصرف مقادیر بالا یا مصرف بیش از سه هفته، قطع 
ناگهانی دارو می تواند به شدت آسیب رسان باشد؛ بنابراین در صورت نیاز به قطع دارو، 

این اقدام حتما باید زیر نظر پزشک و به صورت تدریجی انجام شود. 
وی گفت: باید در نظر داشت گاهی اوقات فراورده هایی تحت عناوین مختلف از 
جمله فراورده هایی که ادعا می شود گیاهی هستند و خارج از داروخانه ها و به شکل 
ترکیبی قابل تهیه اند، حاوی ترکیبات کورتون هستند بدون این که نامی از آنها بر روی 

جلد آن برده شده باشد. 
این داروساز افزود: برای جلوگیری از آسیب های احتمالی داروهای کورتون رعایت 
سه شرط تجویز توسط پزشک، تهیه دارو اعم از گیاهی یا غیرگیاهی تنها از داروخانه 

و مصرف آن با مشورت داروساز، ضرورری است. 

ازعوارضاع��تیادغ�ذای���یمیتواندچاقیبیشازحدباشد.
  در اعتیاد به مواد غذایی به سادگی، فرد به تنقلات معتاد می شود همانطوریکه معتادان 
مواد مخدر به مواد مخدر معتاد می شوند. این شامل همان مناطق در مغز، همان انتقال 

دهنده های عصبی و بسیاری از علائم یکسان می باشد.
اعتیادغذاییچیست؟

گاهی از اوقات میبینید که نمی توانید جلوی خوردن چیزی را در خ���ودتان بگیرید، به 
آن اعتیاد غذایی گفته می شود. اع��تیاد غ�ذای���ی در شکل ها و انواع مختلف وجود دارد 
ک�ه می�ت�واند به چاقی بیش از حد، دیابت، جوع و سایر بیماری های خطرناک منجر شود. 
فهمیدن دلیل ابتلا به این اعتیاد ه�ای غذای�ی ک�ار س�اده ای نی��ست، ام�ا اگر می بینید که 

نم�ی ت��وانید در خوردن چیزی جلوی خودتان را بگیرید، این مقاله را حتما مطالعه کنید.
  چگونه این اعتیاد به مواد غذایی ایجاد می شود:

غذاهای آشغال فراوری شده یک اثر قدرتمند روی مراکز پاداش در مغز دارد که انتقال 
دهنده های عصبی مغز مانند دوپامین را درگیر می کند. مشکل سازترین غذاهای آشغال 
حاوی شکر یا آرد گندم تصفیه شده و یا هر دو آنها می باشد. اعتیاد به مواد غذایی به علت 
عدم اراده و یا چیزی شبیه به آن نیست اعتیاد توسط سیگنال شدید دوپامین "ربایش" 
بیوشیمی مغز ایجاد می شود. مطالعات بسیاری مبنی بر اینکه اعتیاد به مواد غذایی یک 

مشکل واقعی است وجود دارد.
بعضیازانواعغذاهایاعتیادآور:

کافئین:چای و قهوه حاوی کافئین است که یکی از محرکان اعتیاد آور سیستم عصبی 
به شمار می رود.  

شکر: مصرف شکر زیاد، مکانیسم تولید گلوکز را در بدن مختل می کند. مهمترین منبع 
گلوکز در بدن کربوهیدرات ها هستند، به همین دلیل اگر کسی به مقدار زیاد از شکر استفاده 

کند، که یکی دیگر از منابع گلوکز است، بدن برای انرژی به شکر وابسته میشود.  
شکلات: شکلات حاوی تئوبرومین است—ماده ای شبیه به کافئین—همچنین حاوی 

فنتیلامین )PEA(، ماده ای که روی وضعیت روانی تاثیر می گذارد.
  غذاهای افیونی:یک نظریه می گوید مواد لبنی و حبوبات مثل پاستا، نان و چیپس می 
توانند اعتیادآور باشند. این باور وجود دارد که پروتئین موجود در این غذاها حاوی پپتیدهای 
اعتیادآور است که افیون نامیده می شود و باعث می شود که بدن اکسورفین تولید کند. 

اکسورفین تاثیرات بسیاری روی بدن میگذارد.
  بعضی بر این عقیده اند که لبنیات و حبوبات به این دلیل تاثیر اعتیادآور روی بدن 
میگذارند چون بدن ما برای استفاده از چنین غذاهایی طراحی نشده است. مثلاً ماکارونی یا 
پنیر را به صورت عادی در طبیعت نمی بینیم. این غذاها میتواند در بدن ایجاد حساسیت 

و آلرژی نیز بکند .  
 خوردن بیش از حد غذا و با ولع خوردن یکی از علائم اعتیاد غذایی می باشد.

نشانههایاعتیادغذایی:
هیچ آزمایش خون برای تشخیص اعتیاد به مواد غذایی در دسترس وجود ندارد. درست 

مانند دیگر اعتیاد ها، از روی علائم رفتاری تشخیص داده می شود.
دراینجا8علائمرایجدرمعتادانموادغذاییعبارتنداز:

1 - با وجود احساس سیری شما اغلب برای دریافت غذاهای خاص هوس می کنید.
 2 - هنگامی که شروع به غذا خوردن می کنید با ولع می خورید و اغلب خودتان احساس 

می کنید خیلی بیشتر از آنچه که برایتان در نظر گرفته شده است می خورید.
 3 - هنگامی غذا خوردن با ولع غذا می خورید و گاهی شما احساس بیش از حد خوردن 

دارید. 
4 - شما اغلب احساس گناه بعد از خوردن غذاهای خاص دارید هنوز غذا خوردن پایان 

نیافته دوباره به زودی شروع به غذا خوردن می نمایید.
 5 - شما گاهی اوقات بهانه در سر می سازید که در موقع هوس غذایی غذا بخورید.

 6 - شما بارها و بارها سعی به ترک خوردن و یا مقرراتی ) شامل وعده های غذایی در روز( 
در مورد غذاهای خاص تنظیم می کنید اما ناموفق بوده اید. 

7 - شما اغلب مصرف مواد غذایی ناسالم را از دیگران مخفی می کنید. 
8 - شما احساس ناتوانی در کنترل مصرف مواد غذایی ناسالم دارید با وجود دانستن این 

که این غذاها باعث آسیب فیزیکی ) شامل افزایش وزن ( شما می شود. 
اگر شما 4 - 5 مورد از این مشکلات را دارید احتمالا شما یک مشکل جدی با مواد غذایی 
دارید. اگر شما به 6 مورد یا بیشتر مبتلا هستید سپس شما به احتمال زیاد معتاد به مواد 

غذایی هستید.  
چطورازاعتیادهایغذاییجلوگیریکنید:

همانطور که قبلاً ذکر شد، غذاهایی هستند که ذاتاً اعتیادآورند و اگر کسی زیاد از آنها 
استفاده کند ممکن است به آن معتاد شود. نوشیدن 2 تا 3 فنجان قهوه در روز میتواند باعث 

اعتیاد شود. همچنین مصرف زیاد شکر، شکلات و بعضی محصولات لبنی و حبوبات نیز 
می تواند اعتیاد بیاورد. هنوز مشخص نشده است که فرد باید چه میزان از این مواد را مصرف 

کند تا به آن معتاد شود.  
حفظ تعادل در خوردن مهمترین چیز است. همیشه به واکنش بدنتان بعد از صرف هر 
غذایی توجه کنید. اگر دیدید گرسنه تر شدید، بدانید که آن از غذاهای آلرژی زا بوده است.

  شراب خواری به خاطر وجود مشکلات در زندگی نیز جزء همین اعتیاد ها است. مردانی 
که متعلق به خانواده ای هستند که سابقه ی مشکلات روانی در آن وجود داشته است، 
بیشتر دچار این مسئله می شوند. برای کنار گذاشتن آن حتماً باید با متخصص مشورت 

کنند .
   استفاده از برنامه غذایی سازماندهی شده یکی از راههای غلبه بر اعتیاد غذایی است.

چطوربراعتیادغذاییغلبهکنیم؟
رهایی از اعتیاد غذایی یک فرایند است، و چیزی که اهمیت دارد، رهایی از غذاست . 
بازگرفتن قدرت از دست غذا، اغلب نیازمند یک رویکرد گروهی است تا رهایی کامل و 
درست حاصل شود در اینجا چند قدم که باید برای کمک به ترک اعتیاد به مواد غذایی 

برداشته شود را می آوریم:
• رابطهسالمودرستیباغذاایجادکنید.

در شیوه های سنتی دوازده مرحله ای ترک این اعتیاد، معتادان برای خویشتن دار باقی 
ماندن به چالش کشیده می شوند با این حال، کسی که اعتیاد غذایی دارد به سادگی نمی تواند 
با نخوردن خویشتن داری کند چون غذا برای زنده ماندن لازم است از این رو، کسی که از 

این اعتیاد رنج می برد باید یاد بگیرد با ایجاد رابطه سالم با غذا، به طور مناسب بخورد.  
• درموردغذاهایناسالم،حدوحدودتعیینکنید.

مخصوصا، غذاهای “ناسالم” یا برانگیزاننده را از رژیم غذایی حذف کنید و حد و حدودهایی 
را مشخص نمایید تا مدیریت این غذاها به شیوه ای سالم تر دوباره فراگرفته شود اگر کسی 
هنگام استرس درخوردن بستنی زیاده روی می کند، بهترین کار این است که بستنی در خانه 
نگهداری نشود حذف عامل وسوسه تا زمانی که او دوباره به شیوه ای متعادل بستنی بخورد، 

راهی قابل اعتماد است. 
• ازیکبرنامهغذاییسازماندهیشدهپیرویکنید.

کسی که از رابطه ناسالم با غذا رنج می برد می تواند با پیروی از یک برنامه غذایی و الگوهای 
نرمال خوردن، در مسیر درست ترک این اعتیاد قرار بگیرد این شیوه به فرد کمک می کند 
شرایط قابل اعتمادی برای غذا قائل شده و احساس رضایت کند، بنابراین نیاز روانی به 
خوردن پیدا نمی کند وقتی محرومیت فیزیکی از غذا وجود داشته باشد، ازدست دادن کنترل 

دربرابر غذا، وسوسه انگیزتر خواهد بود.  
• استراتژیهایدرستغلبهرایادبگیرید.

دلایل غلبه براین اعتیاد را مورد ملاحظه قرار دهید . مکانیسم های پیروزی های بهتر را 
شناسایی کرده تا بتوانید یادگیری راه های سالم تر غلبه بر احساسات را شروع کنید.

• بهدنبالتوصیههایحرفهایباشید.
غلبه بر اعتیاد غذایی یک فرایند است و یک شبه اتفاق نمی افتد؛ اغلب به یک متخصص 
تغذیه و یک روانپزشک که در زمینه اختلالات خوردن تخصص دارد نیاز است این 
حرفه ای ها به فرد معتاد به غذا کمک می کنند تا استراتژی های مناسب را بکار بسته و به او 

توصیه های توجیه پذیر و منطقی ارائه می دهند.

علائم و راه های درمان اعتیاد غذایی 

محققانپژوهشگاهرویانباهمکاریپژوهشگرانی
ازآلمانواسترالیادرمطالعاتاخیرخودبانقشهای
مواجه ها RNAمیکرو مولکولهای جدیدیدر
شدندکهباکموزیادکردنآنقادرهستندحالت
پرتوانیوبنیادیسلولهایبنیادیراحفظکنندتا
اینسلولهابرایمدتطولانیتری»بنیادی«باقی

بمانند.
مراد شریفی، مجری طرح با بیان این که سلول های 
بنیادی دارای انواع مختلفی هستند،  گفت: این تحقیقات 
بر روی سلول های پرتوان القایی که توانایی تولید سلول های 
موجود در بدن را دارند، انجام شد. سلول های مختلف از 
جمله سلول های بنیادی حاوی مولکولی به نام RNA است 
که در این مطالعه به یک نوع از این مولکول ها به نام میکرو 
RNA پرداخته شد.  وی خاطرنشان کرد: در این مطالعات 
مشخص شد زمانی که میکرو RNA ها در سلول ها کم 
و زیاد می شوند، رفتار سلول های بنیادی تغییر می کند و 

حالت بنیادی و پرتوانی سلول ها ارتقا می یابد. 
مجری طرح با بیان این که در این مطالعات برای میکرو 
RNA ها نقش های جدیدی در سلول ها پیدا شده است، 
اظهار کرد: اگر بتوان سلولی را پیدا کرد که حالت پرتوانی و 
بنیادی سلول های بنیادی را حفظ کند یک یافته مناسب 
است و ما در این مطالعات میکرو RNA هایی را پیدا 
کردیم که وقتی به سلول ها تزریق می کنیم حالت پرتوانی و 
بنیادی آنها را حفظ می کند تا آنها برای مدت طولانی تری 
»بنیادی« باقی بمانند. این یافته به تمایز بیشتر سلول کمک 
خواهد کرد.  شریفی خاطرنشان کرد: سلول های بنیادی این 
ویژگی را دارند که هم می توانند با تقسیم شدن خودشان را 
بازتولید کنند.  وی با تاکید بر این که سلول ها می توانند به 
دو سلول تقسیم شوند، اضافه کرد: سلول های بنیادی نه تنها 
می توانند با تقسیم شدن، خود را تولید کنند بلکه می توانند 
انواع سلول های بدن شامل چشم، پوست، مو، ریه و قلب را 
تولید کنند ولی باید در محیط آزمایشگاهی به آنها دستور 

داده شود.  مجری طرح تمایز سلول ها به سمت تولید اندام 
را در گرو انجام کارهای آزمایشگاهی دانست و گفت: برای 
این امر باید سلول های بنیادی را در محیط کشت های 
مختلف قرار داد تا محیط کشت سلول های قلب را تبدیل به 
قلب، محیط کشت سلول های ریه را تبدیل به ریه و محیط 
کشت استخوان، سلول های بنیادی را تبدیل به استخوان 
کند.  شریفی به بیان تست های آزمایشگاهی انجام شده 
پرداخت و گفت: در این فاز از تحقیقات سلول های بنیادی 
در دو حالت بررسی شد. در یک حالت سلول ها را تمایز داده 
نشدند و میکرو RNA ها را به آن اضافه کردیم تا اثرات 

میکرو RNA ها را بر روی سلو ل ها بررسی کنیم.
 وی حالت دیگر آزمایش را در حالت تمایز سلول ها ذکر 
کرد و افزود: در این حالت به سلول ها اجازه داده شد تا از 
حالت بنیادی خارج شوند و به سمت سلول پوست، ریه و 
قلب بروند و طی تمایز، میکرو RNA ها را به آنها اضافه 

کردیم تا رفتار سلول ها با این مولکول ها را مشاهده کنیم.
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اجتماعی 6

 کودکم از آرایشگاه می ترسد!
»دستکوچکاشدردستم،واردآرایشگاهشدیم.مدتی،باتعجببهاطرافنگاه
کرد،آرامآراملبورچیدوناگهانگریهراسرداد.«این،داستانآرایشگاهرفتن

خیلیازکوچولوهاست.
ترسکودک,آرایشگاهرفتن:توضیحاتی که در خانه داده بودید، کفایت نکرد و او را 
فقط تا دم در آرایشگاه آورد؛ باقی اش ماند با کرام الکاتبین! دیدن فردی غریبه که در دست اش، 
قیچی دارد و مدام دور و بر آدم می چرخد، برای کودک، خوف انگیز است. نباید انتظار داشته 
باشیم کودکانی که بغل غریبه رفتن را دوست ندارند، خود را تسلیم این شرایط کنند. پس، 
باید دنبال راه حل باشید. کمیصحبت:با زبانی بسیار ساده و ابتدایی، برایش شرح دهید که 
موها مانند علف های صحرا رشد می کنند و این ما هستیم که باید مراقب اوضاع باشیم و اگر 
توجه نکنیم، موها بلند شده، قیافه ما را آشفته خواهند کرد. می توانید یک نقاشی هم بکشید؛ 
قیافه کودک یا خودتان با موهای بلند و به هم ریخته! باز هم توضیح دهید که در این صورت، 
ما، نه تنها از پس شانه کردن آن ها برنمی آییم، بلکه در حمام هم تمیز نمی شوند و از همه 
بدتر، قیافه زیبا و مرتب ما را خراب خواهند کرد. حالاچهکارکنیم؟بعد از مطرح کردن 
مشکل و همراه کردن کودک، باید بلافاصله از او بپرسید که »حالا چه کار کنیم« و در ادامه، 
راه حل را مطرح کنید: »باید موها رو کوتاه کرد.« می توانید کنار نقاشی قبلی، تصویر جدیدی 
از خود یا از کودک با موهای مرتب و قشنگ، با لباسی رنگی و شیک بکشید و بگویید: »حالا 
هم قشنگ تر هستیم، هم موهایمان راحت شانه می شوند و هم تمیز شسته خواهند شد.« 
زمانمناسب:روزی که کودک، سیر خوابیده و صبحانه خوبی خورده است، زمان مناسبی 
برای رفتن به آرایشگاه است. این کار را به موقعی که او، از خواب کلافه است یا از پارک آمده 
و دوست دارد دراز بکشد، محول نکنید. دست کم برای بار نخست، مطمئن باشید که او، به 
اندازه کافی سرحال و شاداب باشد. ازروشحساسیتزداییتدریجیاستفادهکنید:
ظرفیت روانی کودکان به اندازه افراد بزرگسال نیست. برای ترس هایی که بدون علت خاص 
در بچه ه��ا وجود دارد، وارد کردن ناگهانی و تلاش برای درگیر کردن بچه ها با آن قضیه و 
ترساندن کودک برای از بین بردن ترس توصیه نمی شود. این کار نه تنها نتیجه درمانی ندارد 
بلکه سبب افزایش ترس کودک می شود. باید برای کودکان روش حساسیت زدایی تدریجی 
را امتحان کنیم. در این روش ما ابتدا کودک را با شرایط مشابه آشنا می کنیم.  برای از بین 
بردن ترس او کافی است بازی ای را طراحی کنیم و در آن عروسک یا شخص دیگری مانند 
یکی از دوستان کودک که از کوتاه کردن مو ترس ندارد را بنشانیم و موهایش را کوتاه کنیم. 
بعد از اینکه کودک به ش��کل خفیف با این موضوع آشنا شد بدون اینکه خود او را درگیر 
کنیم، می توانیم او را همراه با مادر یا پدر یا دوستان به آرایشگاه ببریم تا شاهد کوتاه کردن 
موی دیگران باشد تا حساسیت او کم شود.  این تجربه نخست کودک از محیط آرایشگاه 
و شخص آرایشگر است که باعث آمدن یا نیامدن دوباره او به این محیط خواهد شد. اگر با 
گریه و اعتراضات شدید کودک مواجه شدید، اصرار برای کار را متوقف کنید و او را به خانه 
برگردانید میتوانیدازخودتانهممایهبگذارید:بهتر آن است که برای بار نخست، مادر 
یا پدر، جلوی چشم کودک، روی صندلی آرایشگر بنشینند و موهای خود را اصلاح کنند. 
در حین کار، با آرایشگر و فرزندتان صحبت کرده و بخندید. با این کار، اطمینان خاطر خوبی 
به او می دهید. بدانید که او، در این دنیا، فقط به شما اطمینان دارد و تاثیر این کار، به مراتب 
بیش تر از آن است که دیگران را در آرایشگاه، نشانش بدهید و بگویید: »ببین، اصلا دردش 
نیومده« بدین ترتیب آرام آرام می توان کودک را درگیر کرد و به او کمک کرد تا ترس اش از 
بین برود یعنی به عنوان نمونه ابتدا تنها پایین موها را کوتاه کرد. کودکراتشویقکنید:
نکته ای که نباید فراموش کرد، تشویق کودک است چون توانسته شرایط را تحمل کند، بعد 
از مدتی حساسیت کودک به این مساله از بین می رود و ترس او کاملا از بین می رود.چند 
خوراکی همراهتان داشته باشید؛ تنقلاتی که خیلی مورد علاقه اوست و شما، گاهی برایش 
تهیه می کنید. می توانید زمان خوردن این تنقلات خاص را روزهای آرایشگاهش تعیین کنید 
یا قول بدهید که بعد از آرایشگاه، او رابه پارک می برید یا یک سی دی کارتون جایزه می خرید. 
هدف مان ساختن یک خاطره خوب است. بدانید دادن باج، بعد از ریختن ترس کودک، ادامه 
نخواهد داشت. فقطوسایلخودم:این مساله که کودک فقط با وسایل شخصی خودش 
اصلاح شود، به او، احساس امنیت می دهد. الان چند سال است که در بیش تر آرایشگاه ها، 
به علت رعایت بهداشت شخصی، کیف آرایشی مخصوص، فروخته می شود. می توانید یکی 
از آن ها را برای او را بخرید تا همراه داشته باشد یا با کودک به فروشگاه رفته، قیچی، شانه و 
پیش بند با رنگ مورد علاقه اش را تهیه کنید. هوامروداشتهباش:حتما و حتما دقت کنید 
که آرایشگر کودک، فرد باحوصله ای باشد. از نشاندن کودک زیردست افراد کم حوصله پرهیز 
کنید. کوچک ترین حرف یا سرزنش و حتی اخم در چهره آرایشگر، می تواند کار را به مراتب 
سخت تر کند. این تجربه نخست کودک از محیط آرایشگاه و شخص آرایشگر است که باعث 
آمدن یا نیامدن دوباره او به این محیط خواهد شد. اگر با گریه و اعتراضات شدید کودک مواجه 
شدید، اصرار برای کار را متوقف کنید و او را به خانه برگردانید. یکنکتهتربیتیبسیار
مهم: هویت ها به تدریج در کودکان شکل می گیرد و این شکل گیری ابتدا به ظاهر است بعد 
مسائل باطنی و درونی شکل می گیرد.    گرچه تاکید داریم که ظاهر برای ایجاد هویت فردی 
و اعتماد به نفس مهم است اما این موضوع را هم مدنظر می گیریم که هویت جنسی هم در 
حال شکل گیری است. از آنجا که شکل گیری جنسی حدود 2 سالگی شروع می شود لازم 
است به آنها کمک کنیم هویت جنس خود را بگیرند، لذا بهتر است والدین اجازه دهند کودک 
در مورد ظاهرش تا حدی که غیرمعمول نیست تصمیم بگیرد.  اگر دختر  بچه ای تمایل به 
کوتاه کردن مو ندارد بهتر است با او همگام شویم. ممکن است خانواده روی این موضوع تاکید 
داشته باشد که موی بلند کودک از نظر نظافت و مرتب کردن سخت است اما در هر صورت 
می توان کودک را مسوولیت پذیر کرد. به عنوان نمونه به او گفت اگر موهایت همیشه شانه 
کرده نباشد نمی توانیم بیرون برویم یا نمی توانیم شما را با خود ببریم. باید نظافت و مرتب بودن 
را به کودک آموزش داد.  در مورد پسربچه ها بهتر است با سیستم تشویقی آنها را به گونه ای بار 

بیاوریم که ظاهر خود را شبیه جنس موافق خود یعنی پدر درست کنند.

سه کلید طلایي براي دست یابي به آرزوهایمان 
"چهچیزيراازدستدادهام؟هرچهقدرسعيميکنمنميتوانمبهآندست
یابم!ذکرميگویم،نمازميخوانم،هرروزمراقبهوتمریناتیوگاانجامميدهمو
بهکلاسهايعرفانميروموليمتاسفانههیچبهبوديدروضعیتروحيخود

احساسنميکنم...
 چرا عشق در درونم کمرنگ است، ثروتي ندارم و از سلامتي کامل برخوردار نیستم؟ چگونه 

مي توانم با روح گمشده خود مرتبط شوم؟ آیا مي توانم به آرزوهایم دست یابم؟"
 این سخنان تقریبا براي همه ما آشناست. اگر شما نیز با چنین پرسش هایي در ذهن خود 
روبه رو هس��تید حتما این مقاله را بخوانید و در زندگي خود به کار ببرید. براي رسیدن به 
خوشبختي و موفقیت باید به دنبال سه اصل مهم و ضروري باشید. من این عناصر کلیدي 
را ارکان مهم شخصیتي مي نامم: "انگیزه، هدف و خود را دوست داشتن." بهتر است بدانید 
عناصري که باعث فعال شدن و حرکت نیروهاي کاینات مي شوند ریشه در همین سه اصل 
دارند: "انگیزه، هدف و خود را دوست داشتن". بنابراین براي داشتن شخصیتي سالم و روحي 

آرام باید این اصول مهم را در شخصیت خود بپرورانید.
 مطمئن باشید با داشتن چنین شخصیتي قدرت روحي شما به طور خودکار دو چندان 
خواهد ش��د. وقتي یکي از این اصول سست و شکننده شوند کل شخصیت شما همانند 
ساختماني فرو مي ریزد. بنابراین نباید در این حالت انتظار پیشرفت، سلامتي، موفقیت، بهبود 
روابط و دست یابي به آرزوهاي تان را داشته باشید. بر عکس اگر این سه رکن اساسي را در 

شخصیت خود جاي دهید، اطمینان داشته باشید به هر آن چه بخواهید دست مي یابید!
انگیزه

هنگامي مي توانید ادعا کنید قدرتمندید که هر آن چه در زندگي بخواهید به راحتي بدان 
دست یابید. شما خود مسوول زندگي تان هستید و صحنه هاي آن را تنها خودتان مي سازید. 
این شما هستید که سرنوشت خود را رقم مي زنید. براي این که این کار را به خوبي انجام 
دهید نیاز به انرژي، قدرت و نیروي مضاعف دارید. به عبارت دیگر براي رسیدن به قله هاي 
موفقیت نیاز به شارژ روحي دارید تا در مقابل همه فشارها و مشکلات زندگي تان به خوبي 

بایستید و از میدان به در نروید. 
همه ما براي پیشبرد اهداف مان به یک منبع عظیم انرژي نیاز داریم. خوشبختانه این منبع 
در وجود خودمان اس��ت. تنها باید اراده کنی��م و آن را فعال و زنده نگاه داریم تا به راحتي 

ماموریت مان را در زندگي به انجام برسانیم.
 این شور و شوق دروني است که روح تان را پرواز مي دهد و شما را به آرزوهاي تان نزدیک 
مي کند و یا به عبارتي دیگر س��وخت اصلي خواسته ها و رویاهاي مان همان انگیزه دروني 
شماست. در این حالت است که مردم به طور ناخودآگاه به طرف تان جذب مي شوند تا شما 
راحت تر بتوانید قصر رویاهاي تان را بس��ازید. در این صورت تشعشعات شادي و نشاط در 
درون تان شعله ور مي شوند و انگیزه تان براي انجام کارهاي موردنظر دو چندان خواهد شد. 
بنابراین سایر انسان ها مانند یک آهن ربا جذب شما شده و شما را حتي از لحاظ مالي حمایت 
مي کنند. در این حالت روز به روز پیش��رفت مي کنید و دیگر در وجود خود ترس و تردید 

احساس نمي کنید. 
براي رسیدن به چنین نقطه اي بهتر است بیشتر بر روي توانایي هاي خود متمرکز شوید و 
به جاي آن که به سراغ کارهایي بروید که اصلا به انجام آن ها علاقه اي ندارید به دنبال اموري 

بروید که انجام آن شور و شوق را در درون شما پدیدار سازد. 
بنابراین هرگز فراموش نکنید یکي از ارکان مهم رسیدن به موفقیت، داشتن انگیزه لازم براي 

انجام کار موردنظر است.  
هدف

وقتي ش��ما خواس��ت ها و آرزوهاي ش��خصي تان را در  ذهن بپرورانید به طور ناخودآگاه 
انگیزه تان براي رسیدن به آن ها دو چندان مي شود. بنابراین همین شور و شوق دروني باعث 

پیشرفت شما مي شود. 
براي این کار لازم است هدف تان کاملا مشخص و شفاف باشد، یعني باید کاملا بدانید چه 
مي خواهید. اگر واقعا خودتان ندانید به چه چیزي دست یابید و به کجا مي خواهید برسید 
مطمئنا به بیراهه خواهید رفت و یا به عبارت دیگر اگر مسیر براي شما مشخص و روشن 
نباشد به زودي دچار لغزش و خطا مي شوید و قادر به ادامه کار نیستید. بنابراین اگر هدف 

واضح و روشني براي خود نداشته باشید نمي توانید به خوبي تصمیم گیري کنید. 
تصمیم گیري غلط = نتیجه بد = نرسیدن به هدف.

هنگامي مي توانید ادعا کنید هدف تان کاملا واضح و شفاف است که هیچ گونه شک و ابهامي 
در ذهن نداشته باشید و دقیقا بدانید در زندگي به دنبال چه چیزي هستید. البته بهتر است 
بدانید بهترین اهداف موقعي به ذهن ما خطور مي کنند که افکارمان از مسایل و مشکلات 
اضافي پاک ش��ده باش��د. بنابراین ابتدا فکر خود را پاک و خالص کنید تا بتوانید به نداي 

درون تان گوش بسپارید و در نهایت بهتر تصمیم گیري کنید. 
براي دست یابي به اهداف خود روش هاي مختلفي وجود دارد: بعضي افراد از طریق "دیدن" 
اعمال دیگران و تجربه اندوختن متوجه مي شوند بهترین روش براي دست یابي به اهداف شان 
چیست. بعضي دیگر "حس" مي کنند چه کاري درست و چه کاري غلط است و در نهایت، 
گروه آخر افراد خوش شانسي هستند که به طور ناخودآگاه مي دانند چه باید بکنند و در هر 

لحظه چه قدمي باید بردارند.
 بنابراین هنگامي که هدف ش��ما کاملا واضح و روشن باشد ذهن تان آرام شده و به طور 

خودکار به دنبال پیدا کردن راه هاي مناسب براي دست یابي به هدف تان مي رود. 
هدف شما از زندگي چیس��ت؟ به چه چیزي مي خواهید دست یابید؟ معناي زندگي از 
دیدگاه شما چیست؟ چه اعمالي به شما کمک مي کند تا سریع تر به ذهني آرام دست یابید؟

خودرادوستداشتن
یکي از ارکان مهم براي دس��ت یابي به موفقیت و خوش��بختي این است که فرد خود را 
همان گونه که هست بپذیرد و دوست داشته باشد. حتما مي پرسید چرا؟ دلیل آن کاملا واضح 
است. وقتي شما خود را دوست نداشته باشید و خود را لایق خوشبختي و شادي در زندگي 

ندانید، چگونه انتظار دارید به پیشرفت و سعادت نزدیک شوید!
چهموقعبهایننتیجهرسیدیدکهلایقدوستداشتننیستیدودرزندگي

قادربهپیشرفتنخواهیدبود؟
خیلي از مراجعان مي گویند: "پدر و مادرم مرتب مرا س��رزنش مي کردند و هر روز به من 
مي گفتند تو به درد هیچ کاري نمي خوري و به هیچ کجا نمي رس��ي". هر چه پدر، مادر، 
خواهر، برادر و یا دوستان تان به شما گفته اند تمام شده است. دیگر به آن ها توجه نکنید. 
تنها به صحبت هاي دروني خود گوش بسپارید.  در مورد خود چه فکر مي کنید و با خود 
چه مي گویید؟ آیا فکر مي کنید لایق زندگي خوب و موفق هستید؟ آیا با خود به اندازه کافي 
مهربان هستید؟ طرز فکرتان را نسبت به خود تغییر دهید و با افرادي رفت وآمد کنید که از 
آن ها انرژي مثبت بگیرید. از افرادي که منفي هستند،  مرتب از زندگي گله و شکایت مي کنند 

و به هر چیزي با شک و تردید نگاه مي کنند، دوري کنید. 
آیا اکنون خود را همان گونه که هستید مي پذیرید؟ آیا مي توانید خود را دوست داشته باشید 
و براي خود ارزشي قایل باشید؟ اگر پاسخ شما مثبت باشد مطمئن باشید امروز توانسته اید 
بهترین هدیه را به خود بدهید. بدون شک با این هدیه به قدرتي دست مي یابید که مي توانید 

به تمام خواسته هاي تان در اندک زمان دست یابید.

مهمترین عوامل استرس زا در زندگی کودکان 
استرسیکیازعللمهماختلالاتخلقیوعاطفیدربچههاست.

محققان در مطالعات اخیر مهمترین عوامل استرس زا در زندگی کودکان را مورد بررسی قرار 
داده و عناوین زیر را به عنوان عوامل تاثیرگذار مطرح کردند.

 انتظار رشد ذهنی سریعتر کودکان: امروزه تقریبا همه بچه ها به کودکستان و پیش دبستانی 
می روند. سال ها قبل کودکستان جایی فقط برای بازی بچه ها بود ولی امروزه به بچه ها در 
پیش دبستانی تکالیفی داده می شود. در کلاس اول و دوم میزان این تکالیف باز هم بیشتر 
می شود. یک تحقیق توسط دانشگاه ویرجینیا نشان داده است که از سال 1998 به این طرف 
زمان صرف شده در مدارس برای آموزش ادبیات 25 درصد افزایش یافته در حالیکه زمانی که 
مصروف آموزش هنر،موسیقی و مهارت های دستی می شود بشدت کم شده است. این موارد 

فشارهای استرسی زیادی را به بچه ها وارد می کنند. 
فشارهای تحصیلی و امتحانات: وسواس اولیاء مدرسه و والدین به امتحانات مکرر بچه ها 

موجب اعمال استرس بسیار زیادی بر آنها می شود. 
برنامه های شلوغ و زیاد: برنامه زندگی خیلی از بچه ها بسیار شلوغ و با محدودیت های 
زمانی است. غیر از مدرسه خیلی از بچه ها باید در کلاس های ورزشی یا موسیقی یا هنری 
هم شرکت کنند. رفت و آمدهای شهری و ترافیک و نیازبه برنامه ریزی دقیق برای حضور در 

این برنامه ها می تواند فشار و استرس زیادی را به بچه ها وارد کند.
 کم بودن زمان استراحت و ریلاکسیشن: زمان اوقات فراغت از کار روزانه برای بچه ها در 

حال کمتر شدن است. حتی زمان زنگ تفریح ها هم در مدارس در حال کاهش است.
 قرار گرفتن در معرض تلویزیون و اینترنت: در دنیای کنونی همه بچه ها خواه ناخواه در 
معرض برنامه هایی در تلویزیون و اینترنت هستند که محتوای غالب آنها برای بزرگسالان 
تهیه ش��ده و برای بچه ها مناسب نیس��تند. فیلم های خشونت بار و بازی های نامناسب 

کامپیوتری از علل مهم وارد شدن استرس به روح و روان بچه ها است. 
آزار و اذیت از طرف همس��الان: خیلی از بچه ها در مدرس��ه موجب آزار و اذیت کلامی یا 
جسمی توسط همسالان و همکلاسی های خود قرار می گیرند. آزار و اذیت از طریق شبکه 

های اجتماعی هم از تهدیدهای جدید در محیط وب است. 
خواب ناکافی: غالب بچه ها امروزه خواب ناکافی دارند و از علل مهم آن وجود تلویزیون یا 
موبایل اس��ت که حتی در اطاق خواب هم آنها را رها نمی کند. خواب ناکافی موجب بروز 

استرس و افت تحصیلی می شود. 
بیماری های مزمن: بیماری هایی مانند آسم، چاقی مفرط یا بیش فعالی امروزه تعداد زیادی 
از بچه ها را درگیر کرده است. جدای از آن خیلی از بیماری های جدی که قبلا کشنده بود 
امروزه با پیشرفت دانش پزشکی کنترل شده اند و نتیجه آن زنده ماندن کودکی است که 

دچار بیماری مزمنی شده است. این بیماری میتواند منشا استرس باشد.
 فش��ارهای خانوادگی:  جدایی پدر و مادر، بیکاری والدین و یا بیماری آنها می تواند روح 
ظریف کودک را تحت تاثیر قرار داده و موجب بروز استرس در آنها شود. خانه محلی برای 
آرامش کودک است. خانه ای که در آن بچه هر روز شاهد مشاجرات و نزاع پدر و مادر باشد 

از علل مهم وارد شدن استرس به او است.

مواظب باشید، ترموستات مغزتان نسوزد؛
عاداتی کوچک برای کمتر فکر کردن 

دوست خوب و واقعی چه ویژگی هایی باید داشته باشد؟

همینالانش�روعکنید.آزاردهندهترینس�اکنین
آپارتمانمغزوافکارتانراشناساییکنیدوحکمتخلیه
شانراصادرکنید.اینساکنینخیلیوقتاستکهآنجا
ماندهاندونمیگذارندش�ماراحتزندگیکنید.بیرون
انداختناینساکنینجارابرایآوردنساکنینبهترباز
میکند.آپارتمانافکارتانراازآنِخودتانکنیدودوباره

بهزندگیبرگردید.
یکی از چیزهایی که آدمها را از داشتن زندگی که می خواهند 
دور می کند، بیش از حد فکر کردن اس��ت. این افراد برای هر 
مشکل کوچک و بزرگی آنقدر فکر می کنند که روزی متوجه 
می شوند، ترموستات مغزشان سوخته است و دیگر نمی توانند 

فکر کنند. 
البته فکر کردن درمورد مس��ائل بس��یار خوب است اما فکر 
کردن بیش از اندازه باعث می شود زندگی تان دچار رکود شود و 

خوبی های زندگی تان را به دست خودتان نابود کنید.
راه حل های بسیار ساده که کمک تان می کند تا زندگی شادتر 

و راحت تری داشته باشید:
وسیعنگاهکنید

افتادن در دام فکر کردن وسواس��ی و بیش از حد بسیار ساده 
است. به همین دلیل وقتی می بینید که بیش از انداز به موضوعی 
فکر می کنید، از خودتان بپرسید: آیا 5 سال دیگر این موضوع 

اهمیتی خواهد داشت؟ یا حتی 5 هفته دیگر؟
وسیع تر کردن دید با همین یک سوال ساده خیلی زود شما را 
از تله فکر کردن وسواسی بیرون می آورد و کمک تان می کند، 
بگذارید موقعیت خودش جل��و رود و زمان و انرژی تان را روی 

چیزهایی که واقعاً اهمیت دارد متمرکز خواهد کرد.
محدودهزمانیراکوتاهترکنید

اگر برای تصمیم گیری هایتان فرجه زمانی نداشته باشید، مدام 
در افکارتان شناور شده و از همه زوایا به صورت افراطی به مسایل 
نگاه می کنید. پس سعی کنید، یاد بگیرید در تصمیم گیری ها 
بهت��ر عمل کنید و با گذاش��تن مح��دوده زمان��ی در زندگی 
روزمره تان، وارد عمل شوید. حال چه این تصمیم بزرگ و مهم 

باشد و چه کوچک و جزئی.
روشهایکمکی

برای تصمیمات کوچکی مثل اینکه بروید ظرف ها را بشویید، 
به ایمیلی جواب بدهید یا کار کنید، 30 ثانیه به خودتان فرصت 
دهید تا تصمیم بگیرید. برای تصمیمات بزرگتر که ممکن است 
الان هفته ه��ا و ماه ها وقت تان را بگیرد، فرجه 30 دقیقه ای در 

نظر بگیرید.
مردعملباشید

وقتی بدانید چطور می توانید با اقدامات مستمر هر روزتان را 
شروع کنید، آنوقت دست از فکر کردن بیش از اندازه و وسواسی 
برخواهید داشت. گذاشتن ضرب العجل راهی است که کمکتان 

می کند بیشتر مرد عمل شوید.
برداشتن قدم های کوچک رو به جلو و تمرکز کردن روی هر 
قدم در هر لحظه عادت دیگری است که برای این هدف کمکتان 
می کند.این روش خیلی خوب عمل می کند چون باعث می شود 
احساس اضطراب زیادی نکنید و برداشتن فقط یک قدم آنقدر 

کوچک است که اسیر ترس تان نمی کند.
احمقبهنظرنرسید

اینکه سعی کنید 50 مرتبه به موضوعی فکر کنید، راهی است 
که بتوانید کنترل همه چیز را به دست آورید. همه احتمالات را 
در نظر بگیرید که مبادا دچار اشتباه نشوید، شکست نخورید یا 

احمق به نظر نرسید.
اما همه اینها بخشی از زندگی هستند. همه کسانی که تحسین 
ش��ان می کنید و زندگی داشته اند که الهام بخش شماست، در 
زندگی گاهی با شکست روبه رو شده اند. آنها هم اشتباه کرده اند. 
اما در بیش��تر موارد آنها به این شکس��ت ها بعنوان بازخوردی 
ارزش��مند نگاه کرده اند و از آنها درس گرفته اند. چیزهایی که 
ممکن است به ظاهر منفی برسد چیزهای زیادی به آنها آموخته 

و به رشد آنها کمک کرده است. 
اگرنمیتوانیددرستفکرکنید،فکرنکنید

گاهی اوقات وقتی گرسنه تان است یا روی تخت دراز کشیده اید 
که بخوابید، فکرهای منفی به سراغ تان می آیند.ب اید بتوانید 

این افکار را سریع دستگیر کرده و به خودتان بگویید:
»نه، نه. قرار نیست الان به اینها فکر کنم.«

وقتی گرسنه یا خواب آلود هستید، ذهنتان نمی تواند درست 
و روشن فکر کند. به همین دلیل همان دیالوگ »نه، نه« را با 
خودتان تکرار کنید و آن فکر را برای زمانی بگذارید که بتوانید 

بهتر فکر کنید.
درسیاهچالترسنیفتید

یکی دیگر از دام هایی که ممکن اس��ت گرفتار آن شوید این 
است که در ترس های مربوط به موقعیت زندگی تان گم شوید و 
ذهن تان سناریو هایی فاجعه بار درمورد اتفاقاتی که ممکن است 
بیفتد سر هم کند. یاد بگیرید که صادقانه از خودتان سوال کنید، 
بدترین اتفاقی که ممکن است بیفتد چیست؟ و بعد که فهمیدید 
بدترین اتفاق ممکن چیست، کمی وقت برای فکر کردن به اینکه 
برای جلوگیری از بروز آن اتفاق چه می توانید بکنید، صرف کنید.

ورزشکنید
شاید به نظرتان کمی عحیب برسد، اما ورزش کردن، مخصوصاً 

کار با وزنه، فش��ارها و نگرانی ه��ای درونی تان را خالی می کند. 
ورزش باعث می شود قاطعیت بیشتری در زندگی پیدا کنید و 

رویکردتان را به مسائل تغییر دهید.
رفتوآمدباکسانیکهفکرنمیکنند

محی��ط اجتماعی تان نقش مهم��ی دارد و نه فق��ط افراد و 
گروه هایی که به زندگی واقعی تان نزدیک هس��تند. چیزهایی 
که می خوانید، گوش می کنید یا می بینید هم موثر هس��تند. 
وبلاگ ها، کتاب ها، فیلم ها و موزیک های زندگی تان. پس به این 
فکر کنید که آیا منابعی در زندگی تان هست، چه نزدیک چه 
دور، ک��ه بیش از اندزه فکر کردن را در ش��ما ترغیب می کند؟ 
و به آدم ها و منابعی که تاثیری متضاد در شما دارند فکر کنید. 
راه هایی پیدا کنید که بیش��تر وقت و توجه تان را صرف افراد و 

منابعی کنید که تاثیری مثبت بر تفکرتان دارند.
ازافکارتانبیرونبپرید

 جایی آرام و زیبا فرای افکارتان پیدا کنید. جایی که آرامش، 
امنیت، لذت و آزادی وجود داش��ته باشد. دست یافتن به این 
نیاز به تلاش و تمرین دارد اما با تمرین می توانید تقریباً در هر 
مکان��ی و هر زمانی این��کار را انجام دهید. تا زمانی که امتحان 
نکنیم نمی دانیم که دست از فکرکردن برداشتن چقدر سخت 
است. برای رفتن به فرای ذهنمان باید هرج  و  مرج ذهنمان را 
دور بریزیم. ذهن جای خسته  کننده  ای است و بعضی وقت ها 

لازم است که از آن به تعطیلات برویم. 
زبالههایذهنتانرابیرونبریزید

بعضی از افکار که در ذهنتان می چرخد باید بیرون ریخته شود، 
بعضی از آنها گیر کرده  اند و می ترس��ند بیرون بیایند. به افکار 
ذهنتان مثل یک بلوک آپارتمان نگاه کنید. به طبقه دوم این 
آپارتمان نگاه کنید، همینطور که در راهرو راه می روید، از پشت 
در آپارتمان شماره 22 صدای پیرزن دیوانه می آید که، "اینطوری 
باید آنرا انجام می دادی دیوانه...!" کمی اینطرف تر، آپارتمان زن 
پر حرفی است که همیشه در خانه  اش را باز می گذارد و یکدفعه 
بیرون می پرد و حواستان را پرت می کند. انتهای راهرو مردی 
زندگی می کند که همیش��ه شما را می ترساند، "اگر می دیدی 
چقدر احمق به نظر می رسیدی دیگر هیچوقت آنکار را انجام 
نم��ی دادی." این آدم ها در واقع آن افکاری هس��تند که میل و 

انگیزه  شما را کشته اند. 
دفترچهایبهنامثبتموفقیتداشتهباشید

دفترچه ثبت موفقیت داشته باشید. نوشتن افکار، تصمیمات، 
رفتارها و نتایجی که به دست می آورید راهی عالی برای حفظ 
نگرش، ایجاد تمرکز و انگیزه است. همچنین راه خوبی است که 

بفهمید چه چیزی برای شما موثرتر است. 

دوس�تخوبیکیازچیزهاییاستکههرکسیدردنیابهآننیازمنداست.
شایدبدوناغراقبتوانگفتداشتنیکدوستخوبیکیازنعمتهایخوب

خدادردنیاست.حالبایددیددوستخوبچهویژگیهاییدارد.
همه ما این ضرب المثل معروف را شنیده ایم که می گوید: » دوست هزارتایش کم است 
و دشمن یکی اش هم زیاد « اما باید توجه داشت که به هر فردی که با او ارتباط داریم نمی 
توانیم عنوان دوست حقیقی بدهیم. همه ما دوستانی داریم و طبعا به نوعی از دوستی هایمان 
لذت می بریم. بعضی از ما دوستان نزدیک و صمیمی داریم اما همیشه این سوال مطرح است 
که چه مواردی باعث می شود که یک دوست به رفیقی حقیقی و واقعی تبدیل شود؟ چه 
جزئیاتی وجود دارد که یک دوست واقعی را از یک دوست معمولی متمایز و تفاوتش را برای 
ما آش��کار می کند؟ دوستی یکی از مهم ترین روابطی است که ما در زندگی مان درصدد 

بهبود و پیشرفت آن هستیم.
ممکن است یافتن دوست، کار بسیار آسانی باشد اما یافتن دوستی که در طول رابطه و در 
مواقعی که ما با سختی ها و مشکلاتی مواجه می شویم بخواهد و بتواند به کمک مان بیاید 
و در واقع یافتن یک دوست حقیقی، سخت است. دکتر محمود سریع القلم استاد دانشگاه 
شهید بهشتی در یادداشتی با بیان این که »دوستی مانند کتاب است، سال ها طول می کشد 
تا نوشته شود ولی در عرض چند ثانیه با یک کبریت می سوزد.« به بررسی 29 ویژگی یک 
دوستی خوب می پردازد. در خور ذکر است که شما می توانید با بررسی این ویژگی ها در 
دوستان تان میزان مطلوب بودن آن ها برای ادامه دوستی را بررسی و تلاش کنید برای بروز 

چنین ویژگی هایی در رفتارتان، دوست های بهتری برای دیگران باشید.
یک دوست خوب ویژگی های زیر را دارد

_ انتظارات خود را به حداقل برساند و اگر می تواند صفر کند.
_ ضرورتا هر آنچه را که متوجه می شود به زبان نیاورد.

_ تا اجازه دوست را نداشته باشد، رازی از او را با کسی در میان نگذارد.
_ از موفقیت او به طور واقعی خرسند باشد.

_ فقط "نشنود" بلکه به او گوش کند.

_ در هیچ شرایطی، پشت سر او صحبت نکند.
_ با او هم بخندد، هم گریه کند.

_ مرتب از وجود او و ویژگی های مثبت او، قدردانی کند.
_ اگر گله ای از او دارد، مدتی صبر کند تا شرایط مناسب حل و فصل آن فراهم آید.

_ یادداشتی که روی هدیه می گذارد، از خود هدیه مهم تر است.
_ تا می تواند احترام او را در جمع حفظ کند.

_ بعضاً با خاموشی و سکوت، با او صحبت کند.
_ از "عذر می خواهم" فراوان استفاده کند.

_ اگر بدی دید، گذشت کند.
_ اگر بدی ها ادامه پیدا کرد، آن شخص دیگر دوست نیست.

_ تا می تواند زبان خود را کنترل کند چراکه زخم زبان به سختی فراموش می شود.
_ از سِرّ دوست مراقبت کند.

_ در رفتار و واکنش، قابل پیش بینی باشد.
_ پیامدهای احتمالی هر سخن و رفتاری را قبلاً مطالعه و محاسبه کند.

_ به دوستی، به شکل درازمدت نگاه کند تا همیشه محبت و خویشتنداری کند.
_ برای موفقیت او قدم بردارد.

_ وقتی موردی روشن نیست، اول بپرسد بعد قضاوت کند.
_ در اوج عصبانیت، الفاظ و ادبیات مؤدبانه استفاده کند.

_ از ادب و تربیت دوست سوء استفاده نکند.
_ اگر قراراست داستانی را بگوید، همه را بگوید یعنی به طور مثال 20 درصد آن را مخفی 

نکند.
_ تاریخ تولد او را بداند و حداقل یادداشتی ماندنی بفرستد.

_ به خاطر پول بیشتر و موقعیت بهتر، به او خیانت نکند.
_ برای گوشزد کردن موردی، اگر لازم باشد 5 سال صبر کند.

_ هوش و تشخیص او را دستکم نگیرد.

به مناسبت سالروز ازدواج علی)ع( و زهرا)س(

چرا ازدواج علی)ع( و فاطمه)س( پیوند آسمانی است؟ 

نخستینروزازماهمبارکذیالحجه،سالروزپیوندیآسمانی
استکهدیگرهیچگاهمانندآندرتاریختکرارنشد.

در تاریخ ازدواج علی )ع( و حضرت زهرا )س( اختلاف است و کسی 
که قدیمی ترین تاریخ را نقل کرده، یعقوبی می باشد که نوشته است: 
رسول الله دو ماه پس از ورود به مدینه حضرت زهرا )س( را به تزویج 
حضرت علی )ع( در آورد؛ این در حالی بود که گروهی از مهاجرین وی 
را از رسول الله )ص( خواستگاری کرده بودند و هنگامی که رسول خدا 
)ص( وی را به حضرت علی )ع( تزویج کرد، گِله کردند و آن حضرت 
فرمودند: "من فاطمه را به علی تزویج نکردم، بلکه خدا او را به علی 

تزویج کرد". 
ازابتدایخلقتعلی)ع(وفاطمه)س(برایهمآفریدهشدند
در روز اول آخرین ماه قمری حضرت علی بن ابی طالب علیه السلام، 
پیشوای پارسایان با حضرت فاطمه بنت محمد)ص(، برترین بانوی 
جهان پیمان عشق بست و خدا، والاترین فرستاده خویش را بر این 
پیمان گواه گرفت. برکت این ازدواج، عمری به گستردگی آفتاب دارد؛ 
هم چنان که یاد و نام آن در تاریخ برای همیشه ماندگار شد که امروز 
نیز جهان از پرتو انوار رحمت و عنایت تنها باقیمانده از دامان حضرت 

زهرا)س( زندگی می کنند. 
کمالاتبیشماربرترینبانو

فاطمه علیهاالسلام به 9 سالگی رسیده بود. رشد جسمانی مناسب آن 
حضرت و رشد و کمال عقلی بانوی فضیلت ها، سبب شده بود که با 
وجود کمی سن، گوی سبقت از همه برباید و یکه تاز میدان فضیلت ها 
گردد. ایمان والا، پارسایی بی نظیر، آگاهی، ذهن سرشار و هوش فراوان 
و نیز بهره مندی از زیبایی، وی را از همه دختران دیگر ممتاز ساخته 
بود. توجه و مهرورزی بی پایان رسول خدا)ص( نیز بر امتیازات ایشان 
افزوده بود. کمالات بی شمار فاطمه علیهاالسلام، دختر محمد)ص( 
آخرین فرستاده خدا باعث شد تا سرشناسان شهر، به رسم دیرین عرب 

او را از پیامبر خواستگاری کنند. 
علی)ع(خواستگاردختررسولخدا)ص(درخانهپیامبر

فاطمه  برای خواستگاری  السلام  علیه  علی  که حضرت  هنگامی 
علیهاالسلام رفت، پیامبر در خانه ام سلمه بود. علی علیه السلام در 
زد. ام سلمه پرسید: کیست؟ قبل از پاسخ خواستگار، پیامبر دستور داد: 
»در را باز کن و بگو داخل شود. کسی پشت در است که محبوب خدا و 
رسول است«. علی علیه السلام وارد شد، سلام کرد و در حضور رسول 

خدا صلی الله علیه و آله نشست. چشمان خود را بر زمین دوخت. 
شرم از پیامبر صلی الله علیه و آله مانع گفتن خواسته اش می شد. 
پیامبر صلی الله علیه و آله که خود علی علیه السلام را بزرگ کرده و 
از روحیات او باخبر است، سکوت را شکست و فرمود: »می بینم برای 
حاجتی اینجا آمده ای. خواسته ات را بر زبان آور و آنچه در دل داری 

بازگو که خواسته ات پیش من پذیرفته است«. 
جریانخواستگاریچگونهاتفاقافتاد؟

علی علیه السلام که برای خواستگاری دختر پیامبر به خانه ایشان 
رفته بود، با سخنانی شیرین خواسته اش را چنین بازگو کرد: »پدر 
و مادرم فدای شما، وقتی خردسال بودم مرا از عمویتان ابوطالب و 
فاطمه بنت اسد گرفتید. با غذای خود و به اخلاق و منش خود 
بزرگم کردید. نیکی و دل سوزی شما درباره من از پدر و مادرم 
بیشتر و بهتر بود. تربیت و هدایتم به دست شما بوده و شما ای 
رسول خدا به خدا سوگند ذخیره دنیا و آخرتم می باشید. ای رسول 
خدا! اکنون که بزرگ شده ام، دوست دارم خانه و همسری داشته 
باشم تا در سایه انس با او، آرامش یابم. آمده ام تا دخترتان فاطمه را 
از شما خواستگاری کنم. آیا مرا می پذیرید؟« چهره پیامبر چون گل 

شکفته شد. گویا انتظار این لحظه را می کشید. خوشحال شد، ولی 
جواب قطعی را برعهده فاطمه علیهاالسلام گذاشت. پیامبر ماجرای 
خواستگاری پسر عموی خویش،علی را برای دخترش بازگو کرد و 
فرمود: »دختر عزیزم! تو علی را خوب می شناسی و به سابقه ایمان 
و خویشاوندی و فضیلت و پارسایی او آگاهی داری. من همیشه آرزو 
داشتم تو را خوشبخت کنم و به عقد کسی درآورم که بهترین مرد 
روی زمین است. آیا راضی هستی همسر علی باشی؟« فضای اتاق 
لحظاتی غرق در سکوت بود؛ سکوت از سر حیا. فاطمه ساکت ماند 
و چیزی نگفت. نغمه تکبیر پیامبر بلند شد: »الّله اکبر! فاطمه راضی 
است. سکوت او نشانه رضایت اوست«. واکنش فاطمه علیهاالسلام 
در برابر خواستگاران قبلی، برگرداندن چهره و اظهار ناراحتی بود، اما 
این بار با سکوت خود صد سخن گفت و روی خود را هم بر نگرداند. 
آن حضرت نزد علی)ع( که در انتظار پاسخ بود برگشت و رضایت 

فاطمه)س( را خبر داد. 
مراسمسادهامازیبایخطبهعقد

برای اجرای خطبه عقد،علی علیه السلام به دستور پیامبر به مسجد 
رفت. همچنین پیامبر)ص( به بلال دستور داد که مهاجر و انصار را در 
مسجد گرد آورد. پس از مدت کوتاهی همگی در مسجد جمع شدند. 
پیامبر بر منبر مسجد نشست و در حضور شاهدان، خطبه عقد برترین 
بانوی اسلام را در مسجد مدینه جاری فرمود. سپس برای عروس و 
داماد دست به دعا برداشت و فرمود: خداوند برای شما مبارک گرداند و 

اجتماعتان را پاینده بدارد. 
مهریهزهرا)س(الگوییبرایپیوندهایامروزی

پیامبر گرامی اسلام )ص( ازدواج دخترش را به ساده ترین و راحت ترین 
شیوه انجام داد تا برای همه جوانانی که در آستانه زندگی مشترک 
هستند، سرمشق نیکویی باقی بماند. مهریه 500 درهمی برای فاطمه 
علیهاالسلام مهتر زنان نیز، به همین هدف صورت گرفت. در روایات، 
افزون بر این مهریه که جنبه مادی و مالی دارد، مهریه های معنوی 
دیگری نیز برای آن بانوی بزرگ گفته شده است. در روایتی می خوانیم 
که حضرت زهرا علیهاالسلام از پدر تقاضا کرد که آن حضرت از خدا 
بخواهند تا مهریه اش را شفاعت از مسلمانان گناهکار قرار دهد. این 
خواسته حضرت مستجاب شد و فاطمه علیهاالسلام شفیع و واسطه 

بخشش گناهکاران قرار گرفت. 
درسهاییازازدواجحضرتزهرا)س(وحضرتعلی)ع(

برایخانوادهها
نگاهی به نحوه آشنایی، خواستگاری، ازدواج، مهریه و مراسمات مربوط 
به پیوند انسان های بزرگ و معصوم بسیار مهمتر از خود آن اتفاق است. 
یکی از این پیوندها، ازدواج حضرت زهرا)س( و حضرت علی)ع( به 
عنوان برترین بانوان و مردان عالم هستند و یادآوری این مناسبت در 
هرسال در واقع تذکر و یادآوری الگوها و معیارهایی است که در زندگی 

آنان برای ما به ویژه برای نسل جوان است. 
در جریان ازدواج آن دو بزرگوار که به فرموده حضرت رسول)ص( 
خداوند فاطمه را به ازدواج علی در آورد نکات بسیار مهم آموزشی 
و الگویی وجود دارد که از آن جمله می توان به؛ کفو و همتا بودن، 
خواستگاری بدون واسطه، قناعت، دوری از اشرافی گری و تجملات، 
سخت نگرفتن بر همدیگر، ملاک قراردادن معیارها و خصوصیات 
معنوی و دینی و اخلاقی، مهریه پایین، بنا کردن زندگی بر پایه محبت 
و عشق واقعی از روی شناخت، حجب و حیا و... اشاره کرد. به این 
خاطر است که یک پیوند با این ویژگی ها پیوند آسمانی لقب می گیرد 

که رضایت خدا و رسول خدا)ص( در آن وجود دارد. 
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اصلاحطلباننهمانندمجلسششمبهدنبال
پرچمداریاستادانجواندانشگاههستندونه
مانندمجلسهفتمدرگیراختلافهایداخلی؛
کهوضعیت ژنرالهاییهستند دنبال به آنها
کشورراازآنچهاحمدینژادبرایایرانبهارمغان

آوردهبودنجاتدهند.
مدیرانارشددولتاصلاحاتنیزبهصورت
بالقوهگزینههایورودبهمجلسآیندههستند.
گزینههاییکهالبتهآمدنونیامدنآنهابااماو

اگرهایفراوانیروبهرواست.

حسینمظفر
وزیر آموزش و پرورش دولت خاتمی این روز ها در 
اردوگاه اصولگرایان حضور دارد و در انتخابات ریاست 
جمهوری سال 92 ریاست ستاد قالیباف را بر عهده 
داشت. مظفر از جمله فعالان تشکل های نزدیک به 
معلمان در دهه هفتاد بود اما وقتی بعد از اعتراض 
به  شد  برکنار  پرورش  و  آموزش  وزارت  از  معلمان 

اصولگرایان نزدیک شد و در حال حاضر نماینده اصولگرایان در مجلس 
است که البته دیدگاه های سیاسی تندی ندارد و به اصولگرایان میانه رو 

تمایل بیشتری دارد.

سیدکمالخرازی
دیپلمات ها در انتخابات ریاست جمهوری سال 92 نبض انتخابات 
را در دست داشتند.   همان جدل ها موجب شد بحث های دیپلماتیک 
تبدیل به بحث روزمره مردم شود. در این میان چند لیست گمانه زنی 
نیز درباره نامزدهای انتخابات منتشر شده و در این لیست ها نام کمال 
خرازی نیز به چشم می خورد. بسیاری معتقدند وزیر خارجه دولت 
اصلاحات می تواند بسیار بهتر از نمایندگان فعلی حامی دیپلماسی 
دولت باشد به خصوص اینکه کمال خرازی مشکلی برای تایید 

صلاحیت نخواهد داشت.

محمدرضاعارف
در میان اصلاح طلبان نامزدی هیچ کس به اندازه دکتر محمدرضا 
عارف قطعی نیست و هرچند گروهی از اعتدال گرایان سرلیستی ناطق 
نوری را به عارف ارجح می دانند اما شواهد نشان می دهد که عارف 
سرلیست نهایی اصلاح طلبان در تهران خواهد بود و بار دیگر رقابت 
وی با حداد عادل نتیجه انتخابات تهران را مشخص خواهد کرد. در 
انتخابات ریاست جمهوری سال 92 انصراف عارف تاثیر زیادی در 
منسجم شدن اصلاح طلبان داشت اما انصراف حداد عادل نتوانست 
مقدمات رسیدن به وحدت را میان اصولگریان به وجود بیاورد. از 
انتخاباتی  عادل سرلیست  پیاپی حداد  دوره  مجلس هفتم، سه 

اصولگرایان در تهران بوده است.

مرتضیحاجی
رئیس ستاد سیدمحمد خاتمی در انتخابات سال 76 این روز ها 
نقشی اساسی در شورای راهبردی اصلاح طلبان دارد و بیشتر از 
آنکه به دنبال نامزدی باشد به دنبال نامزد کردن دیگر گزینه های 
اصلاح طلبان است. یک روز در تبریز و یک روز به یزد سفر می کند 
تا اصلاح طلبان قدرتمند تر و منسجم تر وارد انتخابات سال 94 شوند. 
مرتضی حاجی سال 86 برای مجلس هشتم نامزد انتخابات شده بود 

اما صلاحیت او توسط شورای نگهبان احراز نشده بود.

مصطفیمعین
بعد از شکست در انتخابات ریاست جمهوری سال 84، مصطفی 
معین از صحنه رسمی انتخابات فاصله گرفت. حضور او در برخی 
محافل سیاسی مثل کنگره حزب اتحاد و مراسم سالگرد آیت الله 
طالقانی این امید را به وجود آورده است که پزشک سیاستمدار قصد 
بازگشت به عرصه عمومی را داشته باشد. از طرفی دیگر اخبار موثق 

حاکی از دعوت اصلاح طلبان اصفهان از معین برای نامزدی از این 
شهر در انتخابات هستند. معین سال 76 در انتخابات می ان دوره ای 
رای مردم اصفهان را به دست آورد اما بلافاصله استعفا داد تا در جایگاه 

وزارت علوم به عرصه سیاسی بازگردد.

حسینکمالی
در روزگار قدرت گرفتن احزابی مثل کارگزاران میان اصلاح طلبان، 
حزب اسلامی کار احتمالا توازنی خوبی ایجاد خواهد کرد. کمالی در 
این سال ها بیشتر چهره پشت پرده سیاسی بوده است و همفکران او 
مثل سهیلا جلودار زاده و افشین حبیب زاده حضور بیشتر در عرصه 
سیاسی داشته اند اما به نظر می رسد کمالی قصد جدی برای ورود به 

انتخابات سال 94 دارد.

عبداللهنوری
هرچند کمالی و حاجی نیز به فعالیت در سایه شهره اند اما 
عبدلله نوری سیاستمدار ترین وزیر کابینه خاتمی نقشی اساسی 
در سازماندهی نیروهای نزدیک به اصلاح طلبان دارد. عبدالله نوری 
سال هاست سکوت پیشه کرده است و جز چند مصاحبه حضوری در 
عرصه عمومی نداشته است اما جلسات او با برخی دوستان همفکر 
همچنان ادامه دارد. عبدالله نوری در دهه هشتاد از جمله گزینه هایی 
بود که مورد اعتماد کارگزاران، مشارکت و تحکیم وحدت بود و امروز 
اصلاح طلبان بیشتر از هر زمانی به چنین گزینه هایی نیاز دارند. نوری 
در مجلس پنجم نماینده تهران بود و تا آستانه ریاست مجلس هم 
پیش رفت بهتر از هر سیاستمدار دیگری با زیر و بم مناسبات مجلس 

آشناست

صفدرحسینی
یکی از چهره های کلیدی ستاد روحانی به خصوص برای رقابت 
با محسن رضایی، صفدر حسینی بود. با وجود اینکه حضور صفدر 
حسینی در صندوق توسعه ملی ایران او را از سیاست و ستادهای 
انتخابات از  اما بعید نیست که در  اصلاح طلبان دور کرده است 
مسئولیت خود در دولت کنار برود و به ستادهای اصلاح طلبان برای 
رهبری این جریان بپیوندد. به خصوص اینکه وی چهره ای اساسی در 
تدوین برنامه های اقتصادی دولت خاتمی ایفا کرده بود با این حال 

احتمال نامزدی او در انتخابات تقریبا منتفی است.

علیعبدالعلیزاده
وزیر مسکن دولت خاتمی از جمله چهره های دولت خاتمی است 
که محبوبیت  بالایی در استان های آذری ایران دارد و به نوعی لیدر 
جریانات اصلاح طلب در شمال غرب ایران به شمار می رود. استاندار 
سابق آذربایجان شرقی و نماینده سابق ارومیه یک گزینه مطلوب و به 

احتمال زیاد پیروز در ارومیه و تبریز است اما برخلاف اصرار حامیان، 
وی هنوز ورود رسمی خود را به عرصه انتخابات اعلام نکرده است.

احمدخرم
احمد خرم با وجود بیماری هرگز از عرصه سیاسی ایران کنار 
نرفته است و یکی از چهره های موثر ستاد روحانی در سال 92 و ستاد 
موسوی در سال 88 به شمار می رفت. قرار نگرفتن او در پست های 
دولتی شایعه احتمال نامزدی او در انتخابات را قوت داد اما وی 
هنوز واکنشی به این شایعه نداشته است. از احمد خرم هم از سوی 
اصلاح طلبان تهران و هم از سوی اصلاح طلبان اصفهان برای حضور 

در انتخابات دعوت شده است.

عیسیکلانتری
در روزگاری که توجه به مسائل محیط زیستی و به خصوص 
کمبود آب مورد توجه اقشار مختلف مردم قرار گرفته است، مدیران 
دولت خاتمی که توانسته بودند در زمان مدیریتشان بحران آب دهه 
هفتاد را کنترل کنند بیش از گذشته در معرض توجه افکار عمومی 
قرار گرفته اند. وزیر کشاورزی دولت خاتمی که در دولت روحانی 
نیز برای احیای دریاچه ارومیه مسئولیت پذیرفته است از جمله 
افرادی است که در همه این سال ها نسبت به تبعات تصمیم های 
اشتباه دولت نهم و دهم هشدار داده بود. عیسی کشاورزی رابطه 
خوبی هم با کشاوروزان در خانه کشاورز دارد و هر چند به خاطر 
مسئولیت های دولتی که دارد احتمال حضور او در انتخابات کم است 
اما نقش بی بدیلی برای پررنگ شدن برنامه های محیط زیستی در 

میان اصلاح طلبان دارد.

عبدالواحدموسویلاری
موسوی لاری در دو سال گذشته نقش محوری در ستادهای 
اصلاح طلبان پیدا کرده است و به صورت مرتب به شهر ها و استان های 
مختلف کشور رفته است. موسوی لاری که جانشین عبدالله نوری 
در وزارت کشور خاتمی شد انتخابات سرنوشت سازی مثل مجلس 
ششم و هفتم و شورای اول و دوم را برگزار کرد و انتخابات ریاست 
جمهوری سال 84 نیز در زمان او برگزار شد و به این ترتیب بیش 
از هر سیاستمدار اصلاح طلب دیگری از زیر و بم انتخابات خبر دارد 
و حضورش در میان اصلاح طلبان، انگیزه های آنان را در انتخابات 
افزایش خواهد داد. موسوی لاری محبوبیتی بی بدیل در استان 
فارس دارد. با این وجود وی نیز از جمله  چهره هایی است که احتمال 

کمرنگی از نامزد شدن او در انتخابات وجود دارد.
حبیباللهبیطرف

در ابتدای کار دولت نهم یکی از سایت های خبری نوشته بود که 
مقامات ارشد نظام به احمدی نژاد توصیه کرده اند از تجربیات بیطرف و 

حجتی استفاده کند. این نصیحت به احمدی نژاد گفته 
شد اما این حسن روحانی بود که حجتی را به کابینه 
برد. هر دوی این وزیران از اعضای جبهه مشارکت 
بودند که حاشیه های سیاسی کمتری نسبت به دیگر 
اعضای شاخص این احزاب داشتند. سکوت بیطرف به 
حدی است که کمتر کسی نام او را به یاد می آورد هر 
چند وی از زمان تسخیر سفارت آمریکا نقش بی بدیلی 
در سیاست ایران داشته است. بی طرف این روز ها در 
بنیاد باران حضور دارد و یک اظهار نظر یک خطی از 
او در حاشیه یک مجلس ختم، نشان داد برای ورد به 

عرصه سیاسی بی می ل نیست.

علییونسی
معاون اقوام دولت روحانی در این دوسال چهره 
متفاوتی از خود به نمایش گذاشته است و بدل به 
اعتدالی حسن  دولت  از چهره های جنجالی  یکی 
روحانی شده است. هرچند حضور یونسی در انتخابات 
مجلس شورای اسلامی با توجه به مسئولیتی که در 
دولت پذیرفته است تا حدودی بعید به نظر می رسد اما بدون شک از 
گزینه های اصلی اصلاح طلبان و اعتدال گرایان برای مجلس خبرگان 
رهبری خواهد بود. یونسی در این دو سال بار ها و بار ها بر احقاق 
حقوق اقلیت ها تاکید کرده است و سعی کرده ضعف دولت در این 
زمینه را تا حد زیادی جبران کند. فرزند او از اعضای موثر حزب ندای 

ایرانیان است.

مسعودپزشکیان
از میان مدیران دولت خاتمی جمعی در انتخابات مجلس هشتم 
نامزد شدند تا نماینده تهران در مجلس باشند. با این حال مسعود 
پزشکیان راهی زادگاه خود شد تا شانس خود را برای ورود به 
انتخابات از این شهر بیازماید و اتفاقا تجربه موفق تری نسبت به 
همکاران تهرانی خود داشت. پزشکیان در مجلس نهم نیز نامزد 
شد و دوران نمایندگی خود را با اعتماد مردم تبریز هشت ساله 
کرد و به صورت بالقوه نامزد انتخابات مجلس دهم نیز به شمار 
انتخابات  به  نیز  نگاهی  نیم  پزشکیان که در سال 92  می رود. 
از  اکثریت کرسی ها  ریاست جمهوری داشت در صورت کسب 
سوی اصلاح طلبان به احتمال زیاد در هیئت رئیسه مجلس قرار 

خواهد گرفت.

علیصوفی
شورای  عضو  و  عارف  محمدرضا  انتخاباتی  ستاد  ارشد  عضو 
مرکزی حزب اتحاد ملت ایران این روز ها حضور بیشتری در عرصه 
سیاسی دارد و بعید نیست با توجه به جایگاهی که در این دو 
مجموعه اصلاح طلب دارد از تهران برای ورود به مجلس نامزد شود. 
علی صوفی در دولت موسوی، هاشمی و خاتمی سابقه استانداری 
استان های مختلف را دارد اما بیشترین هواداران او در استان گیلان 
هستند هرچند شنیده های ایلنا حاکی از آن است که صوفی حضور 
در لیست های سیاسی تهران را به حضور در انتخابات گیلان ترجیح 

می دهد.

وزیرانیکهنمیآیند
وزیر  فرهادی،  محمد  بازرگانی،  وزیر  شریعتمداری  محمد 
وزیر  علی شمخانی،  ارتباطات،  وزیر  معتمدی،  احمد  بهداشت، 
دفاع، حجتی وزیر کشاورزی، بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت، احمد 
مسجدجامعی، وزیر ارشاد و اسحاق جهانگیری، وزیر صنایع از جمله 
افرادی به شمار می روند که برخی از آن ها در دولت حسن روحانی 
در مسئولیت های مختلف قرار گرفته اند و حضورشان در انتخابات 
مجلس منتفی است. هر چند به خاطر حسن شهرت این افراد 
برخی نزدیکان آن ها ممکن است از حوزه های مختلف انتخابیه برای 

ورود به مجلس نامزد شوند.

نکته

اخبار

پایانسکوتآیتاللهموحدیکرمانی:

وحدتاصولگرایانبهدستخداست
درحالیکهششماهازتلاشائتلافسهگانه)پایداری،ایثارگرانوموتلفه(
بهعنوانمحوروحدت کنارجامعتین اللهمصباحدر دادنآیت قرار برای
اصولگرایانمیگذرد،امروزبعدازسکوتیچندماههدبیرکلجامعهروحانیت
مبارزدربارهوحدتاصولگرایاناظهارنظرکردهوگفتهاست:خوشبختانهدراین

مسیرتلاشهاوتوفیقاتخوبیصورتگرفتهاست.
آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی، این سخنان را در گفت و گو با تسنیم گفته و 
اضافه کرده است: "معتقدیم وحدت اصول گرایی یک اصل و ضروت است و باید این امر 
انجام بگیرد و اینکه چقدر این امر توفیق داشته باشد، موضوعی است که در آینده مشخص 
می شود. البته در این مسیر تلاش ها و توفیقات خوبی صورت گرفته و مابقی امر دست 

خداست".
اما این نخستین اظهار نظر دبیرکل جامعه روحانیت مبارز به عنوان یکی از دو محور 
سنتی وحدت در میان اصولگریان است که بعد از تلاش ها برای افزودن آیت الله مصباح 
به این محور سنتی برای وحدت ابراز می شود. چه آنکه برخلاف آیت الله مصباح که از قضا 
این روزها پرکارتر از همیشه با سخنرانی ها و ابراز نظراتش دست کم هفته ای یک بار در 
رسانه ها حاضر است، آیات موحدی کرمانی و یزدی تا کنون دراین باره سکوت کرده بودند.

پیش از این هم در همایشی که ائتلاف سه گانه جبهه پایداری، جمعیت موتلفه و 
جمعیت ایثارگران به عنوان همایش وحدت اصولگرایان برگزار کردند، به رغم تبلیغات 
نخستین در آن و تاکید بر حضور چهره های مختلف اصولگرا اما تنها سخنران آن، آیت الله 
مصباح بود و آیت الله یزدی و آیت الله موحدی کرمانی در این همایش شرکت نکردند و تنها 

پیام صوتی شان در این همایش پخش شد. 
در کنار سکوت جامعتین درباره اضافه شدن آیت الله مصباح به عنوان محور وحدت 
اصولگرایان، این موضوع از سوی دیگر گروه های اصولگرا نیز چندان با استقبال مواجه نشده 
است. از جمله محمدرضا باهنر دبیر کل جبهه پیروان که شامل 18 تشکل اصولگرا است 
چندی پیش با تأکید بر لزوم وحدت در بین اصولگرایان گفته بود: مرجع اصولگرایان در 
انتخابات آتی روحانیت مبارز تهران و مدرسین حوزه علمیه قم )جامعتین( می باشد. چراکه 
آنها دارای سابقه طولانی بوده و امتحان پس داده اند. او همچنین در اظهار نظر دیگری در 
اجلاس سراسری جبهه پیروان خط امام و رهبری هم گفته بود: مشی حرکتی جبهه پیروان 

خط امام و رهبری در انتخابات آتی به مانند قبل حرکت زیر سایه جامعتین است.
با وجود این تاکید اما اسدالله بادامچیان به عنوان نایب رئیس جبهه پیروان خط امام 
و رهبری نظر متفاوتی از دبیرکل دارد. به اعتقاد بادامچیان در راه تحقق اصولگرایی مسیر 
خوب طی شده است. او در ادامه توضیح می دهد که مقصودش از این مسیر چیست. جایی 
که می گوید: " ما ائتلاف و وحدت با یکدیگر زیر چتر جامعتین و آیت الله مصباح یزدی را 

قبول داریم و مطمئن هستیم با محوریت جامعتین به وحدت خواهیم رسید".
این اظهارات البته عجیب نیست چه آنکه بادامچیان اگرچه نایب رییس جبهه پیروان 
محسوب می شود اما پیش از آن او قائم مقام شورای مرکزی حزب موتلفه نیز هست. حزبی 
که با جبهه پایداری و ایثارگران برای وارد کردن آیت الله مصباح به وحدت اصولگرایان 

ائتلاف کرده است.
اما در شرایطی که قرار گرفتن مثلث جامعتین و آیت الله مصباح به عنوان محور وحدت 
اصولگرایان چندان با استقبال این گروه ها مواجه نشده، مجتبی شاکری عضو جمعیت 
ایثارگران از تعهد کتبی سه تشکل مؤتلفه اسلامی، جبهه پایداری و جمعیت ایثارگران برای 
پایبندی بر لیست نهایی اصول گرایان خبر داده است. او به تسنیم گفته است: در جلسات 
وحدت و همگرایی میان اصول گرایان جمع بندی و آسیب شناسی خوبی نسبت به انتخابات 
گذشته صورت گرفته است و آنها نهایتاً به مدلی رسیدند که شورای فقها این مجموعه را 
راهبری کند و در این شورا جامعه مدرسین، جامعه روحانیت مبارز و آیت الله مصباح یزدی 
شرکت دارند. البته مقصود او از جلسات همگرایی اصولگرایان همان جلسات میان ائتلاف 

سه گانه موتلفه، پایداری و ایثارگران است.
حالا باید منتظر ماند و دید آیا این تعهد کتبی می تواند خاطره وحدت شکنی های 
جبهه پایداری و متحدانش را در دوره های قبلی انتخابات از خاطر اصولگرایان پاک کند 

یا خیر؟!

متهمانباهمارتباطخانوادگیدارند

اسامیجدیدمتخلفانپروندهدکلهاینفتی
عضوکمیسیونانرژیمجلسگفت:مبالغیکهبهدستورمشاورمدیرعامل
وقتتاسیساتدریاییبهحسابشرکتدینواریزشده،علاوهبرمبلغ87
میلیوندلارمربوطبهدکلفورچونا،مبالغیازجملهیکواریز40میلیوندلاری،
یکواریز17میلیوندلاری،یکواریز29میلیوندلاریوهمچنینواریزهای

دیگریبودهاست.
امیرعباس سلطانی با بیان اسامی چند متخلف دیگر در پرونده دکل های مفقوده اظهار 
داشت: علاوه بر »م.ش« که چندی پیش دستگیر شد و یک فرد اردنی الاصل به نام »عمر 
کامل آل سواده« که با تاسیس شرکت »دین« در انگلستان امکان انجام معامله دکل 
»فورچونا« را فراهم می کردند.اسامی،   پاسپورت و پرونده حدود 10 الی 12 نفر از دیگر 
کسانی که در تخلفات مربوط به دکل های نفتی نقش داشتند نیز در اختیار بنده قرار دارد 

که برای پیگیری قضایی در اختیار مسئولان مربوطه قرار گرفته است.

خریدصوری10مخزناسید
وی افزود: مراد شیرانی که کارمند اخراجی شرکت ملی حفاری اهواز بوده که به دلیل 
ارائه فاکتورهای صوری و جعلی نسبت به خرید 10 دستگاه مخزن اسید از کارخانه 
مخزن سازی اراک به شرکت ملی حفاری، از این شرکت اخراج شده  بود و جالب آن که 
حدود 8 سال مشاور عالی مدیرعامل شرکت تاسیسات دریایی بوده و دستور پرداخت کلیه 

وجوه مربوط به دکل »فورچونا« به شرکت دین را شخضاً صادر نموده است.

یکقلمتخلف؛173میلیوندلارواریزغیرقانونی
عضو کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: مبالغی که به  دستور "م.ش" به حساب شرکت 
دین واریز شده، علاوه بر مبلغ 87 میلیون دلار مربوط به دکل فورچونا، مبالغی ازجمله 
یک واریز 40 میلیون دلاری، یک واریز 17 میلیون دلاری، یک واریز 29 میلیون دلاری و 

همچنین واریزهای دیگری بوده است.

نامیجدیددرپروندهدکلهاینفتی
سلطانی همچنین با اشاره به چندتن از متخلفان دیگر این پرونده دکل های مفقوده، 
اعلام کرد: فردی به نام »م.و« که مدیر کلیه شرکت های هلدینگ آقای "م.ش" بوده نیز در 
این تخلفات نقش داشته که کلیه معاملات مربوط به دکل های نفتی را نیز انجام داده است.

نماینده مردم بروجن با اشاره به وجود روابط خانوادگی میان »م. ش« و »م. و«، مدعی 
شد: باتوجه به این که پسر آقای "م.و" داماد آقای "م.ش" است، به نظر می رسد این روابط 

خانوادگی نیز در انجام اقدامات مجرمانه از سوی آنان تاثیرگذار بوده است.
وی با اشاره به همکاری گسترده افراد اردنی با "م. ش" یادآور شد: علاوه بر »عمر کامل 
آل سواده« که پیش از این نیز نامش در رسانه ها مطرح شد، اسامی تعداد دیگری از این 
افراد اردنی نیز در اختیار بنده است که باتوجه به این که پرونده تخلفات این افراد هنوز بسته 

نشده است، فعلاً انتشار اسامی آنان به صلاح نیست.
عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به روند بررسی پروند دکل ها اظهار داشت: شرکت 
تاسیسات دریایی در این بازه زمانی خاص قراردادهایی مجموعاً به مبلغ 2500 میلیون دلار 
با شرکت های خارجی که اکثراً چینی هم بودند،   منعقد کرده که حدود 700 الی 800 
میلیون دلار از این مبلغ هم پرداخت شده اما به دلیل عدم پرداخت اقساط بعدی، علاوه 
بر الغای قرارداد ها، به عنوان نمونه یک شرکت چینی حتی مدعی دریافت خسارتی به مبلغ 

700 میلیون دلار شده است.
سلطانی در پایان اعلام کرد: سازمان بازرسی کل کشور کاملاً در جریان جزئیات پرونده  
تخلفات مربوط به دکل های نفتی قرار دارد و پس از انجام بررسی های لازم، پرونده را در 
اختیار قوه قضاییه قرار داده و با این حال هنوز تصمیمی ازسوی قوه قضاییه اتخاذ نشده است.

فلاحتپیشه:

تبدیلبرجامبهچالشجناحیتضعیف
مسوولاناجرایبرجاماست

نمایندهسابقمجلسشورایاسلامی،طرحمسایلیهمچونعقبنشینی
ونادیدهگرفتنخطوطقرمزراعاملتضعیفتوانچانهزنیمسوولاناجرایی
برجامدانستوگفت:بدترینکاربابرجام،تبدیلآنبهیکچالشجناحیدر

ایراناست.
حشمت فلاحت پیشه در واکنش به اظهارات انتقادی سعید جلیلی در کمیسیون ویژه 
برجام افزود: در ایران هر گونه تقابل حزبی و حتی تبانی حزبی خطرناک است به همین 
دلیل شورای عالی امنیت ملی زیر نظر رهبر معظم انقلاب مسایل کلان را برای پرهیز از 

تبانی، تداخل و اختلاف هدایت می کند و من معتقدم این مسیر، مسیر روشنی است.
این فعال سیاسی اضافه کرد: روشن است همان طور که ایرانی ها با توان سیاسی 
دیپلماسی و مقاومت توانستند برای اولین بار در تاریخ معادلات سیاسی پرونده خود را بدون 
عارضه ای جدی از ذیل فصل هفتم خارج کنند، همانطور هم در مسیر اجرا با قدرت ادامه 
می دهند. فلاحت پیشه تاکید کرد: در این معامله بخش هایی از خواسته های ایران تامین 
و به طور قطع بخش عمده ای از تحریم ها برداشته می شود و بخش دیگری هم به مرور 
برداشته می شود. نماینده سابق مجلس شورای اسلامی یادآور شد: البته واقعیتی هم وجود 
دارد و آن پاشنه آشیلی در برجام و ضائم آن است که از جمله مهمترین بند 12 قطعنامه 
شورای عالی امنیت که یک بند خطرناک است که فضا را برای جنگ سرد همچنان حفظ 
کرده است و ممکن است تحریم ها را به واسطه چهارمانع برگشت پذیر کند، لذا معتقدم که 

با دید واقع گرایانه و ملی می توان مانع از اختلاف در این زمینه شد.

اصلاحطلبانبراینجاتوضعیتکشورازآنچهاحمدینژادبهارمغانآوردهاست،میآیند

 نقشه مجلس دهم در دست کابینه هفتم

نایبرییساولمجلسشورایاسلامیلغوقطعنامههای
گذشتهرا»پیروزیبسیاربزرگ«دانستکه»نمیتوانبه
راحتیازآنگذشت«وخطاببهجلیلیگفت:تفاوتویژه
ایبیندومقطعمذاکراتمیبینم،اگردردورهخودتان
اجازهمباحثهمیدادیداحتمالاقطعنامه1929تصویبنمی

شد.
حجت الاسلام و المسلمین سید محمد حسن ابوترابی فرد، 
در نشست روز یکشنبه این کمیسیون با سعید جلیلی دبیر سابق 
شورای عالی امنیت ملی افزود: در این تردیدی نیست که در اجرای 
برجام و چه در مسایل دیگر پیشرفت کردیم و این پیشرفت به 

قدرت جمهوری اسلامی ایران بازمی گردد.
وی اضافه کرد: قدرت ما تعیین کننده است، اگر در سال 
های پیش رو قدرتمان کاهش پیدا کند ممکن است بازیمان به 
هم بخورد اما اگر قدرتمان افزایش پیدا کند با شرایط بهتری از 

وضعیتمان عبور خواهیم کرد.
بارهادعوت؛یکبارحضور

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ابزار گفت وگو با 
نظام حاکم بر جهان قدرت است، بنده تفاوت ویژه ای بین دو مقطع 
مذاکرات می بینم مقطعی که شما مدیریت تیم را برعهده داشتید 
که کمترین نقد و مباحثه ای در آن زمان صورت نمی گرفت و 
مقطعی که امروز ما دارای فضای نقد شده ایم که شخصا این فضا 

را می پسندم.
ابوترابی فرد عنوان کرد: اعتقاد بنده این است که اگر در آن زمان 
که سه قطعنامه به تصویب رسید نقد و بررسی هایی صورت می 
گرفت، می توانستیم به نقش دولت که نقش بازدارنده داشت، کمک 
کنیم. ما بارها از شما برای حضور در کمیسیون امنیت دعوت کردیم 
اما تنها شما یک بار در جلسات حضور پیدا کردید. اگر اجازه می 
دادید بحث و مباحثه ای صورت می گرفت احتمال داشت تصویب 

قطعنامه 1929 به تاخیر بیفتد و یا حتی تصویب نمی شد.
لغوقطعنامههایگذشتهپیروزیبزرگیاست

این نماینده مجلس شورای اسلامی با اشاره به قطعنامه 2231 
گفت: ما از دو منظر می توانیم به این قطعنامه نگاه کنیم، می توانیم 
نقدهایی که بر آن هست را ببینیم اما به نظر می رسد که اگر مفاد 
قطعنامه را ببینیم نظرها نسبت به نقدها تغییر می کند. اولا فرمودید 
لغو نیست و از واژه تعلیق در قطعنامه استفاده شده است در صورتی 

که در قطعنامه صریحا تحت عنوان لغوها مفادی آمده است که در 
این قطعنامه لغو تمام قطعنامه های گذشته نام برده است.

ابوترابی فرد با بیان این که قطعنامه ها یعنی اجماع قدرت های 
جهانی علیه ایران ادامه داد: در سایه تلاشی که دیروز گروه های 
هسته ای ما داشتند و مدیریت شخص مقام معظم رهبری توانسته 
ایم که در برابر این قطعنامه ها بایستیم و شورای امنیت را مجبور 
کنیم به این که قطعنامه ای صادر کند که در آن لغو تمامی قطعنامه 

های گذشته را عنوان کند؛ این پیروزی بسیار بزرگی است و نمی 
توان به راحتی از آن عبور کرد.

وی اضافه کرد: در بند 8 قطعنامه آمده است وفق ماده 41 
منشور ملل متحد تصمیم گرفته می شود که در 10 سال پس از 
روز توافق برجام به نحو تعیین شده تمام مفاد این قطعنامه باید لغو 
شود. هیچ کدام از قطعنامه های مذکور در بند فصل 7 منشور ملل 
متحد نباید ادامه پیدا کند. به نظر من این دستاوردها، پیروزی یک 

نظام بر همه قدرت های مسلط در جهان است.
تحتفصلهفتبودن1929

غیرقابلانکاراست
ابوترابی فرد ادامه داد: در قطعنامه 1929 به صراحت آمده است 
که این قطعنامه ذیل بند 41 فصل هفت از منشور سازمان ملل 
است، آن ها به روشنی ما را ذیل فصل 7 آورده اند اما شما می 
فرمایید که بدون احراز تهدید امنیت و صلح بین الملل نمی توانم 
ذیل این فصل ایران را بیاورند اما آن ها دقیقا این کار را کرده اند، 

وقتی در متن قطعنامه هست قابل انکار نیست.
وی در واکنش به لبخندهای یکی از اعضای تیم سابق مذاکرات 
به این اظهارات، تاکید کرد: با لبخند هم این موضوع حل نمی شود. 
در قطعنامه 2231 فصل 7 عنوان نشده است و تنها به بند 41 اشاره 

می شود چرا که می خواهند مفاد این بند را نقض کنند.
نایب رییس مجلس شورای اسلامی افزود: در مکانیزم ماشه، 
نظام فکر کرده است که مباحثات زیادی صورت گرفته است، 
تیم مذاکره کننده نیز تلاش خود را کرد، تنها راهکاری که به آن 
رسیدند، همین مکانیزم ماشه بود البته کاش این مکانیزم وجود 

نداشت.
ابوترابی فرد یادآور شد: اگر قدرت ایران ضعیف شود، مکانیزم 
ماشه هم نباشد غرب می تواند نظر خود را از طریق شورای امنیت 

سازمان ملل اعمال کند. 

اگراجازهمباحثهمیدادیدقطعنامه1929تصویبنمیشد

انتقادابوترابیفردازجلیلیدرکمیسیونبرجام

یکدیپلمات:

هدفجلیلیتبلیغاتیوتخریبشرایطاست
نعمتینمایندهمجلس:

6سالفرصتسوزیشد
الملل بین روابط ارشد کارشناس و دیپلمات یک
گفت:اظهاراتسعیدجلیلیدرکمیسیونویژهبرجام
بیشترازآنکهازرویانصافباشد،یکاقدامتبلیغاتی
استکهتخریبشرایطمذاکراتراموردهدفقرارداده

است.
ساختار  در  اساسی  اشکال  دو  افزود:  سبحانی  محمد 
کمیسیون ویژه بررسی برجام در مجلس وجود دارد که یکی 
از آن ها این است که مواضع گروهی که برجام را در کمیسیون 

بررسی می کنند با مواضع عمومی مجلس تناسب ندارد.
وی ادامه داد: اشکال دیگر کمیسیون ویژه بررسی برجام، 
بانی  خود  عملکرد  با  گذشته  در  که  است  کسانی  از  دعوت 

گرفتارها، بحران ها و مشکلات در کشور شده اند.
این کار شناس ارشد روابط بین الملل گفت: صحبت کردن 
در مجلس منعی ندارد، البته شرایط انتخاباتی است، شاید این 
طور فکر می کنند که سیاست های آقای روحانی جوابگو نیست 
و این ها می توانند این موضوع را به چالش بکشند و کلاهی 

برای خودشان در رقابت ایجاد کنند.
سبحانی درباره اظهارات سعید جلیلی مبنی بر این که برجام 
لغو تحریم ها را تضمین نمی کند، اظهارداشت: باید بررسی 
شود که چرا آقای جلیلی یک متن مفصل و یک مذاکرات 18 
ماهه را که مردم ناظر آن بودند و آن را تایید کردند، زیر سوال 

می برد؟
وی اضافه کرد: معتقدم اگر در حال حاضر شرایطی پیش 
تایید خواهند کرد و  این روند را  بیاید که مردم نظر دهند، 

انصاف  روی  از  که  این  از  بیشتر  جلیلی  آقای  های  صحبت 
باشد یک اقدام تبلیغاتی محسوب می شود که تخریب شرایط 

مذاکرات را مورد هدف قرار داده است.
این کارشناس مسایل بین الملل با بیان این که حرف های 
گفته شده باید قابل استناد باشد، تاکید کرد: طبیعی است که 
روند پایان تحریم ها در ارتباط با پرونده هسته ای تابع شرایط و 
مقررات و توافقاتی است که صورت گرفته است و صحبت های 

سعید جلیلی درباره تحریم ها موضوعیت ندارد.
بررسی  ویژه  کمیسیون  نشست  نهمین  ایرنا،  گزارش  به 
با حضور سعید  برجام مجلس شورای اسلامی روز یکشنبه 
جلیلی دبیر سابق شورای عالی امنیت ملی و رییس سابق تیم 
مذاکرات هسته ای، علی باقری معاون سابق جلیلی و فریدون 
عباسی رییس سابق سازمان انرژی اتمی در این کمیسیون 

برگزار شد.
جلیلی در این نشست مدعی شد برجام لغو تحریم ها را 
تضمین نمی کند و ساختار تحریم ها در سه حوزه آمریکا، 

اتحادیه اروپا و شورای امنیت به جای خودش باقی است.
وی همچنین اظهارداشت: تحریم های آمریکا توقف موقت 
می شود، برای لغو تحریم های دولت های اتحادیه اروپا ، در 
برجام ترتیبی مشخص نشده است و تحریم های کل اتحادیه 

اروپا تا هشت سال آینده تعلیق نخواهد شد.
حوزه  و  امنیت  شورای  های  تحریم  کرد:  تاکید  جلیلی 
های موشکی ، بالستیکی و اشاعه ای سرجای خودش می 

ماند.

نمایندهمردماسدآباددرمجلسشورایاسلامیگفت:
متاسفانهجلیلیفرصتهایبسیارخوبیدرطی6سال
مذاکراتدراختیارداشتامابهدلیلضعفمدیریتدر

مذاکرات،فرصتسوزیشد.
بهروز نعمتی درباره نشست کمیسیون ویژه بررسی برجام و 
حضور سعید جلیلی در این نشست افزود: جلیلی 6 سال مدیریت 
مذاکرات هسته ای را برعهده داشت و باید از تلاش های وی 
تشکر کرد، اما فرصت های بسیار خوبی هم در اختیار داشت که 

از آن ها به خوبی استفاده نکرد و فرصت سوزی شد.
وی با بیان اینکه فکر می کنم در آلماتی می توانستیم به 
مذاکرات  ضعیف  مدیریت  دلیل  به  اما  برسیم  خوبی  نتیجه 
نتوانستیم نتیجه گیری کنیم، ادامه داد: از نقد برجام توسط 

جلیلی تشکر می کنم چون نقد همیشه سازنده است.
عضو کمیسیون صنایع مجلس خاطر نشان کرد: اما جلیلی در 
جایگاه عضو شورای عالی امنیت ملی و نماینده رهبر معظم انقلاب 
در این شورا است و نقدهای وی بر برجام اگر بخاطر کمک به روند 
مذاکرات بود، باید پیش از این در اختیار تیم مذاکره کننده قرار 
می گرفت. نماینده مردم اسدآباد در مجلس اظهار داشت: اگر هم 
پاسخی به عملکرد خود است، بالاخره مردم عملکردهای دو تیم 
را مقایسه می کنند زیرا تیم سابق مذاکره کننده به اندازه همه 
تیم های گذشته، زمان بسیار خوبی داشت که در اختیار وی بود 

اما نتوانسته از آن خود به خوبی استفاده کند.
وی با بیان این که برجام بدون ایراد نیست، تصریح کرد: باید 
در مذاکرات داد و ستد کرد، یعنی امتیازی داد و امتیازی گرفت و 

این طور نیست که طرف مقابل چیزی نفهمد و ما همه امتیازات را 
بگیریم. عضو فراکسیون رهروان ولایت گفت: مهمترین دستاورد 
مذاکرات و برجام کسب حق قانونی غنی سازی است و به دنیا 
ثابت کردیم که به دنبال تسلیحات هسته ای نیستیم و بارها رهبر 
معظم انقلاب این موضوع را تاکید کرده بودند اما متاسفانه گوش 
شنوایی در جامعه بین الملل وجود نداشت. نعمتی خاطر نشان 
کرد: با شرایط کنونی حقوق هسته ای ملت ایران به رسمیت 
شناخته شد و با اثبات صلح آمیز بودن فعالیت های هسته ای 
کشورمان توانستیم حق تحقیق و توسعه را نیز به دست آوریم، 
البته ممکن است جایی هم امتیازی داده باشیم و کسی منکر آن 

نبوده و چیز جدیدی هم نیست.
وی درباره این که جلیلی بنا به دعوت هیات رییسه کمیسیون 
برجام برای ارایه گزارش مذاکرات در دوران 6 ساله خود در این 
کمیسیون حاضر شده بود اما به نقد برجام پرداخت، گفت: من از 
قصد و غرض هیات رییسه کمیسیون برجام اطلاعی ندارم ولی 
آنچه مسلم است بهتر بود وی در کنار نقد به ارایه گزارش از 
عملکرد خود و پاسخ به ابهامات موجود در آن دوره پاسخ می داد.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با طرح این پرسش 
که آیا این مذاکرات حتی یک دندان سفیدی هم نداشت که 
جلیلی بخواهد درباره آن سخن بگوید؟ گفت: ما در جامعه ای 
زندگی می کنیم که چندصدایی وجود دارد و مردم ما دوست 
دارند که همه چیز را بدانند. من می توانم درباره سیاهی های 
برجام 50 صفحه صحبت کنم اما باید خوبی ها را نیز گفت و 

جلیلی باید در این زمینه بیشتر دقت می کرد.
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هركس خداوند بهره اش را فراخ كند و آن را 
آزمايشى از سوى خداوند نبيند، خود را از چيزى 

ترسناك، ايمن پنداشته است.

سه شنبه - بیست و چهارم شهریورماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3818 روزنامه

 در شبکه چهار سیما فسادهای مالی بود!
گفتهمیشود:غلامرضا غلامی، مدیر مستعفی شبکه چهار سیما در حالی پس از دو ماه و نیم از 
مسئولیتش استعفا داد و رکورد کوتاه ترین دوره مدیریت در صداوسیما را به نام خود ثبت کرد که حرف و 
حدیث های فراوانی درباره حضورش در این مسئولیت وجود دارد. غلامی، دلیل کناره گیری از مسئولیتش را 
حجم فساد موجود در شبکه چهارم سیما عنوان کرد و آنهایی که از کنار رفتنش از مسئولیت خوشحال می 

شوند، عوامل فساد در این شبکه خواند.

پیشنهاد محرمانه پوتین به نتانیاهو درباره سوریه
گفتهمیشود:بحث ها درباره افزایش حضور نظامی روسیه در سوریه � که طی یکی دو هفته اخیر 
مطرح شده � همچنان با شدت در منابع مختلف سیاسی و رسانه ای ادامه دارد. در این زمینه، از یک سو 
منابع صهیونیستی مدعی پیشنهاد پوتین به نتانیاهو پیش از تقویت حضور روسیه در سوریه شده اند و 
از سوی دیگر، برخی منابع آلمانی، جزئیاتی از تقویت نیروهای روس در سوریه را منتشر کرده اند. پایگاه 
اینترنتی »دبکا فایل«، وابسته به محافل امنیتی صهیونیستی مدعی شده، حدود دو هفته پیش، دولت 
روسیه به رژیم اسرائیل پیشنهاد کرده، در ازای پذیرش سرمایه گذاری 7 تا 10 میلیارد دلاری مسکو برای 
توسعه میدان گازی »لویاتان« )بزرگترین میدان نفتی رژیم اسرائیل در دریای مدیترانه( و همچنین احداث 
یک خط لوله به ترکیه برای صادرات گاز به اروپا، مسئولیت محافظت از میدان های گازی رژیم اسرائیل 

در مدیترانه را بر عهده بگیرد.

فرهنگی های دانشگاه امام صادق)ع( علیه دیپلمات ها
گفتهمیشود:زمانی که سعید جلیلی و علی باقری با عنوان پر طمطراق دکتر در جمع نمایندگان 
مجلس می نشستند و دستاوردهای هسته ای ظریف و همکاران او را زیر سوال می بردند، این سوال پیش آمده 
بود که این افراد فارغ التحصیل کدام دانشگاه هستند که چنین نگاه متفاوتی به مسائل بین المللی دارند؟  علی 
باقری دانش آموخته اقتصاد   همان دانشگاهی است که سعید جلیلی در آن علوم سیاسی خوانده است. رفاقت 
این دو نفر نیز از همین دانشگاه شکل گرفت و به قدری قوی شد که در انتخابات سال 92 جز علی باقری 
هیچ کس خبر نداشت که سعید جلیلی نامزد انتخابات می شود. حتی وقتی قرار شد سعید جلیلی از میان 
جمعی از مدیران ستادی احمدی نژاد و وزیران اخراج شده در جبهه پایداری یک نفر را به عنوان رئیس ستاد 
انتخاباتی منصوب کند، این علی باقری بود قرعه به نامش افتاد تا در کارزار انتخاباتی، در کنار سعید جلیلی باقی 
بماند. محمدهادی زاهدی وفا، از مدیران وزارت نفت و فارغ التحصیل امام صادق نیز تدوین برنامه های اقتصادی 
جلیلی را برعهده گرفت و به این ترتیب اگر احمدی نژاد بنیان ستاد خود را روی اساتید دانشگاه علم و صنعت 

گذاشته بود، این وظیفه در ستاد جلیلی به عهده فارغ التحصیلان امام صادق سپرده شد.

برگزاری دادگاه بابک زنجانی در موعد مقرر
گفتهمیشود:رئیس کل دادگستری استان تهران گفت: دادگاه بابک زنجانی در موعد مقرر )11 
مهر ماه( برگزار می شود و رئیس دادگاه تاکنون نظر جدیدی در خصوص تغییر زمان برگزاری نخستین 
جلسه دادگاه اعلام نکرده است. غلامحسین اسماعیلی در پاسخ به سئوالی مبنی بر اینکه آیا با درخواست 
وکیل بابک زنجانی مبنی بر استمهال برای برگزاری جلسه دادگاه موافقت شده است؟ افزود: کیفرخواست 
این متهم طولانی و ممکن است در ضمن یکی دو سه روزی که قرائت می شود وکلای متهم هم بتوانند 
پرونده را دقیق مطالعه کنند و زمینه ادامه رسیدگی فراهم شود. وی گفت: تغییر در زمان برگزاری نخستین 
جلسه دادگاه به نظر شخص رئیس دادگاه بستگی دارد که تاکنون نظر جدیدی ابراز نشده است. نخستین 
جلسه رسیدگی به اتهامات بابک زنجانی قرار است 11 مهر به ریاست قاضی صلواتی در دادگاه انقلاب 

تهران برگزار شود.

ضرب الاجل برای متقاضیان جریمه سربازی
گفتهمیشود:جانشین سازمان وظیفه عمومی ناجا آخرین مهلت پرداخت جریمه خدمت مشمولان 
غایب را اعلام کرد. سردار ابراهیم کریمی با بیان اینکه کار بررسی 288 هزار پرونده مشمولان غایب نهایی و در 
هفته های گذشته پیامک هایی برای تعیین تکلیف آنها ارسال شد، گفت: مشمولان غایب باید توجه کنند ، 
اگر کسی به هر دلیل پیامک های سازمان وظیفه عمومی را دریافت نکرده است، باید ظرف 48 ساعت آینده 
به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی)پلیس+10( مراجعه و برگ های لازم را دریافت کند . وی با بیان 
اینکه در صورت عدم پرداخت این جریمه ها، اینگونه تصور می شود که افراد غایب از پرداخت مبلغ جریمه 
غیبت خدمت وظیفه عمومی خود منصرف شده اند و باید به خدمت سربازی اعزام شوند، گفت: به همین 

دلیل نیز از روز 11 مهر برگ های آماده به خدمت برای این افراد صادر و ارسال می شود.

برنج خارجی در کیسه  برنج  ایرانی!
گفتهمیشود:محمد سواری رییس انجمن برنج خوزستان با اشاره به معضلات بازرگانی برنج گفت: 
معضل بزرگ دیگری که داریم عرضه برنج خارجی در کیسه های برنج ایرانی است که این مساله به تولیدکننده 
و مصرف کننده ضربه وارد کرده است و اگر سازمان های نظارتی واحدهای شالیکوبی را ساماندهی کنند تا 
شماره پروانه فعالیت این واحدها روی کیسه های برنج داخلی درج شود، دیگر شاهد چنین مشکلی نخواهیم 

بود.

چهار نگرانی سایبری مهم آمریکا
گفتهمیشود:بر اساس گزارشی که جیمز کلاپر مدیر اطلاعات ملی ایالات متحده برای کمیته منتخب 
اطلاعاتی آمریکا تهیه کرده، روسیه، چین، ایران و کره شمالی در صدر فهرست نگرانی های سایبری کاخ سفید 
قرار دارند.ایران، روسیه، چین و کره شمالی چهار نگرانی سایبری مهم آمریکابه گزارش وی تری، آمریکا مدعی 
است که این کشورها در حال ارتقای توانمندی ها و قابلیت های خود برای حمله به سیستم های رایانه ای 

ایالات متحده و سرقت اطلاعات حساس و ارزشمند هستند.

نامحرمانه 

استاندارقمبااشارهبهنقشرسانه
هابهویژهصداوسیمادرتاثیرگذاري
برافکارعمومي،گفت:صداوسیماباید
مراقبتهايلازمرادرراستايتوجهبه
پیشدرآمدهايانتخاباتيداشتهباشد.

سید مهدی صادقی پیش از ظهردیروز 
با حضور در جمع مدیران و کارکنان صدا 
و سیماي مرکز قم طي سخناني با اشاره به 
پوشش رسانه اي برنامه هاي هفته ي دولت 
توسط صدا و سیماي مرکز قم، از تلاش 
هاي این رسانه در تبیین خدمات دولت به 

مردم قدرداني کرد.
استاندار قم با بیان اینکه صدا و سیما 
حلقه ي مهم ارتباط صمیمانه و دوسویه 
ي مردم و دولت است افزود: این نهاد مي 
و  تقویت  در  را  چشمگیري  نقش  تواند 
گسترش این رابطه ایفا کند. وي پاسخگویي 
مسئولان نسبت به عملکرد خود را موجب 
افزایش اعتماد عمومي عنوان و تصریح کرد: 
دولت خود را موظف به آگاهي بخشي و 
پاسخگویي نسبت به عملکرد خود مي داند.

نماینده عالي دولت در استان ضرورت 
انتقاد  افزایش  براي  سازي  فرهنگ 
پذیري مسئولین را مورد تاکید قرار داد و 
خاطرنشان کرد:همه ي مسئولین در معرض 
خطا و اشتباه هستند و از اینرو مطرح نمودن 
کاستي ها نقش مهمي در اصلاح رفتارهاي 

غلط دارد.
صادقي در ادامه در پیش بودن انتخابات 
مجلس شوراي اسلامي و مجلس خبرگان 
رهبري در سال جاري را مورد توجه قرار داد 
و افزود: چنانکه رهبر معظم انقلاب فرمودند؛ 
امانتداري در انتخابات یک مساله ي حیاتي 
است و دولت نیز به این مهم به عنوان یک 
باور اخلاقي و دیني نگاه مي کند. صادقي در 
پایان این بازدید استودیوي جدید خبر صدا 

و سیماي مرکز قم را افتتاح نمود.

ثمرهاقداماتزیرساختيدولتدر
سالهايآتيمتبلورخواهدشد

استاندار قم همچنین صبح دیروز در 
بازدید از خبرگزاري جمهوري اسلامي ایرنا 
طي سخناني، با بیان این که ثمره اقدامات 
زیرساختي دولت در سالهاي آتي متبلور 
عملکرد  منصفانه  نقد  گفت:  شد  خواهد 

دولت در رسانه ها سازنده است.
سید مهدی صادقی از تلاش متولیان این 

نهاد در انعکاس اخبار قدرداني کرد.
استاندار قم با اشاره به نقش محوري 

رسانه ها در ایجاد ارتباط دوسویه بین مردم 
و دولت افزود: انتقال مطالبات و نیازهاي 
واقعي مردم به دولتمردان و خدمات ارائه 
کاري  دولتي  هاي  مجموعه  توسط  شده 

بسیار ارزشمند و مورد توقع دولت است.
آگاهي  در  را  مطبوعات  رسالت  وي 
بخشي به جامعه بسیار سنگین عنوان کرد 
و گفت: امانتداري و انتقال کامل و صحیح 
اطلاعات در راستاي تامین نیازها و ایجاد رفاه 

عمومي امري ضروري است.
صادقي با اشاره به مشي اعتدالي دولت 
یازدهم، نگاه فرابخشي هیئت دولت را در 
راستاي رشد و توسعه ي همه جانبه کشور 
ثمره  و تصریح کرد:  قرار داد  توجه  مورد 
اقدامات زیرساختي دولت در سالهاي آتي 

متبلور خواهد شد.
نماینده عالي دولت در استان در ادامه 
نقد سازنده را از ضروریات جوامع فعال و 
رو به تعالي عنوان کرد و افزود: الیته مشي 
مطبوعات بایستي انتقاد منصفانه عملکرد و 

نه تخریب دولت باشد.
استاندار قم با بیان اینکه رسانه ها چشم 
بینا و معتمد مردم هستند، انتقال انتقادات و 
مشکلات اولویت دار مردم به مسئولان را در 
راستاي برنامه ریزي صحیح بسیار بااهمیت 
دانست و خاطرنشان کرد: مدیران دستگاه ها 
نیز باید پاسخگوي این انتقادات و مشکلات 
باشند و در مقام توجیه کاستي ها بر نیایند.

در  رسانه  اصحاب  آموزش  صادقي 

راستاي ایجاد نگاه به منافع ملي در مقابله 
با منافع فردي و گروهي را امري ضروري 
در شرایط جاري کشور تلقي و تصریح کرد: 
حاکم نمودن و عمل به این نوع نگاه موجب 

پیشرفت متوازن خواهد شد.
استان  در  دولت  عالي  نماینده 
اعتمادسازي را زیرساخت مهم و تاثیرگذاري 
عنوان و خاطرنشان کرد: رسانه ها بایستي به 

این مهم توجه ویژ داشته باشند.

ساماندهیمراکزازدواجآسانجوانان
ضروریاست

استاندار قم همچنین در دومین جلسه 
ستاد ساماندهی امور جوانان در سالن امام 
ازدواج  مراکز  وجود  استانداری،  جواد)ع( 
آسان جوانان را ظرفیتی مناسب برای استان 
دانست و گفت: در صورت ساماندهی این 
مراکز می توان اثر بخشی آنها را افزایش داد. 
سید مهدی صادقی با تاکید بر اهمیت 
متمرکز کردن روش های رسیدگی به امور 
جوانان در نهادهای مختلف، افزود: آموزش 
های صحیح و بینش درست سبب تحکیم 

زندگی زناشویی می شود.
وی با بیان لزوم برنامه ریزی هر جامعه 
و ساخت آینده کشور بر مبنای نیروهای 
جوان آن جامعه، افزود: هر چه برنامه ها از 
بار فنی و عملیاتی بیشتری برخوردار باشد، 
تاثیرگذاری بیشتر و در نتیجه بهبود شرایط 

اجتماعی را همراه دارد.
تغییر  لازمه  را  آگاهی  و  آموزش  وی 
روش و نگاه در ابعاد مختلف زندگی در بین 
جوانان برشمرد و تصریح کرد: برنامه ریزی 
برای کاهش آسیب های اجتماعی و بررسی 
بازخوردهای این برنامه ها در جامعه می 
تواند در تعریف طرح های مرتبط با مسائل 

جوانان نقشی اساسی ایفا کند.
صادقی با اشاره به وجود فضاهای مخرب 
و آسیب رسان در دسترس جوانان، ادامه داد: 
با شکل گیری درست شخصیت جوانان در 
مسیر آموزش های مبنایی و اصولی می توان 
میزان مقاومت جوانان برای دوری از آسیب 

های اجتماعی را افزایش داد.
در ابتدای این جلسه مدیر کل ورزش و 
جوانان قم با اشاره به جلسات سال گذشته 
و تصویب طرح های کاربردی در مسائل 
جوانان، اظهار کرد: راه اندازی سامانه اوقات 
فراغت جوانان استان و تعامل و همکاری 
دستگاه های اجرایی در این سامانه، موفقیت 
های قابل توجهی را نصیب استان کرده 

است.
حسن عابدی با اشاره به اهمیت مساله 
ازدواج در بین جوانان و تبعات آن، ادامه داد: 
برگزاری کلاس های آموزشی قبل و بعد از 
ازدواج برای بیش از چهار هزار زوج جوان در 
جهت افزایش آگاهی های جوانان و پایداری 
خانواده ها از برنامه های این اداره کل در 

طول سال جاری بوده است.

بهپیشدرآمدهایانتخاباتیتوجهکنید

توصیه »صادقی« به صدا و سیمای قم

ساخت به  نسبت  دارد  نظر  در 
سرویسبهداشتیبههمراهسپتیک
تانکدرمحوطهبهشتمعصومه)س( 
با برآورد فهرست بهای ابنیه سال 94 به 
مبلغ 1/827/884/126 ریال را از طریق 
مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار 
جهت  توانند  می  پیمانکاران  لذا  نماید. 
بازدید و دریافت اسناد از تاریخ نشر آگهی 
نوبت دوم به مدت 10 روز در ساعات اداری 
به امور پیمانها مراجعه و یا با شماره 1530 
تماس حاصل نمایند . ضمنا سازمان در رد 
یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار بوده 
و هزینهآگهیبرعهدهبرندهمناقصه

خواهدبود.

 سازمان آرامستانهای 
شهرداری قم 

روابط عمومی سازمان 
آرامستانها ی شهرداری قم

آگهی مناقصه )نوبت اول(

خانواده محترم طلوعی 
درگذشتپدرگرامیتان

جنابآقای

حاج ابوالفضل طلوعی 
راتسلیتعرضنموده،برایآن

عزیزسفرکردهرحمتوغفرانالهیوبرای

شماعزیزانبازماندهازدرگاهباریتعالی

صبرواجرمسئلتمینمائیم.
از طرف خانواده  عبداللهی 

پیام  تسلیت
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